
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 
a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v platném znění.

Ústecký kraj

Rada Ústeckého kraje

Usnesení

z 71. schůze Rady Ústeckého kraje - VI. volební období 2020 - 2024, konané dne 24.05.2023 
od 11:05 hodin do 12:25 hodin, v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, Ústí nad Labem

Usnesení č. 001/71R/2023
1.1 Zahájení - určení ověřovatelů zápisu a usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

ověřovatele zápisu a usnesení ze 71. zasedání Rady Ústeckého kraje:
Mgr. Jiřího Řeháka
PaedDr. Jiřího Kulhánka

Usnesení č. 002/71R/2023
2.1 Schválení programu

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje

upravený program 71. schůze Rady Ústeckého kraje v VI. volebním období 2020 - 2024.

Usnesení č. 003/71R/2023
3.2 Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

splnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje z VI. volebního období 2020 – 
2024:

1. Usnesení RÚK č. 016/42R/2022 z 06.04.2022 SPZ Triangle - Výroční zpráva o činnosti 
SPZ Triangle, příspěvková organizace za rok 2021
2. Usnesení RÚK č. 042/55R/2022 z 12.10.2022 Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace - personální záležitosti
3. Usnesení RÚK č. 066/55R/2022 z 12.10.2022 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 

1



nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 5. Výzva Ústeckého kraje – žádosti o dotaci
4. Usnesení RÚK č. 022/57R/2022 z 09.11.2022 Záměr smluvního závazku o předávání a 
přebírání movitých archeologických nálezů Ústeckému kraji
5. Usnesení RÚK č. 067/58R/2022 z 24.11.2022 D)3. Návrh zajištění lékařské pohotovostní 
služby v Ústeckém kraji v roce 2023
6. Usnesení RÚK č. 071/58R/2022 z 24.11.2022 Střední škola technická, Most, příspěvková 
organizace – personální záležitosti
7. Usnesení RÚK č. 078/58R/2022 z 24.11.2022 D)3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci 
školám zřizovaným Ústeckým krajem zapojeným do výzvy Národního plánu obnovy na 
podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků
8. Usnesení RÚK č. 088/58R/2022 z 24.11.2022 B)2.,3. Stanovení neinvestičního a 
investičního příspěvku pro rok 2022 - Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, 
příspěvková organizace
9. Usnesení RÚK č. 094/58R/2022 z 24.11.2022 C)2. Poskytnutí návratné finanční výpomoci 
školám a školským zařízením zřizovaných Ústeckým krajem - šablony Operační program Jan 
Amos Komenský
10. Usnesení RÚK č. 157/58R/2022 z 24.11.2022 C)2. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „KÚÚK – rekonstrukce systému EZS, EPS a CCTV na 
budovách A, B, C“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
11. Usnesení RÚK č. 029/60R/2022 z 14.12.2022 B)a)2. Výkon členských práv sdruženi 
Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických osob
12. Usnesení RÚK č. 116/60R/2022 z 14.12.2022 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na služby s názvem „SPŠS a SOŠ Ústí nad Labem – novostavba budova C - aktualizace PD - 
metoda BIM“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
13. Usnesení RÚK č. 051/62R/2023 z 18.01.2023 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na stavební práce s názvem „VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most - rekonstrukce elektroinstalace na 
budově SZŠ“ formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
14. Usnesení RÚK č. 047/63R/2023 z 01.02.2023 Souhlas se zřízením přípravné třídy 
základní školy v příspěvkové organizaci Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, 
příspěvková organizace
15. Usnesení RÚK č. 151/63R/2023 z 01.02.2023 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na služby s názvem „DOZP Stará Oleška – rekonstrukce objektu CHB Děčín – II.“ 
PD,IČ+AD formou zjednodušeného podlimitního řízení
16. Usnesení RÚK č. 157/63R/2023 z 01.02.2023 D)2. Vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na dodávky s názvem „Gymnázium a SOŠ Dr. Václava Šmejkala – stavební 
úpravy a dostavba areálu školy – vybavení školní a kancelářské“ 1. část: Vybavení školní 
zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
17. Usnesení RÚK č. 005/65R/2023 z 01.03.2023 Poskytnutí finančních dotací z Fondu 
Ústeckého kraje – program Rodinné stříbro Ústeckého kraje 2023
18. Usnesení RÚK č. 014/65R/2023 z 01.03.2023 B)1. Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 63 – Rtyně nad Bílinou - místní část Malhostice
19. Usnesení RÚK č. 015/65R/2023 z 01.03.2023 B)1. Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 64 – Rtyně nad Bílinou - místní část Sezemice
20. Usnesení RÚK č. 016/65R/2023 z 01.03.2023 B)1. Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a 
kanalizací Ústeckého kraje č. 65 – Rtyně nad Bílinou - místní část Vrahožily
21. Usnesení RÚK č. 017/65R/2023 z 01.03.2023 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Implementace území soustavy Natura 2000 v Ústeckém kraji, 4. 
etapa 2019 - 2022 – Označení hranic- Klínovecké Krušnohoří, Pražská pole“ zadávané 
formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
22. Usnesení RÚK č. 026/65R/2023 z 01.03.2023 Stipendijní program Ústeckého kraje – 14. 
ročník 2017/2018
23. Usnesení RÚK č. 028/65R/2023 z 01.03.2023 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 

2



Ústeckého kraje
24. Usnesení RÚK č. 040/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
25. Usnesení RÚK č. 041/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
26. Usnesení RÚK č. 044/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
27. Usnesení RÚK č. 045/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
28. Usnesení RÚK č. 046/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
29. Usnesení RÚK č. 047/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
30. Usnesení RÚK č. 048/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
31. Usnesení RÚK č. 049/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
32. Usnesení RÚK č. 050/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
33. Usnesení RÚK č. 051/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
34. Usnesení RÚK č. 052/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
35. Usnesení RÚK č. 053/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
36. Usnesení RÚK č. 055/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
37. Usnesení RÚK č. 056/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
38. Usnesení RÚK č. 057/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
39. Usnesení RÚK č. 058/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
40. Usnesení RÚK č. 059/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
41. Usnesení RÚK č. 060/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
42. Usnesení RÚK č. 061/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
43. Usnesení RÚK č. 062/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
44. Usnesení RÚK č. 092/65R/2023 z 01.03.2023 Nakládání s majetkem
45. Usnesení RÚK č. 103/65R/2023 z 01.03.2023 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Střední škola stavební a strojní, Teplice, p. o. - dostavba 
areálu školy – dodávky (lakovna)“ zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu
46. Usnesení RÚK č. 104/65R/2023 z 01.03.2023 Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 
na služby s názvem „Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice – střecha fasáda a centrální šatny“, 
PD, IČ + AD zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení
47. Usnesení RÚK č. 108/65R/2023 z 01.03.2023 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most - rekonstrukce 
elektroinstalace na budově SZŠ“ zadávané formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
48. Usnesení RÚK č. 111/65R/2023 z 01.03.2023 Program pro rozvoj eko-agro oblastí v 
Ústeckém kraji na období let 2022 až 2025 – ukončení administrace žádostí
49. Usnesení RÚK č. 004/66R/2023 z 15.03.2023 Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
50. Usnesení RÚK č. 006/66R/2023 z 15.03.2023 Přímé zadání veřejné zakázky malého 
rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka aktivních prvků síťové infrastruktury“ dle směrnice 
ředitele KÚ ÚK č. 2022_S_04 Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Ústeckým krajem a 
jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi, Článek 6, bod 6.1.1, písm.c), v souladu s usn. 
č. 158.5/42R/2022 ze dne 6.4.2022
51. Usnesení RÚK č. 010/66R/2023 z 15.03.2023 Uzavření Smlouvy o centralizovaném 
zadávání mezi MV ČR a Ústeckým krajem na produkty CISCO
52. Usnesení RÚK č. 016/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Změna termínu vyúčtování účelového 
investičního příspěvku pro Domov sociálních služeb Meziboří, p. o.
53. Usnesení RÚK č. 017/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Změna příspěvků zřizovatele pro 
Domov „Bez zámků“ Tuchořice, p. o.
54. Usnesení RÚK č. 019/66R/2023 z 15.03.2023 Zvýšení závazného ukazatele – objem 
prostředků na platy u Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové organizace
55. Usnesení RÚK č. 020/66R/2023 z 15.03.2023 Aktualizace odpisových plánů a zvýšení 
příspěvku na provoz příspěvkových organizací v působnosti odboru kultury a památkové péče 
pro rok 2023
56. Usnesení RÚK č. 021/66R/2023 z 15.03.2023 Navýšení účelového investičního příspěvku 

3



pro Severočeskou hvězdárnu a planetárium v Teplicích, příspěvkovou organizaci pro rok 2023
57. Usnesení RÚK č. 023/66R/2023 z 15.03.2023 Žádost o vyplacení nálezného za 
archeologický nález
58. Usnesení RÚK č. 030/66R/2023 z 15.03.2023 Platový výměr ředitele školy zřizované 
Ústeckým krajem
59. Usnesení RÚK č. 032/66R/2023 z 15.03.2023 Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v Ústeckém kraji ve školním roce 2021/2022
60. Usnesení RÚK č. 034/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Stanovení závazného ukazatele - 
účelový neinvestiční příspěvek pro rok 2023 – Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. 
mládeže 5/9, příspěvková organizace
61. Usnesení RÚK č. 035/66R/2023 z 15.03.2023 Ocenění medailistů Her X. zimní 
olympiády dětí a mládeže ČR
62. Usnesení RÚK č. 036/66R/2023 z 15.03.2023 Memorandum o spolupráci mezi Ústeckým 
krajem, Fotbalovou asociací České republiky a statutárním městem Teplice
63. Usnesení RÚK č. 037/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Stanovení příspěvku na velkou údržbu 
pro rok 2023 - Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvková organizace
64. Usnesení RÚK č. 038/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Stanovení příspěvku na velkou údržbu 
pro rok 2023 - Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, 
Litoměřice, Šaldova 6, příspěvková organizace
65. Usnesení RÚK č. 039/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Stanovení příspěvku na velkou údržbu 
pro rok 2023 - Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace
66. Usnesení RÚK č. 040/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2023 - Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod 
Parkem 2788, příspěvková organizace
67. Usnesení RÚK č. 041/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2023 - Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a 
dopravní, Děčín, příspěvková organizace
68. Usnesení RÚK č. 042/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2023 - Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 
134, příspěvková organizace
69. Usnesení RÚK č. 043/66R/2023 z 15.03.2023 B)1. Stanovení účelového investičního 
příspěvku pro rok 2023 - Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, 
Špindlerova 690, příspěvková organizace
70. Usnesení RÚK č. 044/66R/2023 z 15.03.2023 Převod části prostředků rezervního fondu k 
posílení fondu investic – Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, 
W.Churchilla 4, příspěvková organizace
71. Usnesení RÚK č. 072/66R/2023 z 15.03.2023 „Podpora přípravy projektových záměrů v 
Ústeckém kraji 2022“ – žádost o změnu
72. Usnesení RÚK č. 073/66R/2023 z 15.03.2023 Pověření Mgr. Ivy Dvořákové, LL.M, k 
podepisování dokumentů
73. Usnesení RÚK č. 004/67R/2023 z 05.04.2023 Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje
74. Usnesení RÚK č. 006/67R/2023 z 05.04.2023 D) Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „INF – pořízení speciálních hasičských terénních vozidel SxS 
včetně výměnných sněhových pásů, přepravních přívěsů a hasicích zařízení“ zadávané 
formou zjednodušeného podlimitního řízení
75. Usnesení RÚK č. 009/67R/2023 z 05.04.2023 Změna „Zásad pro poskytování cestovních 
náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje"
76. Usnesení RÚK č. 012/67R/2023 z 05.04.2023 Pravidla pro poskytnutí mimořádných 
odměn členům Zastupitelstva Ústeckého kraje
77. Usnesení RÚK č. 015/67R/2023 z 05.04.2023 Volba přísedících Krajského soudu v Ústí 

4



nad Labem
78. Usnesení RÚK č. 022/67R/2023 z 05.04.2023 B)1.,2.,3. Aktualizace Programu pro rozvoj 
ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na období let 
2022 až 2025, schválení, výzva
79. Usnesení RÚK č. 024/67R/2023 z 05.04.2023 B)1.,2. Program pro podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2017 až 2025, výzva k předkládání žádostí o 
dotaci pro rok 2023
80. Usnesení RÚK č. 025/67R/2023 z 05.04.2023 B)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – aktualizace programu
81. Usnesení RÚK č. 026/67R/2023 z 05.04.2023 B)1.,2. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – výzva pro rok 2023
82. Usnesení RÚK č. 030/67R/2023 z 05.04.2023 Smlouva o spolupráci na rok 2023 při 
řešení společného projektu „Kriticky ohrožený endemit českých stepí: Vědecké podklady k 
ochraně krasce válečka českého (Cylindromorphus bohemicus)“ – Akademie věd České 
republiky
83. Usnesení RÚK č. 036/67R/2023 z 05.04.2023 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací zřizovaných Ústeckým krajem v oblasti sociální
84. Usnesení RÚK č. 039/67R/2023 z 05.04.2023 Žádost o převod finančních prostředků – 
malý dotační program 2023
85. Usnesení RÚK č. 040/67R/2023 z 05.04.2023 Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky 
Ústeckého kraje 2019-2022 za rok 2022
86. Usnesení RÚK č. 041/67R/2023 z 05.04.2023 Ústecký krajský plán vyrovnávání 
příležitostí pro osoby se zdravotním postižením na období 2021–2025 – plnění za rok 2022
87. Usnesení RÚK č. 042/67R/2023 z 05.04.2023 Dotační program „Podpora sociálního 
podnikání v Ústeckém kraji“ – vyhodnocení a vyhlášení 2. kola
88. Usnesení RÚK č. 043/67R/2023 z 05.04.2023 D)1.,2. Dotační program „Podpora aktivit a 
prezentace národnostních menšin na území Ústeckého kraje 2023“ – vyhodnocení žádostí
89. Usnesení RÚK č. 044/67R/2023 z 05.04.2023 Dotační program „Podpora zařízení pro děti 
vyžadující okamžitou pomoc na území Ústeckého kraje 2023“
90. Usnesení RÚK č. 045/67R/2023 z 05.04.2023 Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 
2023 – vyhodnocení mimořádného termínu
91. Usnesení RÚK č. 047/67R/2023 z 05.04.2023 Dotační program „Podpora Ústeckého kraje 
pro sociální služby pečující o osoby s poruchami autistického spektra 2023“ – vyhlášení
92. Usnesení RÚK č. 049/67R/2023 z 05.04.2023 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje – Destinační agentury
93. Usnesení RÚK č. 050/67R/2023 z 05.04.2023 Žádost o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje – Klub českých turistů
94. Usnesení RÚK č. 053/67R/2023 z 05.04.2023 E)1.,2. Ústav archeologické památkové 
péče SZ Čech v Mostě, v.v.i. - Vyhodnocení plnění závazků vyplývajících z Rozhodnutí o 
poskytnutí institucionální podpory na dlouhodobý koncepční rozvoj výzkumné organizace za 
rok 2022 a Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce na rok 2023
95. Usnesení RÚK č. 055/67R/2023 z 05.04.2023 Program podpory aktivit stálých 
profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících na území Ústeckého kraje 
na rok 2023 – rozdělení dotací
96. Usnesení RÚK č. 056/67R/2023 z 05.04.2023 Program podpory regionální kulturní 
činnosti na rok 2023 – rozdělení dotací
97. Usnesení RÚK č. 059/67R/2023 z 05.04.2023 Galerie Benedikta Rejta, příspěvková 
organizace – souhlas s podáním žádosti o nadační příspěvek
98. Usnesení RÚK č. 062/67R/2023 z 05.04.2023 Muzeum Praga
99. Usnesení RÚK č. 063/67R/2023 z 05.04.2023 Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace
100. Usnesení RÚK č. 065/67R/2023 z 05.04.2023 Krajská zdravotní, a. s. – uzavření 
smlouvy o poskytnutí investiční dotace (vyrovnávací platby) na rok 2023 a schválení 

5



výsledných kalkulací investiční dotace (vyrovnávací platby) za rok 2021 a 2022.
101. Usnesení RÚK č. 066/67R/2023 z 05.04.2023 Krajská zdravotní, a.s. – poskytnutí 
neinvestiční dotace (vyrovnávací platby) na provoz Protialkoholní a protitoxikomanické 
stanice na rok 2023
102. Usnesení RÚK č. 070/67R/2023 z 05.04.2023 Změny zřizovacích listin příspěvkových 
organizací Ústeckého kraje – oblast školství
103. Usnesení RÚK č. 071/67R/2023 z 05.04.2023 Školská rada
104. Usnesení RÚK č. 072/67R/2023 z 05.04.2023 D)2. Projekt „ÚK – obědy do škol III“ – 
prodloužená výzva – dodatky ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem
105. Usnesení RÚK č. 074/67R/2023 z 05.04.2023 B)1. Stipendijní program Ústeckého kraje 
– 19. ročník od akademického roku 2023/2024
106. Usnesení RÚK č. 080/67R/2023 z 05.04.2023 E)2. Výzva na podporu okresních a 
krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023 – rozdělení dotace
107. Usnesení RÚK č. 082/67R/2023 z 05.04.2023 B)1. Dotační program „Akademie 
talentované mládeže olympijských sportů Ústeckého kraje 2023“ – rozdělení dotací
108. Usnesení RÚK č. 083/67R/2023 z 05.04.2023 C)2. Dotační program „Výkonnostní sport 
mládeže Ústeckého kraje 2023“ – rozdělení dotací
109. Usnesení RÚK č. 084/67R/2023 z 05.04.2023 C)1.,2. Dotační program „Volný čas 2023 
II.“ – vyhlášení programu
110. Usnesení RÚK č. 085/67R/2023 z 05.04.2023 B)1. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2023 – Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, 
příspěvková organizace
111. Usnesení RÚK č. 086/67R/2023 z 05.04.2023 B)1. Stanovení účelového neinvestičního 
příspěvku pro rok 2023 – Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, 
příspěvková organizace
112. Usnesení RÚK č. 091/67R/2023 z 05.04.2023 Změna závazných ukazatelů 
příspěvkových organizací v rámci přenesené působnosti – oblast školství
113. Usnesení RÚK č. 099/67R/2023 z 05.04.2023 Změna zřizovací listiny Správy a údržby 
silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace
114. Usnesení RÚK č. 100/67R/2023 z 05.04.2023 F) Financování silnic II. a III. třídy v roce 
2023 z prostředků SFDI
115. Usnesení RÚK č. 107/67R/2023 z 05.04.2023 Žádosti o finanční příspěvek z Fondu 
Ústeckého kraje
116. Usnesení RÚK č. 108/67R/2023 z 05.04.2023 Fond pro spravedlivou transformaci – 
aktuální informace
117. Usnesení RÚK č. 109/67R/2023 z 05.04.2023 Projektový záměr – Zastřešující projekt 
„Vouchery na přípravu projektů”
118. Usnesení RÚK č. 111/67R/2023 z 05.04.2023 D)3. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na služby s názvem „Transformační centrum Ústeckého kraje – projektová 
dokumentace, inženýrská činnost, autorský dozor“ formou jednacího řízení bez uveřejnění
119. Usnesení RÚK č. 114/67R/2023 z 05.04.2023 C)1. Rozdělení volných finančních 
prostředků z hospodaření Ústeckého kraje za rok 2022
120. Usnesení RÚK č. 116/67R/2023 z 05.04.2023 Poskytnutí návratné finanční výpomoci - 
Obec Dlažkovice
121. Usnesení RÚK č. 122/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
122. Usnesení RÚK č. 123/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
123. Usnesení RÚK č. 130/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
124. Usnesení RÚK č. 131/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
125. Usnesení RÚK č. 132/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
126. Usnesení RÚK č. 133/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
127. Usnesení RÚK č. 134/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
128. Usnesení RÚK č. 135/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem

6



129. Usnesení RÚK č. 136/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
130. Usnesení RÚK č. 137/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
131. Usnesení RÚK č. 138/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
132. Usnesení RÚK č. 139/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
133. Usnesení RÚK č. 140/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
134. Usnesení RÚK č. 144/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
135. Usnesení RÚK č. 145/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
136. Usnesení RÚK č. 146/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
137. Usnesení RÚK č. 147/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
138. Usnesení RÚK č. 148/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
139. Usnesení RÚK č. 149/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
140. Usnesení RÚK č. 150/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
141. Usnesení RÚK č. 151/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
142. Usnesení RÚK č. 152/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
143. Usnesení RÚK č. 153/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
144. Usnesení RÚK č. 154/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
145. Usnesení RÚK č. 196/67R/2023 z 05.04.2023 Nakládání s majetkem
146. Usnesení RÚK č. 199/67R/2023 z 05.04.2023 Změny zřizovací listiny č.j. 213/2002 
příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská majetková, příspěvková organizace
147. Usnesení RÚK č. 203/67R/2023 z 05.04.2023 Zrušení usnesení č.119/60R/2022 ze dne 
14. 12. 2022
148. Usnesení RÚK č. 204/67R/2023 z 05.04.2023 Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SOŠ energ. a stav., OA a SZŠ, Chomutov, p. o. - sanace 
základového zdiva, zateplení a dokončení výměny oken a dveří budov Obchodní akademie 
(Černovická 26)“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
149. Usnesení RÚK č. 205/67R/2023 z 05.04.2023 Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, 
Litoměřice, p. o. - rekonstrukce budovy školy, výměna oken, oprava střechy a fasády včetně 
zateplení, oprava betonového dvorku“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
150. Usnesení RÚK č. 206/67R/2023 z 05.04.2023 Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „SPŠ stavební a SOŠ stavební a technická ÚL – výměna 
a úprava vnitřních rozvodů, Čelakovského 5“ formou zjednodušeného podlimitního řízení
151. Usnesení RÚK č. 207/67R/2023 z 05.04.2023 Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce mostu E. Beneše, ÚL“ formou otevřeného 
řízení v nadlimitním režimu
152. Usnesení RÚK č. 211/67R/2023 z 05.04.2023 C)1. Změna smlouvy č. 
21/SML3773/SOD/INV uzavřené dne 21. 12. 2021 na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Konzervatoř Teplice – stavební úpravy na objektu Diplomat“
153. Usnesení RÚK č. 215/67R/2023 z 05.04.2023 Vyhodnocení zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most, p. o. – rekonstrukce 
elektroinstalace na budově SZŠ“ zadávané formou otevřeného řízení v podlimitním režimu
154. Usnesení RÚK č. 219/67R/2023 z 05.04.2023 Dotační program Obchůdek 2021+ – 
Návrh na rozdělení dotací
155. Usnesení RÚK č. 220/67R/2023 z 05.04.2023 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 
– žádosti o výjimky
156. Usnesení RÚK č. 221/67R/2023 z 05.04.2023 Dotační program Podpora komunitního 
života na venkově v roce 2023 – Návrh na rozdělení dotací
157. Usnesení RÚK č. 223/67R/2023 z 05.04.2023 Podpora místních akčních skupin 
Ústeckého kraje – Spolufinancování projektů OP TP v letech 2023-2028
158. Usnesení RÚK č. 224/67R/2023 z 05.04.2023 G) Konektivita, HW, SW, vybavení 
středních škol v Ústeckém kraji - 1. etapa
159. Usnesení RÚK č. 225/67R/2023 z 05.04.2023 Zahájení zadávacího řízení veřejné 

7



zakázky na dodávky s názvem „Konektivita, HW, SW, vybavení středních škol v Ústeckém 
kraji - 2. etapa“
160. Usnesení RÚK č. 227/67R/2023 z 05.04.2023 Smlouva o horizontální spolupráci – 
zřízení pozice krajského koordinátora pro adaptaci a integraci držitelů dočasné ochrany
161. Usnesení RÚK č. 003/68R/2023 z 18.04.2023 Schválení přídělu z rozpočtu Ústeckého 
kraje do Fondu Ústeckého kraje a schválení poskytnutí dotace na podporu Olympijského 
festivalu Paříž 2024 v Mostě
162. Usnesení RÚK č. 004/68R/2023 z 18.04.2023 Memorandum o vzájemné spolupráci
163. Usnesení RÚK č. 005/68R/2023 z 18.04.2023 Návrh na doplnění obsahu 6. aktualizace 
Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje – doplnění plochy PL1 pro ukládání a zpracování 
materiálů z hornické činnosti a úpravy lithného koncentrátu v dobývacím prostoru Tušimice
164. Usnesení RÚK č. 006/68R/2023 z 18.04.2023 B)1. Program na podporu vodního 
hospodářství v Ústeckém kraji na období 2018 – 2025 – žádost o výjimku – obec Nezabylice
165. Usnesení RÚK č. 007/68R/2023 z 18.04.2023 D)2. Program na záchranu a obnovu 
drobných památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2023 – 
rozdělení dotací
166. Usnesení RÚK č. 008/68R/2023 z 18.04.2023 D)2. Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2023 - rozdělení dotací
167. Usnesení RÚK č. 009/68R/2023 z 18.04.2023 C)2. Žádosti o poskytnutí individuální 
dotace z Fondu Ústeckého kraje za odbor SMT pro rok 2023
168. Usnesení RÚK č. 010/68R/2023 z 18.04.2023 Finanční podpora na výměnu kotlů pro 
nízkopříjmové domácnosti (kotlíková dotace) – 6. Výzva Ústeckého kraje – žádost o 
poskytnutí podpory
169. Usnesení RÚK č. 012/68R/2023 z 18.04.2023 Program obnovy venkova Ústeckého kraje 
2023 – Návrh na rozdělení dotací
170. Usnesení RÚK č. 004/69R/2023 z 20.04.2023 D) Muzeum Praga – DOHODA O 
UKONČENÍ SPOLUPRÁCE
171. Usnesení RÚK č. 005/70R/2023 z 03.05.2023 B)1. Projednání dopisů adresovaných 
Radě Ústeckého kraje
172. Usnesení RÚK č. 030/70R/2023 z 03.05.2023 Personální záležitosti příspěvkových 
organizací v oblasti kultury

B) schvaluje

změnu termínů plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje:

1. Usnesení RÚK č. 006/31R/2021 z 24.11.2021 B)1. Projednání dopisů adresovaných Radě 
Ústeckého kraje na 2.8.2023
2. Usnesení RÚK č. 041/62R/2023 z 18.01.2023 Finanční podpora na výměnu zastaralých 
zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení 
smlouvy na 30.6.2023
3. Usnesení RÚK č. 012/64R/2023 z 16.02.2023 Záměr úpravy smlouvy na zajištění drážní 
dopravy Středohorská železnice na 30.6.2023

Usnesení č. 004/71R/2023
3.3 Projednání dopisů adresovaných Radě Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost o podporu v rámci řešení dostupnosti služeb České pošty, s. p. na území města 
Krupka č.j. KUUK/069975/2023
2. Obnovení silnice III/2565 Most - Mariánské Radčice - návrh na majetkoprávní dořešení 

8



stavby č.j. KUUK/070802/2023

B) ukládá

1. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, odpovědět na dopis "Žádost o podporu v 
rámci řešení dostupnosti služeb České pošty, s. p. na území města Krupka č.j. 
KUUK/069975/2023"
Termín: 31. 5. 2023

2. JUDr. Marku Hrabáčovi, členu Rady Ústeckého, odpovědět na dopis "Obnovení silnice 
III/2565 Most - Mariánské Radčice - návrh na majetkoprávní dořešení stavby č.j. 
KUUK/070802/2023"
Termín: 31. 5. 2023

Usnesení č. 005/71R/2023
4.1 Datové centrum Ústeckého kraje, p.o. – informace a personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informaci o plnění úkolů Datového centra Ústeckého kraje, příspěvkové organizace za období 
09/2022 – 02/2023

B) stanoví

1. dle § 59 odst. 1 písmena i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a 
nařízením vlády č. 264/2022 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě, ve znění pozdějších předpisů, plat dle přílohy č. 3 tohoto materiálu:
- panu Ing. Tomáši Kejzlarovi, řediteli Datového centra Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace (platový výměr č. 5996/2023) s účinností od 1. 6. 2023.

2. dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, za 
úspěšné splnění pracovních úkolů odměnu:
- panu Ing. Tomáši Kejzlarovi, řediteli Datového centra Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace ve výši uvedené v příloze č. 4 předloženého materiálu

C) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 5. 2023

Usnesení č. 006/71R/2023
4.2 Aktualizace závazných ukazatelů a úprava rozpočtu nákladů a výnosů pro rok 2023 
pro Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán pro Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci, pro 
rok 2023 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,
2. úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem ve výši 36 465 tis. Kč pro Datové centrum 
Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu snížení odpisů z nemovitého majetku a 
zahájení realizace projektu: Transformační centrum Ústeckého kraje.

9



B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o snížení závazného ukazatele – příspěvku na provoz pro rok 2023 pro 
Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci,
o 59 tis. Kč na celkovou částku 28 829 tis. Kč, z důvodu snížení odpisů z nemovitého 
majetku,
2. dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o snížení závazného ukazatele – povinného odvodu z 
fondu investic na rok 2023 pro Datové centrum Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci o 
59 tis. Kč na celkovou částku 193 tis. Kč,

C) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 12.6.2023

Usnesení č. 007/71R/2023
4.3 Dohoda o použití soukromého silničního motorového vozidla

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení č. 009/4R/2020 Rady Ústeckého kraje ze dne 16. prosince 2020 tak, že přílohu č. 6 
usnesení č. 009/4R/2020 nahrazuje přílohou číslo 1, tohoto usnesení.

B) mění

usnesení č. 010/5R/2021 Rady Ústeckého kraje ze dne 13. ledna 2021 tak, že ruší usnesení č. 
010/5R/2021 v části 3.

C) mění

usnesení č. 018/45R/2022 Rady Ústeckého kraje ze dne 8. června 2022 tak, že ruší usnesení č. 
018/45R/2022 v části 2.

D) mění

usnesení č. 005/57R/2022 Rady Ústeckého kraje ze dne 9. listopadu 2022 tak, že přílohu č. 2 
usnesení č. 005/57R/2022 nahrazuje přílohou číslo 2, tohoto usnesení.

E) mění

usnesení č. 009/4R/2020 Rady Ústeckého kraje ze dne 16. prosince 2020 tak, že ruší usnesení 
č. 009/4R/2020 v částech 1, 2, 3 a 5.

Usnesení č. 008/71R/2023
4.4 Poskytnutí finančního daru Českému svazu bojovníků za svobodu, o. s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí finančního daru ve výši 17.500,- Kč a o uzavření Darovací 
smlouvy dle vzoru uvedeném ve směrnice 2017_S_02 s Českým svazem bojovníků za 
svobodu, o.s., Legerova 1854/22 120 00 Praha – Nové Město, IČ: 00442755 za účelem 
rozdělení této částky 7 bývalým politickým vězňům nacistických koncentračních táborů 
žijících v Ústeckém kraji uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu, a to ve výši 2.500,- Kč na 
osobu.

10



Usnesení č. 009/71R/2023
4.5 Rozdělení finančního daru od České spořitelny, a.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o poskytnutí dotací a o uzavření Smluv o poskytnutí dotace, dle vzoru 
uvedeném ve Směrnici 2017_S_02, kterou se vydávají standardní vzory smluv a to na základě 
předložených žádostí uvedených v příloze 2 tohoto materiálu s žadateli:

1. Biskupské gymnázium, Základní škola a Mateřská škola Bohosudov
sídlo: Koněvova 100, 417 42 Krupka
IČO: 70901619
částka: 100.000,- Kč
projekt: Opravna školní výdejny obědů

2. Slunečnice, z.s.
sídlo:Hudečkova 664/1, 405 01 Děčín
IČO: 68455429
částka: 30.000,- Kč
projekt: Podpora KC pro ukrajinské uprchlíky
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %

3. EduTrio, z.s.
sídlo: Fibichova 1441, 438 01 Žatec
IČO:01927574
částka: 65.000,- Kč
projekt: Cesta k normálu

4. Zoologická zahrada Ústí nad Labem, příspěvková organizace
sídlo: Drážďanská 23, 400 07 Ústí nad Labem
IČO: 00081582
částka: 47.600,- Kč
projekt: Kamerový a sledovací systém do pavilonu gepardů
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %

5. WHITE LIGHT i, z.ú.
sídlo: Pražská 166/47, 400 01 Ústí nad Labem
IČO: 64676803
částka: 50.000,- Kč
projekt: Vyvložkování komína v TK VHITE LIGHT i v Mukařové
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 96,71 %

6. Czech Fashion Week s.r.o.
sídlo: Jindřišská 937/16, 110 00 Praha 1
IČO: 07407718
částka: 40.000,- Kč
projekt: Czech Fashion Week 2023

7. Severočeský letecký archiv Teplice z.s.
sídlo: V závětří 1671/2, 415 01 Teplice

11



IČO: 05418925
částka: 10.000,- Kč
projekt: Podpora akce "Den amerických letců 2023

8. Juniorský fitness klub, z.s.
sídlo: 28. Října 1998, 440 01 Louny
IČO: 26543567
částka: 45.000,- Kč
projekt: Festival Sportu

8. Malá Paříž z.s.
sídlo: Modlany 94, 417 13 Modlany
IČO: 01335081
částka: 30.000,- Kč
projekt: Hudební minifestivaly

9. CIRQUEON z.ú.
sídlo: Vlastislavova 603/11, 140 00 Praha 4
IČO: 28162919
částka: 30.000,- Kč
projekt: Cirkus BASE

10. DoKrajin z.s.
sídlo: Nám. Jana Švermy 73, 431 86 Kovářská
IČO: 01371258
částka: 48.000,- Kč
projekt: Great Walks po ústeckém Krušnohoří 2023

11. Mateřská škola Louny, Fugnerova 1371, příspěvková organizace
sídlo: Fugnerova 1371, 440 01 Louny
IČO: 47791080
částka: 20.000,- Kč
projekt: Olympiáda MŠ

12. Charita Teplice
sídlo: Thámova 711/20, 415 01 Teplice
IČO: 70806837
částka: 130.000,-
projekt: Vybavení sociálních bytů a azylového domu
podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu: 100 %

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelový neinvestiční příspěvek (UZ 
00048) pro rok 2023 pro:
1. Speciální základní školu a Praktickou školu, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, 
příspěvkovou organizaci, IČ: 44555091 ve výši 20 tis. Kč na projekt „Večer pro tiché tlapky- 
benefiční koncert pro autistické děti“
2. Zámek Nový Hrad, příspěvkovou organizaci, č.p. 220, 440 01 Jimlín, IČ: 72557257 ve výši 
69.400,- Kč na projekt „Vítání prázdnin na Jimlíně (akce pro děti)“

C) ukládá

statutárním orgánům příspěvkových organizací dle části b) tohoto usnesení předložit 
12



vyúčtování závazného ukazatele účelové neinvestičního příspěvku.
Termín: 31. 1. 2024

Usnesení č. 010/71R/2023
4.6 Smlouva o spolupráci s Českou komorou architektů na rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů o uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Českou 
komorou architektů se sídlem Josefská 34/6, Praha 118 00, IČ: 457 69 371 dle přílohy č. 1 
tohoto usnesení

Usnesení č. 011/71R/2023
4.7 Finanční dar pro Ústeckou komunitní nadaci za nasazení v rámci KACPU

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. f) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí finančního daru z Fondu pro mimořádné události Ústeckého 
kraje a uzavření darovací smlouvy s tímto subjektem:

Ústecká komunitní nadace
Karla IV. 400/11
400 03 Ústí nad Labem
IČO: 445 52 254
Částka: 33.000,00 Kč

Usnesení č. 012/71R/2023
4.8 Tisková oprava usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006/70R/2023 ze dne 3. 5. 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

          schvaluje tiskovou opravu

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 006/70R/2023 ze dne 3. 5. 2023 tak, že se u obce Líšťany 
text IČO: 00258067, Sídlo: Líšťany 77, 330 35 Líšťany ruší a nahrazuje textem IČO: 
00831824, Sídlo: U Svatého Jána 100, 440 01 Líšťany

Usnesení č. 013/71R/2023
4.9 Dohoda o použití soukromého silničního motorového vozidla - I

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 007/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 tak, že přílohu č. 5 
usnesení 007/4R/2020 nahrazuje přílohou 1 tohoto usnesení 

B) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 010/5R/2021 ze dne 13. 1. 2021 tak, že přílohu č. 1 
usnesení 010/5R/2021 nahrazuje přílohou 2 tohoto usnesení 

C) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 012/60R/2022 ze dne 14. 12. 2022 tak, že přílohu č. 2 
usnesení 012/60R/2022 nahrazuje přílohou 3 tohoto usnesení

13



D) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 010/62R/2023 ze dne 18. 1. 2023 tak, že přílohu č. 1 
usnesení 010/62R/2023 nahrazuje přílohou 4 tohoto usnesení 

E) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 008/65R/2023 ze dne 1. 3. 2023 tak, že přílohu č. 2 
usnesení 008/65R/2023 nahrazuje přílohou 5 tohoto usnesení

F) mění

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 008/65R/2023 ze dne 1. 3. 2023 tak, že přílohu č. 3 
usnesení 008/65R/2023 nahrazuje přílohou 6 tohoto usnesení

G) schvaluje

dle čl. III. odst. 5 Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 24. 4. 2023, uzavření Dohody o použití soukromého 
silničního motorového vozidla s neuvolněným členem Zastupitelstva Ústeckého kraje:
Ing. Radimem Laiblem, nar. *************, bytem 
*********************************** dle přílohy č. 7 tohoto usnesení

Usnesení č. 014/71R/2023
4.10 INF – pořízení speciálních hasičských terénních vozidel SxS včetně výměnných 
sněhových pásů, přepravních přívěsů a hasicích zařízení“ - vyhodnocení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 3 předloženého 
materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu 

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 
zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

D) ukládá

Bc. Janu Jelínkovi, vedoucímu odboru informatiky a organizačních věcí, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje
Termín: 15. 8. 2023

Usnesení č. 015/71R/2023
6.1 „6. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje vymezující plochy a 
koridory pro těžbu a zpracování lithia“ změna smlouvy o úhradě nákladů 6aZÚR ÚK 
uzavřená dne 20.10.2022 mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem průmyslu a obchodu

14



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uzavření dodatku č. 1 smlouvy o úhradě nákladů 6. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje (6aZÚR ÚK) mezi Ústeckým krajem a Ministerstvem 
průmyslu a obchodu.

B) ukládá

Ing. Haně Bergmannové, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu, zajistit 
podpis dodatku č. 1 smlouvy o úhradě nákladů 6aZÚR ÚK statutárními zástupci Ústeckého 
kraje a Ministerstvem průmyslu a obchodu.
Termín: 20. 6. 2023

Usnesení č. 016/71R/2023
6.2 „6. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje vymezující plochy a 
koridory pro těžbu a zpracování lithia“ - změna smlouvy č. 22/SML4011/SoD/UPS 
uzavřené dne 25.10.2022 na plnění veřejné zakázky na služby 

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Žádost dodavatele dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 22/SML4011/SoD/UPS uzavřené dne 25. 10. 2022 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. podle ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatné změně závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na služby s názvem „6. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého 
kraje vymezující plochy a koridory pro těžbu a zpracování lithia“ a o uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. 22/SML4011/SoD/UPS uzavřené dne 25. 10. 2022 s dodavatelem 
Společnost T-plan – Integra, vedoucí společník: Atelier T - plan, s.r.o., Sezimova 380/13, 
Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 264 83 734, společník: Integra Consulting s.r.o., Sudoměřská 
1243/5, 130 00 Praha 3, IČO: 275 66 617:
Původní cena dle smlouvy bez DPH: 2.200.000 Kč
Původní cena dle smlouvy vč. DPH: 2.662.000 Kč

Dodatek č. 1:
Dle § 222 odst. 4 zákona:
Dodatečné služby bez DPH: 220.000 Kč
Hodnota dodatku č. 1 bez DPH: 220.000 Kč
Hodnota dodatku č. 1 včetně DPH: 266 200 Kč

Konečná cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH: 2.420.000 Kč
Konečná cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH: 2.928.200 Kč

2. prodloužení termínu realizace díla o 3 týdny, z původních 44 týdnů uvedených ve smlouvě 
o dílo na 47 týdnů

C) ukládá

Ing. Haně Bergmannové, vedoucí odboru úz. plánování a stavebního řádu, připravit k 
uzavření dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a předložit ho k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje 
k podpisu.
Termín: 30. 6. 2023

15



Usnesení č. 017/71R/2023
6.3 SPZ Triangle – personální záležitosti

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

v souladu s ustanovením § 59 odstavec 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, plat panu Bc. Jaroslavu 
Krchovi, řediteli SPZ Triangle, příspěvková organizace (platový výměr č. 5997/2023) dle 
přílohy předloženého materiálu, a to s účinností od 1. 6. 2023.

B) ukládá

Mgr. Tereze Benešové, pověřené zastupováním funkce vedoucí odboru kancelář ředitele, 
zabezpečit veškeré potřebné kroky k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 5. 2023

Usnesení č. 018/71R/2023
6.4 „8. aktualizace Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje - vymezení ploch pro FVE v 
asanačních územích (včetně souvisejících zařízení a koridorů pro vyvedení výkonu) a 
prověření stávajícího vymezení asanačních území " - vyhodnocení zadávacího řízení 
veřejné zakázky na služby zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

v rámci veřejné zakázky na služby s názvem „8. aktualizace Zásad územního rozvoje 
Ústeckého kraje -vymezení ploch pro FVE v asanačních územích (včetně souvisejících 
zařízení a koridorů pro vyvedení výkonu) a prověření stávajícího vymezení asanačních 
území“ podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele, který podal ekonomicky 
nejvýhodnější nabídku a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, a to za podmínek 
uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré 
úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy

C) ukládá

Ing. Haně Bergmannové, vedoucí odboru úz. plánování a stavebního řádu, zabezpečit veškeré 
další úkony zadavatele u této veřejné zakázky, připravit k uzavření smlouvu na plnění této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého 
kraje;
Termín: 15. 7. 2023

Usnesení č. 019/71R/2023
7.1 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k dokumentaci EIA záměru „Aparthotel 
Bouřňák, stavební úprava a přístavba objektu“ oznamovatele Apartmány Bouřňák s.r.o. 

16



Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

dokumentaci záměru a žádá zpracovatele posudku, aby se v následujícím kroku podrobně 
zaměřil na způsob splnění všech vznesených požadavků a na relevantní vyhodnocení 
možných dopadů na životní prostředí dotčené obce a veřejné zdraví.

Usnesení č. 020/71R/2023
7.2 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení EIA záměru „Krupka Nové 
Modlany – lokality Prokopka“ oznamovatele VOP REALITY s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

          se vyjadřuje

dle § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů, k oznámení EIA záměru „KRUPKA NOVÉ MODLANY – LOKALITY 
PROKOPKA“ oznamovatele VOP REALITY s.r.o., takto:

Rada Ústeckého kraje nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.

Usnesení č. 021/71R/2023
7.3 Program pro podporu OH obcí v Ústeckém kraji – obec Málkov – změna smluvního 
ujednání

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů

1. vzít na vědomí informaci o žádosti obce Málkov o prodloužení termínu ukončení projektu 
„Málkov – vybudování veřejných sběrných stanovišť pro oddělený sběr složek komunálního 
odpadu“ dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,

2. rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 
22/SML4131/01/SoPD/ZPZ uzavřené s Obcí Málkov, Zelená 3, 431 02 Málkov, IČ 
00262013, dle přílohy č. 3 tohoto usnesení.

B) ukládá

Ing. Lubomíře Mejstříkové, CSc., MBA, náměstkyni hejtmana Ústeckého kraje pro plnění 
úkolů v oblasti životního prostředí

1. předložit návrh dle bodu A) tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu Ústeckého kraje
Termín: 26. 6. 2023

2. sdělit obci Málkov rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje k podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení,
Termín: 31. 7. 2023

3. v návaznosti na rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje o podané žádosti dle bodu A) 
tohoto usnesení zajistit administraci dodatku.
Termín: 31. 7. 2023

Usnesení č. 022/71R/2023

17



8.1 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
sociální

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Kadaň a Mašťov, příspěvková organizace,

a) formou finančního daru od:

- Nadace ČEZ, Praha 4, Duhová 1531/3, PSČ 140 00, IČO: 26721511, v celkové výši 30 
000,- Kč na kulturní a sociální účely, aktivizační činnosti uživatelů (Ples domovů pro osoby 
se zdravotním postižením 2023), a to pro Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, 
Dvořákova ul. ve výši 15 000,- Kč a Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, 
Březinova ul. ve výši 15 000,- Kč

b) formou věcného daru od:

- Kimberly-Clark, s.r.o., Pod pekárnami 878/2, Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 63468816, 
pleny Huggies 63 360 ks v hodnotě 200 772,- Kč k sociálním a zdravotním účelům pro 
uživatele, a to pro Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Dvořákova ul. v 
hodnotě 105 709,50 Kč a Domov pro osoby se zdravotním postižením Kadaň, Březinova ul. v 
hodnotě 95 062,50 Kč

2. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov „Bez zámků“ Tuchořice, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:

- ********************************************************, ve výši 27 155,36 Kč 
na zájmovou a tvořivou činnost uživatelů a na materiální zajištění sportovních a kulturních 
akcí, pořádaných pro uživatele a uživatele ostatních organizací, kteří se akcí zúčastní

3. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy pro seniory Šluknov – Krásná Lípa, příspěvková organizace, 
formou finančního daru od:

- Vlastimil Turiščev, Ječná 788/31a, 408 01 Rumburk – Rumburk 1, IČO: 60267551, na 
kulturní a společenské akce a aktivizační činnosti pro uživatele ve středisku Šluknov

- VENEZIA RUMBURK s.r.o., Matušova 789/10, Rumburk 1, 408 01 Rumburk, IČO: 
25045539, ve výši 3 000,- Kč na kulturní a společenské akce a aktivizační činnosti pro 
uživatele ve středisku Šluknov

- ***********************************************, ve výši 1 000,- Kč na kulturní a 
společenské akce a aktivizační činnosti pro uživatele ve středisku Šluknov

18



4. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Meziboří, příspěvková organizace, formou 
finančního daru od:

- Nadační fond Českého rozhlasu, Vinohradská 1409/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 
26419068, ve výši 6 000,- Kč – poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci projektu „Zvířecí 
návštěvy v zařízeních pro seniory“

- Petr Büttner, Vilová 188, 435 42 Litvínov – Janov, IČO: 65661541, ve výši 5 000,- Kč na 
volnočasové aktivity uživatelů

5. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí - Teplice, 
příspěvková organizace, formou finančního daru od:

- Nadační fond Českého rozhlasu, Vinohradská 1409/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2, IČO: 
26419068, ve výši 23 000,- Kč – poskytnutí nadačního příspěvku na realizaci projektu 
„Zvířecí návštěvy v zařízeních pro seniory“

6. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkové organizace Domovy sociálních služeb Litvínov, příspěvková organizace, formou 
finančního od:

- Luboš Konrád, Luční 291, 431 11 Jirkov - Březenec, IČO: 62201280, ve výši 100 000,- Kč 
na aktivizační, sportovní a kulturní činnosti uživatelů

- DELTAXX s.r.o., Most, Báňská 1635, PSČ 434 01, IČO: 28738519, ve výši 20 000,- Kč na 
aktivizační, sportovní a kulturní činnosti uživatelů

- CHRISTEYNS s.r.o., Vítovská 453/7, 742 35 Odry, IČO: 26797283, ve výši 20 000,- Kč na 
aktivizační, sportovní a kulturní činnosti uživatelů

- Severočeská teplárenská, a.s., Most – Komořany, Teplárenská 2, PSČ 434 03, IČO: 
28733118, ve výši 217 000,- Kč na vybudování pétanque hřiště pro uživatele s mentálním 
postižením (terénní úpravy), příspěvek na oslavu 40. výročí založení Domova pro osoby se 
zdravotním postižením v Litvínově – Janově v září 2023, který je součástí příspěvkové 
organizace

Usnesení č. 023/71R/2023
8.2 Změna termínu vyúčtování účelového investičního příspěvku z roku 2022 pro 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, p. o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,

19



pro Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci:

se změnou termínu vyúčtování závazného ukazatele – účelového investičního příspěvku pro 
rok 2022 „Zahradní domek – chráněné bydlení – Teplice, Mikoláše Alše 1738", schváleného 
usnesením Rady Ústeckého kraje č. 022/55R/2022 ze dne 12.10.2022 ve výši 80 tis. Kč s 
termínem vyúčtování k 30.06.2023, nově s termínem vyúčtování k 30.11.2023.

B) ukládá

1. Ing. Petře Lafkové, MPA, vedoucí odboru sociálních věcí, zabezpečit veškeré potřebné 
úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 09.06.2023

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace DOZP Ústí nad Labem, p. o., dle části A) 
tohoto usnesení předložit vyúčtování účelového investičního příspěvku.
Termín: 30.11.2023

Usnesení č. 024/71R/2023
8.3 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Projektová 
dokumentace - Areál Domova se zvláštním režimem pro klienty s Alzheimerovou 
chorobou (domečky)“ – vyhlášené DSS Litvínov, příspěvkovou organizací, formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky včetně příloh dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. Seznam členů a náhradníků komisí pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu,

3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu,

B) souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Projektová 
dokumentace - Areál Domova se zvláštním režimem pro klienty s Alzheimerovou chorobou 
(domečky)“ (VZ – 2356/2023) formou zjednodušeného podlimitního řízení podle ustanovení 
§ 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to v souladu se zněním přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

2. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

3. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato změna do zadávací dokumentace 
zapracována příspěvkovou organizací bez dalšího schválení Radou Ústeckého kraje,

4. s tím, že nebude požadováno složení jistoty dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona.

Usnesení č. 025/71R/2023
8.4 Dodatek ke smlouvě o spolupráci s organizací NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s.

20



Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o spolupráci dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, s NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., 
se sídlem Havlíčkova 4481/44, 586 01 Jihlava, IČ: 27163059, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu,

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci bodu A) předloženého 
materiálu.
Termín: 30.06.2023

Usnesení č. 026/71R/2023
8.5 Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka 
transportního systému, Zátiší 177“ – vyhlášené DSS Litvínov, příspěvkovou organizací, 
formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Výzvu k podání nabídky včetně příloh dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. Seznam členů a náhradníků komisí pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu,

3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu,

B) souhlasí

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem „Dodávka 
transportního systému, Zátiší 177“ (VZ – 1879/2023) formou zjednodušeného podlimitního 
řízení podle ustanovení § 3 písm. a) a § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), a to v souladu se zněním přílohy č. 
1 předloženého materiálu,

2. se jmenováním členů a náhradníků komise pro otevírání, posouzení a hodnocení nabídek 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu,

3. s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího 
řízení, a nebude tato změna podstatného rázu, bude tato změna do zadávací dokumentace 
zapracována příspěvkovou organizací bez dalšího schválení Radou Ústeckého kraje,

4. s tím, že nebude požadováno složení jistoty dle ustanovení § 41 odst. 1 zákona.

Usnesení č. 027/71R/2023
8.6 Přenos nositelství Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o uzavření dodatku č. 3 k Memorandu o partnerství a spolupráci při přípravě a implementaci 
PAKTU ZAMĚSTNANOSTI Ústeckého kraje dle ust. § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení,

21



B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zabezpečit realizaci bodu A) předloženého 
materiálu.
Termín: 30.5.2023

Usnesení č. 028/71R/2023
10.1 Personální záležitosti příspěvkových organizací

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písmene i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a v soudu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, v platném znění, 
po vyhodnocení 2. pololetí 2022 odměnu ve výši uvedené v příloze č. 1 předloženého 
materiálu:

1. Mgr. Janě Linhartové, ředitelce Knihovny Ústeckého kraje, příspěvkové organizace
2. Ing. Vlastimilu Pažourkovi, řediteli Oblastního muzea v Děčíně, příspěvkové organizace
3. Mgr. Markétě Prontekerové, ředitelce Oblastního muzea v Chomutově, příspěvkové 
organizace
4. PhDr. Daně Veselské, Ph.D., ředitelce Severočeské galerie výtvarného umění v 
Litoměřicích, příspěvkové organizace
5. Mgr. Miroslavu Divinovi, MLog., řediteli Galerie moderního umění v Roudnici nad 
Labem, příspěvkové organizace
6. Mgr. Tomáši Wiesnerovi, řediteli Oblastního muzea v Litoměřicích, příspěvkové 
organizace
7. MgA. Kateřině Melenové, ředitelce Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvkové 
organizace
8. PhDr. et JUDr. Jiřímu Matyášovi, řediteli Oblastního muzea v Lounech, příspěvkové 
organizace
9. Mgr. Josefu Kabátovi, řediteli Zámku Nový Hrad, příspěvkové organizace
10. Mgr. Michalu Soukupovi, řediteli Oblastního muzea a galerie v Mostě, příspěvkové 
organizace
11. RNDr. Zdeňku Moravcovi Ph.D., řediteli Severočeské hvězdárny a planetária v Teplicích, 
příspěvkové organizace
12. Ing. Janě Ličkové, ředitelce Regionálního muzea v Teplicích, příspěvkové organizace

B) ukládá

Ing. Martinu Kohlovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit veškeré 
potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2023

Usnesení č. 029/71R/2023
10.2 Smluvní závazek o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů – změna 
usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

část A) usnesení č. 061/67R/2023 ze dne 05.04.2023 tak, že příloha č. 1 usnesení č. 

22



061/67R/2023 se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 030/71R/2023
11.1 Výroční zprávy o činnosti příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví za rok 
2022

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, předložené výroční zprávy o činnosti a hospodaření příspěvkových 
organizací za rok 2022

Usnesení č. 031/71R/2023
11.2 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje oblasti 
zdravotnictví

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,

s nabytím majetku do vlastnictví příspěvkové organizace Zdravotnické záchranné služby 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, IČ: 00829013 formou věcného daru od Nadační 
fond Kryštůfek, sídlem: Vlněna 526/3, Brno – Trnitá 602 00, IČ: 03038637 – 160 ks 
plyšových figurek Kryštůfků ve finanční hodnotě 31 944 Kč.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění 
pozdějších předpisů, u Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, o

1) poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 600 tis. Kč, pro rok 2023 na 
financování nákladů spojených s preventivně výchovnou činností v oblasti přednemocniční 
neodkladné péče včetně poskytování první pomoci, s termínem vyúčtování do 31. 01.2024,

2) poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku ve výši 600 tis. Kč pro rok 2023/2024 na 
zajištění financování udržitelnosti u pokračujícího projektu „Časná defibrilace v Ústeckém 
kraji“, s termínem vyúčtování do 30. 6. 2024.

C) schvaluje

výjimku z usnesení č. 064/70R/2023 ze dne 03. 05. 2023, kterým bylo stanoveno proplácení 
účelových příspěvků až na základě platebních dokladů a zaslat příspěvkové organizaci 
prostředky následovně:

• 600 tis. Kč na preventivně výchovnou činnost v září 2023,
• 600 tis. Kč na AED v říjnu 2023.

D) ukládá

1) Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru zdravotnictví zabezpečit veškeré potřebné úkony k 

23



realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 31. 10. 2023

2) Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B - 1) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 01. 2024

3) Statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části B - 2) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 30. 06. 2024

Usnesení č. 032/71R/2023
12.1 Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů, ředitelům škol zřizovaných Ústeckým krajem odměny za úspěšné plnění 
pracovních úkolů, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu.
Termín: 30. 6. 2023

Usnesení č. 033/71R/2023
12.2 Platové výměry ředitelů škol zřizovaných Ústeckým krajem

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) stanoví

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a s nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů
Ing. Bc. Jiřímu Marholdovi, řediteli Gymnázia a Střední odborné školy, Podbořany, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 6. 2023 (platový výměr č. 5992) a
PhDr. Jiřímu Chlumovi, Ph.D., řediteli Základní umělecké školy, Rumburk, Růžová 3/1416, 
příspěvkové organizace, plat od 1. 5. 2023 (platový výměr č. 5993)

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu.
Termín: 31. 5. 2023

Usnesení č. 034/71R/2023
12.3 Změny v rejstříku škol a školských zařízení

24



Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. se zápisem sídla střední školy na adrese Stará 3299/99, 400 11 Ústí nad Labem, do rejstříku 
škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2023,
se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese 
Stará 3299/99, 400 11 Ústí nad Labem, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 
1. 9. 2023,
se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese 
Stará 2702/100, 400 11 Ústí nad Labem, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 
1. 9. 2023,
se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní jídelny na adrese 
Stará 3299/99, 400 11 Ústí nad Labem, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 
1. 9. 2023,
s výmazem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese 
Stavbařů 2857/5, 400 11 Ústí nad Labem, z rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 
1. 9. 2023,
s výmazem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní jídelny na adrese 
Stavbařů 2857/5, 400 11 Ústí nad Labem, z rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 
1. 9. 2023,
pro: Gymnázium a Střední odbornou školu dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, 
příspěvkovou organizaci,

2. se zvýšením kapacity střední školy z 21 na 30 žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s 
účinností od 1. 9. 2023,
se zvýšením kapacity oboru vzdělání 65-51-E/02 Práce ve stravování, forma denní, z 21 na 30 
žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2023
se zvýšením kapacity oboru vzdělání 69-54-E/01 Provozní služby, forma denní, z 21 na 30 
žáků, v rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 2023,
pro: Výchovný ústav, dětský domov se školou, základní školu, střední školu a školní jídelnu, 
Kostomlaty pod Milešovkou, Požárnická 168

3. se zápisem místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese Stavbařů 
2857/5, 400 11 Ústí nad Labem, do rejstříku škol a školských zařízení, s účinností od 1. 9. 
2023 ,
pro: Střední průmyslovou školu stavební, Střední odbornou školu stavební a technickou, Ústí 
nad Labem, příspěvkovou organizaci.

Usnesení č. 035/71R/2023
12.4 Podpora Sokolských žup – žádosti o individuální dotace z Fondu Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o stanovení procentuálního podílu dotace na celkových nákladech projektu v rámci Podpory 
sokolských žup 2023 do výše 100 % celkových uznatelných nákladů.

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Ústeckého a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli:

1. Sokolská župa Krušnohorská-Kukaňova
IČO: 61515663

25



Sídlo: Tyršova 558/11, 419 09 Duchcov
Název projektu: Sport a mládež v roce 2023
Výše neinvestiční dotace: 34 730 Kč

2. Sokolská župa Podřipská
IČO: 44224915
Sídlo: Libušina 1176, 413 01 Roudnice nad Labem
Název projektu: Podpora Sokolské župy Podřipské na děti a mládež
Výše neinvestiční dotace: 116 700 Kč

3. Sokolská župa Severočeská – Novákova
IČO: 46717404
Sídlo: Práce 78/19, 405 05 Děčín V - Rozbělesy
Název projektu: Sportem ke zdraví
Výše neinvestiční dotace: 60 570 Kč

4. Sokolská župa Sladkovského
IČO: 62251180
Sídlo: Osvoboditelů 638, 440 01 Louny
Název projektu: Sokolská štafeta
Výše neinvestiční dotace: 37 980 Kč

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín 30. 7. 2023

Usnesení č. 036/71R/2023
12.5 Dofinancování ústředního kola Biologické olympiády

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – účelového neinvestičního příspěvku 
pro rok 2023 pro Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci, sídlo: 
Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 Teplice, IČO: 61515451, ve výši 92 700 Kč na dofinancování 
ústředního kola Biologické olympiády.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 31. 7. 2023

2. statutárnímu orgánu dle části A) tohoto usnesení předložit vyúčtování závazného ukazatele 
– účelového neinvestičního příspěvku.
Termín: 31. 8. 2023

Usnesení č. 037/71R/2023
12.6 Uzavření smlouvy o dílo a licenční smlouvy s Moravskoslezským paktem 
zaměstnanosti, z.s.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

26



dle § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření smlouvy o dílo a licenční smlouvy s Moravskoslezským paktem 
zaměstnanosti, z.s., IČ: 07864507, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

B) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, předložit 
smlouvu o dílo a licenční smlouvu k podpisu Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje.
Termín: 30. 6. 2023

Usnesení č. 038/71R/2023
12.7 Stanovení neinvestičního a investičního příspěvku pro rok 2023 - Gymnázium 
Děčín, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele pro rok 2023, pro Gymnázium Děčín, 
příspěvkovou organizaci, sídlo: Komenského nám. 340/4, Děčín I-Děčín, 405 02 Děčín, IČO: 
47274620, na vybudování a vybavení odborné učebny - fyzikální laboratoře:
1. účelový neinvestiční příspěvek ve výši 3 456 tis. Kč,
2. účelový investiční příspěvek ve výši 1 099 tis. Kč.

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 30. 5. 2023

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) 1. tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 20. 12. 2023

3. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) 2. tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 20. 12. 2023

Usnesení č. 039/71R/2023
12.8 Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 - Gymnázium, Teplice, Čs. 
dobrovolců 11, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje
rozhodnout
dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, o 
stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023, pro Gymnázium, 
Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvkovou organizaci, sídlo: Čs. dobrovolců 530/11, 415 01 
Teplice, IČO: 61515451, ve výši 5 431 tis. Kč, na opravu fasády budovy B (Alejní 654/46).

B) ukládá

1. Ing. Jindře Zalabákové, člence Rady Ústeckého kraje, předložit návrh dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje.
Termín: 26. 6. 2023

27



2. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 7. 2023

3. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 31. 3. 2024

Usnesení č. 040/71R/2023
12.9 Stanovení příspěvku na velkou údržbu pro rok 2023 – Střední škola stavební a 
strojní, Teplice, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o stanovení závazného ukazatele – příspěvku na velkou údržbu pro rok 
2023, pro Střední školu stavební a strojní, Teplice, příspěvkovou organizaci, sídlo: Fráni 
Šrámka 1350/1, Trnovany, 415 01 Teplice, IČO 00497088, ve výši 1 195 tis. Kč, na opravu 
chodby školy 2. NP (Fráni Šrámka 1350/1).

B) ukládá

1. Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení.
Termín: 20. 6. 2023

2. statutárnímu orgánu příspěvkové organizace dle části A) tohoto usnesení předložit 
vyúčtování závazného ukazatele.
Termín: 20. 12. 2023

Usnesení č. 041/71R/2023
12.10 Stanovení investičního účelového příspěvku pro rok 2023 - Střední škola 
technická, Most, příspěvková organizace

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) neschvaluje

dle § 37 zákona 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
stanovení závazného ukazatele – investičního účelového příspěvku pro rok 2023, pro Střední 
škola technická, Most, příspěvková organizace, sídlo: Dělnická 21, Velebudice, 434 01 Most, 
IČO: 00125423, ve výši 9 267 tis. Kč, na vybudování detašovaného pracoviště 
Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého kraje a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvkové organizace (Dělnická 21).

B) doporučuje

po schválení investičního záměru v orgánech kraje realizovat akci z Fondu investic a oprav 
Ústeckého kraje.

C) ukládá

Mgr. Romanu Kovářovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B) tohoto usnesení.
Termín: 20. 7. 2023

28



Usnesení č. 042/71R/2023
12.11 Výkon zřizovatelských funkcí příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti 
školství

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví příspěvkových organizací uvedených v příloze č. 1 tohoto 
usnesení.

Usnesení č. 043/71R/2023
12.12 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky s názvem 
„Výtah Čsl. armády 681/10, Děčín I 2023“ zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. s protokolem z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. se zprávou o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. se zápisem o posouzení nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.
4. se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedenými v příloze č. 3 předloženého 
materiálu
5. s výběrem dodavatele podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a s uzavřením smlouvy s 
tímto dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek 
uvedených v jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré 
úkony, které zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

Usnesení č. 044/71R/2023
13.1 Souhlas s vyhodnocením zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody na stavební 
práce v podlimitním režimu s názvem „Vodorovné dopravní značení na silnicích II. a III. 
třídy v Ústeckém kraji“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek v zadávacím řízení na uzavření 
rámcové dohody na stavební práce s názvem „Vodorovné dopravní značení na silnicích II. a 
III.třídy v Ústeckém kraji“, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu;

2. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody 
na stavební práce s názvem „Vodorovné dopravní značení na silnicích II. a III.třídy v 
Ústeckém kraji“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

3. Zprávu o hodnocení nabídek v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody na stavební 
práce s názvem „Vodorovné dopravní značení na silnicích II. a III.třídy v Ústeckém kraji“, dle 
přílohy č. 3 předloženého materiálu;

4. Protokol o dokončení posouzení nabídky v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody 
na stavební práce s názvem „Vodorovné dopravní značení na silnicích II. a III.třídy v 

29



Ústeckém kraji“, dle přílohy č. 4 tohoto materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele v zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody na stavební práce s 
názvem „Vodorovné dopravní značení na silnicích II. a III.třídy v Ústeckém kraji“ zadavatele 
Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) a uzavřením rámcové dohody s účastníkem společností (sdruženou) „LAUFER, 
ZNAČKY MORAVA – SUS ÚK 2023“, kterou tvoří společníci Laufer a spol. s r.o., se 
sídlešm Ctiborova 5614, 430 01 Chomutov, IČ: 48269948, a Značky Morava, a.s., se sídlem 
Brantice 430, PSČ: 793 93, IČ: 25865871 , za podmínek uvedených v jeho nabídce.

Usnesení č. 045/71R/2023
13.2 Souhlas s vyhodnocením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Rekonstrukce mostu ev.č. 271-004 Litvínov“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce mostu ev.č. 271-004 Litvínov“, dle příloha č. 1 předloženého 
materiálu;

2. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Rekonstrukce mostu ev.č. 271-004 Litvínov“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu;

3. Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu ev.č. 271-004 Litvínov“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu ev.č. 271-004 Litvínov“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy s 
účastníkem VIAMONT Servis a.s., Mařákova 3079/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25021851, 
za podmínek uvedených v jeho nabídce, tj. za cenu 15 595 975,- Kč bez DPH.

Usnesení č. 046/71R/2023
13.3 Souhlas s vyhodnocením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava mostu ev.č. 22311-7 Perštejn“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Oprava mostu ev.č. 22311-7 Perštejn“, dle příloha č. 1 předloženého 
materiálu;

2. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Oprava mostu ev.č. 22311-7 Perštejn“, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu;

30



3. Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava mostu 
ev.č. 22311-7 Perštejn“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava mostu 
ev.č. 22311-7 Perštejn“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 
organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy s účastníkem 
PRIMERAPTOR s.r.o., Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2, IČ: 08257493, za podmínek 
uvedených v jeho nabídce, tj. za cenu 5 818 643,57 Kč bez DPH.

Usnesení č. 047/71R/2023
13.4 Souhlas s vyhodnocením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava mostu ev.č. 26328-1 Rumburk - Aloisov“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Oprava mostu ev.č. 26328-1 Rumburk - Aloisov“, dle příloha č. 1 
předloženého materiálu;

2. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Oprava mostu ev.č. 26328-1 Rumburk - Aloisov“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu;

3. Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava mostu 
ev.č. 26328-1 Rumburk - Aloisov“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava mostu 
ev.č. 26328-1 Rumburk - Aloisov“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy s 
účastníkem INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 00671533, za 
podmínek uvedených v jeho nabídce, tj. za cenu 12 369 037,17 Kč bez DPH.

Usnesení č. 048/71R/2023
13.5 Souhlas s vyhodnocením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Oprava opěrné zdi silnice III/26510 Vilémov“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Oprava opěrné zdi silnice III/26510 Vilémov“, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu;

2. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Oprava opěrné zdi silnice III/26510 Vilémov“, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu;

31



3. Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava opěrné 
zdi silnice III/26510 Vilémov“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava opěrné 
zdi silnice III/26510 Vilémov“ zadavatele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením smlouvy s 
účastníkem ZEPS s.r.o., Lindava 84, 471 58 Cvikov, IČ: 28688651, za podmínek uvedených v 
jeho nabídce, tj. za cenu 10 764 781,83 Kč bez DPH.

Usnesení č. 049/71R/2023
13.6 Souhlas s vyhodnocením podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem 
„Sanace svahu a zřízení výhyben – silnice III/2659 Brtníky - Kopec“ zadavatele Správy 
a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, zadávaného formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Záznam o odtajnění elektronicky podaných nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Sanace svahu a zřízení výhyben – silnice III/2659 Brtníky - Kopec“, dle 
příloha č. 1 předloženého materiálu;

2. Protokol o hodnocení a posouzení nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce s 
názvem „Sanace svahu a zřízení výhyben – silnice III/2659 Brtníky - Kopec“, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu;

3. Zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sanace svahu a 
zřízení výhyben – silnice III/2659 Brtníky - Kopec“ dle přílohy č. 3 předloženého materiálu;

B) souhlasí

s výběrem dodavatele pro plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Sanace svahu a 
zřízení výhyben – silnice III/2659 Brtníky - Kopec“ zadavatele Správy a údržby silnic 
Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, podle ustanovení § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a uzavřením 
smlouvy s účastníkem GKR STAVBY s.r.o., Kratochvílova 2659, 413 01 Roudnice nad 
Labem, IČ: 63144719, za podmínek uvedených v jeho nabídce, tj. za cenu 5 495 664,- Kč bez 
DPH.

Usnesení č. 050/71R/2023
13.7 Rekonstrukce mostu ev. č. 2472-2 Brozany nad Ohří -náhon – změna smlouvy

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 
mostu ev. č. 2472-2 Brozany nad Ohří-náhon vodní elektrárny“ s dodavatelem GKR STAVBY 
s.r.o., se sídlem: Kratochvílova 2659, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 63144719 dle přílohy 
č. 1- č. 5 tohoto materiálu za níže uvedených podmínek:

- Původní cena díla dle SoD: 11 338 232,78 Kč bez DPH
- Celková výše změnových listů 529 056,46 Kč bez DPH
- Konečná cena díla dle Dodatku č. 1: 11 867 289,24 Kč bez DPH

32



Usnesení č. 051/71R/2023
13.8 Souhlas se zahájením veřejné zakázky na opravy a údržbu autobusů Dopravní 
společností Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh zadávací dokumentace na opravy a údržbu autobusů Otokar dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu;
2. návrh zadávací dokumentace na opravy a údržbu autobusů Iveco dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu;
3. návrh zadávací dokumentace na opravy a údržbu autobusů Scania dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu;
4. návrh zadávací dokumentace na opravy a údržbu autobusů Dekstra dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu;

B) souhlasí

1. se zahájením zadávacích řízení sektorových veřejných zakázek na služby s názvem
- „Opravy a údržba autobusů Otokar“
- „Opravy a údržba autobusů Iveco“
- „Opravy a údržba autobusů Scania“
- „Opravy a údržba autobusů Dekstra“,
všech v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle § 3 písm. b) a § 56 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“) 
zadavatelem Dopravní společností Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací;

2. s rozdělením všech čtyř veřejných zakázek v souladu s ustanovením § 18, § 35 a § 101 
zákona na 3 části takto:
1. část Oblast Varnsdorf, oblast je vymezena vzdáleností 25 km od sídla střediska Varnsdorf, 
Na příkopech 2203, 407 47 Varnsdorf, po silnicích, které nejsou zpoplatněny, podle aplikace 
www.mapy.cz.
2. část Oblast Litoměřice, oblast je vymezena mezi městy Litoměřice, Lovosice, Ústí nad 
Labem, Děčín, Litoměřice nejkratší cestou po silnicích, které nejsou zpoplatněny, podle 
aplikace www.mapy.cz, včetně míst uvnitř této oblasti.
3. část Oblast Louny, oblast je vymezena mezi městy Louny, Podbořany, Chomutov, Jirkov, 
Most, Bílina, Louny nejkratší cestou po silnicích, které nejsou zpoplatněny, podle aplikace 
www.mapy.cz, včetně míst uvnitř této oblasti;
dodavatelé v každém zadávacím řízení mohou podat nabídku na jednu, dvě nebo všechny tři 
části zakázky, pokud mají ve vymezené oblasti svoji provozovnu, nabídky na každou část 
zakázky budou posuzovány a hodnoceny samostatně, jeden dodavatel může získat plnění více 
částí zakázky;

3. s požadavky na kvalifikaci účastníků, kdy zadavatel požaduje v rámci podání nabídky na 
všechny čtyři zakázky a jejich části prokázat od účastníků
 základní způsobilost
- dle § 74 odst. 1 až 3 zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení způsobem dle § 75 zákona
 profesní způsobilost
- dle § 77 odst. 1 zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení doložením výpisu z 
obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje
- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona ji prokáže účastník zadávacího řízení předložením dokladu, 
že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné 
právní předpisy takové oprávnění vyžadují, a to živnost vázanou „Opravy silničních vozidel“

33



 technická kvalifikace
- dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže účastník zadávacího řízení předložením seznamu 
významných služeb poskytnutých účastníkem v posledních třech letech před zahájením tohoto 
zadávacího řízení, a to nejméně 3 služeb spočívajících v opravě nebo údržbě autobusů v 
hodnotě každé služby
• u zakázky Opravy a údržba autobusů Otokar
- 1. část Oblast Varnsdorf nejméně 1 mil. Kč bez DPH
- 2. část Oblast Litoměřice nejméně 4 mil. Kč bez DPH
- 3. část Oblast Louny nejméně 9 mil. Kč bez DPH
• u zakázky Opravy a údržba autobusů Iveco
- 1. část Oblast Varnsdorf nejméně 3 mil. Kč bez DPH
- 2. část Oblast Litoměřice nejméně 2 mil. Kč bez DPH
- 3. část Oblast Louny nejméně 1 mil. Kč bez DPH
• u zakázky Opravy a údržba autobusů Scania
- 1. část Oblast Varnsdorf nejméně 1,5 mil. Kč bez DPH
- 2. část Oblast Litoměřice nejméně 7 mil. Kč bez DPH
- 3. část Oblast Louny nejméně 2 mil. Kč bez DPH
• u zakázky Opravy a údržba autobusů Dekstra
- 1. část Oblast Varnsdorf nejméně 100 tis. Kč bez DPH
- 2. část Oblast Litoměřice nejméně 100 tis. Kč bez DPH
- 3. část Oblast Louny nejméně 100 tis. Kč bez DPH
za jednu službu bude zadavatel považovat i opakované provádění oprav autobusů pro jednoho 
objednatele v průběhu kalendářního roku nebo 12 po sobě jdoucích kalendářních měsíců;

4. s hodnocením nabídek, které bude provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídek s tím, 
že každá část zakázky bude hodnocen samostatně, s tímto dílčím kritériem hodnocení a jeho 
váhou:
- Celková nabídková cena v Kč bez DPH – váha 100 %
Popis způsobu hodnocení:
zadavatel seřadí nabídky vzestupně od nejvýhodnější s nejnižší celkovou nabídkovou cenou 
po nabídku s nejvyšší celkovou nabídkovou cenou,
v případě, že celková nabídková cena bude u účastníků na 1. a 2. místě shodná, rozhodne o 
pořadí účastníků náhodný výběr losem, k němuž budou písemně přizváni zástupci dotčených 
účastníků nejméně 5 pracovních dnů předem;

5. s tím, že zadavatel nebude požadovat od účastníků zadávacího řízení k zajištění splnění 
svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytnutí jistoty dle § 41 zákona;

6. se jmenováním členů a náhradníků hodnotící komise pro všechny čtyři zakázky dle přílohy 
č. 5 předloženého materiálu a jejím pověřením kromě hodnocení nabídek otevíráním nabídek 
a posouzením splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, a v souladu s ustanovením § 39 
odst. 4 zákona s právem hodnotící komise provést posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení až po hodnocení nabídek, přičemž posouzení splnění podmínek účasti v 
zadávacím řízení musí být provedeno minimálně u vybraného dodavatele.

Usnesení č. 052/71R/2023
13.9 Souhlas se zrušením 8 zadávacích řízení v rámci jednacího řízení bez uveřejnění na 
nákup pohonných hmot

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

se zrušením 8 zadávacích řízení sektorových veřejných zakázek na dodávky s názvy:

34



- Bezhotovostní odběr pohonných hmot – Děčín
- Bezhotovostní odběr pohonných hmot – Litoměřice
- Bezhotovostní odběr pohonných hmot – Litvínov
- Bezhotovostní odběr pohonných hmot – Louny
- Bezhotovostní odběr pohonných hmot – Most
- Bezhotovostní odběr pohonných hmot – Ústí nad Labem
- Bezhotovostní odběr pohonných hmot – Varnsdorf
- Bezhotovostní odběr pohonných hmot – Podbořany;
zadávaných formou jednacího řízení bez uveřejnění v nadlimitním režimu podle § 3 písm. e) a 
§ 63 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/20416 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), zadavatelem Dopravní společností Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací, a to podle § 170 zákona, jak si vyhradil v zadávacích 
podmínkách.

Usnesení č. 053/71R/2023
13.10 Aktualizace odpisového plánu a zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro 
Správu a údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci pro rok 2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) schvaluje

1. upravený odpisový plán příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace pro rok 2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. V případě 
navýšení odpisového plánu o odpisy z movitého majetku jde o navýšení bez nároku na 
rozpočet Ústeckého kraje a za podmínky vyrovnaného hospodaření,
2. úpravu rozpočtu na rok 2023 na celkový objem ve výši 1 434 489 tis. Kč pro Správu a 
údržbu silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci z důvodu zvýšení odpisů o odpisy 
nemovitého majetku v části B) bod 1, 2 tohoto usnesení a dále zvýšení o úroky z dočasného 
zhodnocení volných finančních prostředků na spořicích účtech,

B) rozhoduje

1. dle § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení závazného ukazatele příspěvek zřizovatele na provoz pro rok 
2023 u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, o 10 077 tis. Kč na celkový objem 890 948 tis. Kč, z důvodu zvýšení odpisů o 
odpisy nemovitého majetku,
2. dle § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o zvýšení povinného odvodu z odpisů majetku z 
fondu investic pro rok 2023 u příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace ve výši 10 077 tis. Kč na celkový objem 219 074 tis. Kč.

C) ukládá

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) a B) tohoto usnesení.
Termín: 15. 6. 2023

Usnesení č. 054/71R/2023
13.11 Valorizační dodatky ke smlouvám o veřejných službách 

Rada Ústeckého kraje po projednání

          rozhoduje

dle § 59 odst.. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů o uzavření
1) Dodatku č. 7 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

35



dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách 
U1, U2, U3, U16, U32 a U51;

2) Dodatku č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U8, U28, T2 a trati 089 
v úseku Rybniště – Varnsdorf;

3) Dodatku č. 6 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách 
U21 a U22;

4) Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 
osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezených částí územních obvodů 
Ústeckého kraje a Libereckého kraje – Středohorská železnice;

5) Dohody o vyrovnání závazků
se společností České dráhy, a.s., se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, Praha 1, 110 15 Praha; 
IČO: 70994226; DIČ: CZ70994226, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského 
soudu v Praze v oddíle B, vložce 80339, dle příloh č. 1 až 5 tohoto usnesení.

Usnesení č. 055/71R/2023
13.12 Oprava živičného povrchu silnice III/2619 Maškovice – průtah obce“ – přímé 
zadání

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

s přímým zadáním veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava 
živičného povrchu silnice č. III/2619 Maškovice – průtah obce“ firmě Strabag a.s., Kačírkova 
982/4, 158 00 Praha 5 dle nabídky uvedené v příloze č. 1 tohoto materiálu.

Usnesení č. 056/71R/2023
14.1 OP Spravedlivá transformace – navýšení alokace výzvy na odborné učebny SŠ v ÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

navýšení alokace výzvy č. 6 – Odborné učebny středních škol v Ústeckém kraji o 300 mil. Kč

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, předložit k 
projednání do Regionální stálé konference Ústeckého kraje.
Termín: 21. 6. 2023

Usnesení č. 057/71R/2023
14.2 Finanční podpora na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje – ukončení smlouvy

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) rozhoduje

o ukončení Smlouvy o poskytnutí investiční dotace v rámci „Dotačního programu na výměnu 
zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková dotace) – 4. Výzva Ústeckého kraje“ s 
příjemkyní Martinou Marešovou - číslo smlouvy 22/SML0028 a to formou Dohody o 
ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace dle vzoru, který je přílohou č. 1 tohoto 

36



usnesení.

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace tohoto usnesení.
Termín: 31. 07. 2023

Usnesení č. 058/71R/2023
14.3 Tematická výzva v OPST – Řemeslné inkubátory

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) souhlasí

s návrhem na vyhlášení tematické výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace na 
vybudování řemeslných inkubátorů v Ústeckém kraji 

B) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace Krajského 
úřadu Ústeckého kraje, předložit návrh tematické výzvy k projednání Regionální stálou 
konferencí Ústeckého kraje.
Termín: 21.6.2023

Usnesení č. 059/71R/2023
14.4 Žádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně – dotační program 
Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji a Fond Ústeckého kraje

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace obsažené v přílohách č. 1 – č. 4 tohoto materiálu

B) rozhoduje

1. o povolení prominutí vyměřeného penále za porušení rozpočtové kázně v částce 3 948,- Kč 
fyzické osobě podnikající Jaroslavě Plátkové (dříve Řeřichové), narozené ************, IČ: 
0980884 (datum zániku IČ k datu 31. 10. 2022), se sídlem Teplice, Duchcovská čp. 2402/30, 
v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Penále za porušení rozpočtové kázně ve 
výši 3 948,- Kč bylo vyměřeno Platebním výměrem na penále za porušení rozpočtové kázně 
Spisová značka: KUUK/003469/2023/9, Číslo jednací: KUUK/050684/2023, ze dne 3. 4. 
2023.

2. o povolení prominutí vyměřeného penále za porušení rozpočtové kázně v částce 30 160,- 
Kč daňovému subjektu s názvem HISTORY o.s., IČ: 67985777, se sídlem Praha – Vršovice, 
Krymská čp. 126/2, v souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Penále za 
porušení rozpočtové kázně ve výši 30 160,- Kč bylo vyměřeno Platebním výměrem na penále 
za porušení rozpočtové kázně Spisová značka: KUUK/044095/2021/10, Číslo jednací: 
KUUK/046855/2023, ze dne 27. 3. 2023.

C) ukládá

Ing. Ivě Tomešové, vedoucí odboru podpory podnikání, inovací a transformace, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k zajištění realizace části B) tohoto usnesení.
Termín: 30. 6. 2023

37



Usnesení č. 060/71R/2023
14.5 Vyjádření podpory pro infrastrukturální projekty společnosti NET4GAS s.r.o.

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

informace o projektech společnosti NET4GAS s.r.o v oblasti vodíkového hospodářství s 
názvy (dle přílohy č. 6 tohoto materiálu):

- Central European Hydrogen Corridor (CZ part);
- Czech German Hydrogen Interconnector (CZ part).

B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dokumenty Letter of Support dle 
příloh č. 1 a 3 tohoto usnesení.
Termín: 31. 5. 2023

Usnesení č. 061/71R/2023
15.1 Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 7/2023/RÚK

Rada Ústeckého kraje po projednání

          provádí

dle ust. § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozpočtová opatření - zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje roku 2023 o 126 
171 tis. Kč na celkový objem rozpočtu Ústeckého kraje 30 132 838 tis. Kč podle přílohy č. 1 
tohoto usnesení

Usnesení č. 062/71R/2023
15.2 Rámcová informace o finančním hospodaření Ústeckého kraje k 31.03.2023

Rada Ústeckého kraje po projednání

          bere na vědomí

rámcovou informaci o finančním hospodaření Ústeckého kraje k 31. 3. 2023 dle předloženého 
materiálu.

Usnesení č. 063/71R/2023
15.3 Příprava a priority rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit:

1. Rozpočtová pravidla Ústeckého kraje podle přílohy č. 1 předloženého materiálu,

2. Priority rozpočtu Ústeckého kraje v samostatné působnosti na rok 2024 vycházející z 
priorit a opatření Programu rozvoje Ústeckého kraje:

a) restrukturalizace kraje pro zvýšení konkurenceschopnosti regionální ekonomiky,
b) zefektivnění vzdělávacího systému,
c) podpora regionálního zdravotnictví,
d) zefektivnění dopravní obslužnosti, dopravní infrastruktura,
e) rozvoj sociálních služeb.

B) schvaluje

38



Postup pro sestavení rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 dle příloh č. 2 a 3 tohoto usnesení.

C) ukládá

Ing. Janu Růžičkovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit k projednání do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje materiály dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 26.6.2023

Usnesení č. 064/71R/2023
15.4 Střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na období 2024 - 2026

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) navrhuje

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit střednědobý výhled rozpočtu Ústeckého kraje na 
období 2024 – 2026 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.

B) ukládá

Ing. Janu Růžičkovi, členu Rady Ústeckého kraje předložit k projednání do Zastupitelstva 
Ústeckého kraje materiály dle bodu A) tohoto usnesení.
Termín: 26. 6. 2023

Usnesení č. 065/71R/2023
16.1 „Pořízení taženého sběrače kamene za traktor“ - souhlas s vyhodnocením 
zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané formou zjednodušeného 
podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          souhlasí

1. s protokolem z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu.
2. se zprávou o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. se zápisem o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu.
4. se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedenými v příloze č. 3 předloženého 
materiálu
5. s výběrem dodavatele podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a s uzavřením smlouvy s 
tímto dodavatelem, který byl zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení, když je jediným 
účastníkem tohoto zadávacího řízení, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a za 
předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo zadavatel 
požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

Usnesení č. 066/71R/2023
17.1 „Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, p. o. - rekonstrukce 
budovy školy, výměna oken, oprava střechy a fasády včetně zateplení, oprava 
betonového dvorku“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební práce 
zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu

39



B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu.

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 
zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky a připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 15. 7. 2023

Usnesení č. 067/71R/2023
17.2 „Hotelová škola, OA a SPŠ Teplice – střecha fasáda a centrální šatny - II“, PD, IČ + 
AD - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby zadávané formou 
zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Zápis o posouzení nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu
4. Zápis o posouzení nabídek č. 2 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu
5. Zápis o posouzení nabídek č. 3 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 5 předloženého materiálu

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, a to za podmínek uvedených v 
jeho nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 
zákon nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky a podepsat smlouvu na plnění této veřejné zakázky s vybraným 
dodavatelem.
Termín: 30. 6. 2023

Usnesení č. 068/71R/2023
17.3 „Centrum sociální pomoci Litoměřice, p. o. - výstavba nového objektu pro 
pobytovou sociální službu domovy se zvláštním režimem - metoda BIM“ - zahájení 
zadávacího řízení veřejné zakázky na služby formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu

Rada Ústeckého kraje po projednání

40



A) bere na vědomí

1. Zadávací dokumentaci dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Seznam členů a náhradníků komisí dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Kontrolní list pro vyhodnocení sociálního a environmentálního OVZ a inovací dle přílohy 
č. 3 předloženého materiálu
4. Závazný text Smlouvy o dílo a příkazní smlouvy dle přílohy č. 4 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky na služby s názvem „Centrum sociální 
pomoci Litoměřice, p. o. - výstavba nového objektu pro pobytovou sociální službu domovy se 
zvláštním režimem - metoda BIM“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu podle 
ustanovení § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) a § 56 zákona, a to v souladu se zněním přílohy č. 1 
předloženého materiálu;
2. podle ustanovení § 42 odst. 1 zákona o pověření hodnotící komise provedením hodnocení a 
posouzení nabídek, přičemž bude postupováno v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 zákona a 
o pověření hodnotící komise kontrolou doručených dokladů vybraného dodavatele podle § 
122 odst. 3 zákona

C) jmenuje

členy a náhradníky komise pro otevírání nabídek a členy a náhradníky hodnotící komise dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu

D) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, podepsat Zadávací dokumentaci uvedenou 
v příloze č. 1 předloženého materiálu a zabezpečit nezbytné úkony související se zahájením 
této podlimitní veřejné zakázky na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, 
předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky a doporučit zadání této veřejné zakázky 
vybraným dodavatelům, jejichž nabídka bude vyhodnocena podle ekonomické výhodnosti 
nabídky jako nejvýhodnější.
Termín: 31. 8. 2023

E) svěřuje

v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení) 
hejtmanovi Ústeckého kraje rozhodování o námitkách podaných v průběhu zadávacího řízení 
a o vyjádření k podnětům nebo návrhům na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele v 
tomto zadávacím řízení Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže.

F) pověřuje

Ing. Pavlu Svítilovou, vedoucí odboru investičního, jako gestora a pracovníky oddělení 
veřejných zakázek odboru investičního jako administrátory této veřejné zakázky jako osoby, 
které jsou za zadavatele oprávněné činit v tomto zadávací řízení elektronické úkony, zejména 
poskytovat zadávací dokumentaci, žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace a zveřejňovat 
údaje o této veřejné zakázce na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek.

G) souhlasí

s tím, že pokud dojde k nutnosti změny zadávací dokumentace v průběhu zadávacího řízení a 
nebude tato změna podstatného rázu, bude tato do zadávací dokumentace zapracována bez 
dalšího schválení Radou ÚK.

Usnesení č. 069/71R/2023

41



17.4 „Dům dětí a mládeže Teplice, Masarykova tř. 70 – oprava obálky budov hlavní 
budovy a tělocvičny“ - vyhodnocení zadávacího řízení veřejné zakázky na stavební 
práce zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Zápis z otevírání nabídek dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.
3. Zápis o posouzení nabídek dle přílohy č. 3 předloženého materiálu.

B) rozhoduje

v rámci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Dům dětí a mládeže Teplice, 
Masarykova tř. 70 – oprava obálky budov hlavní budovy a tělocvičny“ podle ustanovení § 
122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele, který podal ekonomicky nejvýhodnější 
nabídku a o uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, a to za podmínek uvedených v jeho 
nabídce a za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon 
nebo zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí investičního odboru, zabezpečit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky, připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné zakázky s 
vybraným dodavatelem a předložit ji k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje;
Termín: 15. 7. 2023

Usnesení č. 070/71R/2023
17.5 „Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. - Domov pro osoby se zdravotním 
postižením Háj u Duchcova - rekonstrukce kotelny budovy č. 2“ - změna smlouvy č. 
22/SML3095/KS/SV ze dne 5. 9. 2022 na plnění veřejné zakázky na dodávky

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Změnový list č. 1 včetně zdůvodnění změn dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Návrh dodatku č. 1 k Kupní smlouvě č. 22/SML3095/KS/SV ze dne 5. 9. 2022 dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku na dodávky s názvem „Domovy sociálních služeb Háj a Nová Ves, p. o. - 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Háj u Duchcova - rekonstrukce kotelny budovy 
č. 2 dodavatele Termo s. r. o., Podkrušnohorská 119, 43601 Litvínov, IČO: 14868041, se 
kterým byla uzavřena Kupní smlouva a o uzavření dodatku č. 1 k této kupní smlouvě, ve 
smyslu potvrzeného změnového listu č. 1 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu:
Cena dle Kupní smlouvy: 2 203 500 Kč bez DPH
Změnový list č. 1
Změna dle § 222 odst. 4 zákona:
Přípočty: 76 952 Kč bez DPH
Hodnota dodatku č. 1: 76 952 Kč bez DPH
Konečná cena dle dodatku č. 1: 2 280 452 Kč bez DPH

42



2. V závislosti na dodatečných dodávkách o prodloužení termínu plnění z 3 týdnů od předání 
místa plnění, na 4 týdny od předání místa plnění. Nejde o nepovolenou změnu smlouvy dle § 
222 odst. 3 zákona.

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, připravit k uzavření dodatek č. 1 ke kupní 
smlouvě a předložit ho k podpisu hejtmanovi Ústeckého kraje.
Termín: 31. 5. 2023

Usnesení č. 071/71R/2023
17.6 „HŠ, OA a SPŠ, Teplice - výměna střešní krytiny a oprava fasády, odvodnění a 
oprava nádvoří (Benešovo náměstí č. p. 604/1)“ - změna smlouvy č. 
22/SML3166/SoD/INV ze dne 23. 9. 2022 na plnění veřejné zakázky na stavební práce

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 22/SML3166/SoD/INV uzavřené dne 23. 9. 2022 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. změnový list č. 2 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu

B) rozhoduje

1. o nepodstatných změnách závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce s 
názvem „HŠ, OA a SPŠ, Teplice – výměna střešní krytiny a oprava fasády, odvodnění a 
oprava nádvoří (Benešovo náměstí č. p. 604/1)“ dodavatele STAVMART s.r.o., B. Němcové 
41, Bohosudov, 417 42 Krupka, IČO: 28703065, se kterým byla uzavřena Smlouva o dílo č. 
22/SML3166/SoD/INV dne 23. 9. 2022 a o uzavření dodatku č. 2 k uvedené smlouvě ve 
smyslu změnového listu č. 2 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu:
Dodatek č. 2:
Dle § 222 odst. 6 zákona:
Dodatečné SP (vícepráce) bez DPH: 6 893 183,10 Kč
Odpočty (méněpráce) bez DPH: 972 840,37 Kč
Rekapitulace:
Cena díla dle SoD bez DPH: 28 761 015,68 Kč
Cena díla dle SoD vč. DPH: 34 800 828,97 Kč
Konečná cena díla dle dod. č. 1 bez DPH: 29 183 800,63 Kč
Konečná cena díla dle dod. č. 1 vč. DPH: 35 312 398,76 Kč

Konečná cena díla dle dodatku č. 2 bez DPH: 35 104 143,36 Kč
Končená cena díla dle dodatku č. 2 vč. DPH: 42 476 013,47 Kč

2. o prodloužení termínu plnění na základě dodatečných stavebních prací dle § 222 odst. 6 
zákona z 52 týdnů od předání staveniště (dle dodatku č. 1) na 60 týdnů od předání staveniště. 
Nejedná se o nepovolenou změnu smlouvy dle § 222 odst. 3 písm. a) zákona.

C) ukládá

1. Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, předložit dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
k podpisu.
Termín: 15. 6. 2023
2. Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat dodatek č. 2 ke Smlouvě o 
dílo.

43



Termín: 30. 6. 2023

Usnesení č. 072/71R/2023
17.7 „VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most, p. o. – Přístavba víceúčelového sálu“ – Žádost o 
odstoupení z veřejné zakázky na stavební práce formou otevřeného řízení v podlimitním 
režimu a neuplatnění práva na plnění z jistoty

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

Žádost o odstoupení z veřejné zakázky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu

B) rozhoduje

dle § 59 odst. 2 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o uplatnění práva na plnění z jistoty v hodnotě 220 000,00 Kč, která byla 
složena na účet Ústeckého kraje v souladu s § 41 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadávacího řízení veřejné 
zakázky na stavební práce s názvem „VOŠ, OA, SPgŠ a SZŠ Most, p. o. – Přístavba 
víceúčelového sálu“ a nevyhovět žádosti společnosti S – STAV s.r.o., Tržní náměstí 873/1, 
415 01 Teplice, IČO: 227 962 82 ze dne 15. 5. 2023

C) ukládá

Ing. Pavle Svítilové, vedoucí odboru investičního, zabezpečit informování žadatele o 
rozhodnutí Rady Ústeckého kraje
Termín: 15. 6. 2023

Usnesení č. 073/71R/2023
17.8 Dohoda o ukončení smlouvy č. 20/SML5803/SOD/INV ze dne 8. 10. 2020 na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. – rekonstrukce objektu na Slovanské“ – 
změna usnesení

Rada Ústeckého kraje po projednání

          mění

usnesení č. 218/67R/2023 ze dne 5. 4. 2023 tak, že přílohu č. 1 usnesení č. 218/67R/2023 ze 
dne 5. 4. 2023 nahrazuje přílohou č. 1 tohoto usnesení.

Usnesení č. 074/71R/2023
19.1 Domov „Bez zámků“ Tuchořice – pořízení elektromobilu - vyhodnocení zadávacího 
řízení veřejné zakázky na dodávky zadávané formou zjednodušeného podlimitního 
řízení

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

1. Protokol z otevírání nabídek podaných dle přílohy č. 1 předloženého materiálu
2. Zprávu o hodnocení nabídek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu
3. Posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení č. 1 a 2 dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu

B) souhlasí

se závěrem a doporučením hodnotící komise uvedeném v příloze č. 3 předloženého materiálu.

C) rozhoduje

podle ustanovení § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
44



pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy s tímto 
dodavatelem, který jako jediný podal nabídku, a to za podmínek uvedených v jeho nabídce a 
za předpokladu, že předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které zákon nebo 
zadavatel požadoval jako podmínku uzavření smlouvy.

D) ukládá

Ing. Pavlu Hajšmanovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, zabezpečit veškeré další 
úkony zadavatele u této veřejné zakázky, připravit k uzavření smlouvu na plnění této veřejné 
zakázky s vybraným dodavatelem a podepsat ji.
Termín: 31. 7. 2023

Usnesení č. 075/71R/2023
19.2 Podpora místních akčních skupin Ústeckého kraje - MAS Naděje - dodatek ke 
smlouvě

Rada Ústeckého kraje po projednání

A) bere na vědomí

administrativní chybu ve smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1199/SoPD/RR 
v čísle účtu příjemce.

B) souhlasí

s návrhem na změnu smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 23/SML1199/SoPD/RR ze 
dne 2. 5. 2013 formou uzavření dodatku č. 01.

C) rozhoduje

dle § 59, odst. 2, písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, o 
uzavření dodatku č. 01 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 
23/SML1199/SoPD/RR dle Přílohy 1. tohoto usnesení.

Seznam příloh:

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – Mgr. 
Pavla Tomášová

bod 4.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – 
Tomáš Zíka

bod 4.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 010/71R/2023 Smlouva o spolupráci mezi Českou 
komorou architektů a Ústeckým 
krajem

bod 4.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – Mgr. 
Zdeňka Vachková

bod 4.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 013/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – 
JUDr. Marek Hrabáč

bod 4.9 priloha 3.pdf k usnesení č. 013/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – Mgr. 
Iva Dvořáková, LL.M

45



bod 4.9 priloha 4.pdf k usnesení č. 013/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – 
Mgr., Bc. Milan Rychtařík

bod 4.9 priloha 5.pdf k usnesení č. 013/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – Ing. 
Jan Schiller

bod 4.9 priloha 6.pdf k usnesení č. 013/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – Ing. 
Tomáš Kirbs

bod 4.9 priloha 7.pdf k usnesení č. 013/71R/2023 Dohoda o použití soukromého 
silničního motorového vozidla – Ing. 
Radim Laibl

bod 7.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/71R/2023 Dodatek č. 
22/SML4131/01/SoPD/ZPZ

Bod 8.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/71R/2023 Dodatek č. 3 k Memorandu o 
partnerství a spolupráci při přípravě a 
implementaci PAKTU 
ZAMĚSTNANOSTI Ústeckého kraje

Bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/71R/2023 Nový návrh smlouvy včetně příloh

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/71R/2023 Ředitelé škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/71R/2023 Smlouva o dílo a licenční smlouva

bod 12.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/71R/2023 Přehled organizací žádajících o 
souhlas s přijetím finančního daru a s 
nabytím majetku do vlastnictví 
příspěvkových organizací

bod 13.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/71R/2023 Dodatek č. 7 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
a Středočeského kraje na linkách U1, 
U2, U3, U16, U32 a U51

bod 13.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 054/71R/2023 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
na linkách U8, U28, T2 a trati 089 v 
úseku Rybniště - Varnsdorf

bod 13.11 priloha 3.pdf k usnesení č. 054/71R/2023 Dodatek č. 6 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní dopravou k zajištění 
dopravní obslužnosti Ústeckého kraje 
a Středočeského kraje na linkách U21 
a U22

bod 13.11 priloha 4.pdf k usnesení č. 054/71R/2023 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných 
službách v přepravě cestujících 
veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti 
vymezených částí územních obvodů 
Ústeckého kraje a Libereckého kraje 
– Středohorská železnice

bod 13.11 priloha 5.pdf k usnesení č. 054/71R/2023 Dohoda o vypořádání závazků

46



Bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 057/71R/2023 Dohoda o ukončení smlouvy o 
poskytnutí investiční dotace EU

bod 14.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/71R/2023 Letter of Support HYD-N-990 EN 
verze

bod 14.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 060/71R/2023 Letter of Support HYD-N-1034 EN 
verze

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 061/71R/2023 RO ÚK č. 7/2023/RÚK - usnesení

bod 15.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 063/71R/2023 Postup sestavení rozpočtu ÚK na rok 
2023

bod 15.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 063/71R/2023 Harmonogram zpracování návrhu 
rozpočtu 2024

Bod 17.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 073/71R/2023 Dohoda o ukončení smlouvy o dílo

bod 19.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 075/71R/2023 Dodatek č. 01 - návrh

47



           Příloha č. 1 

            

strana 1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 
 

 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  

sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  70892156 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Mgr. Pavla Tomášová 

datum narození:

adresa místa trvalého pobytu: 

(dále jen „Zastupitel“) 

 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 

(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem 

při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami 

pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/21Z/2023 

ze dne 24. dubna 2023. 

 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 

k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 

motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 

cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 

příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

 

 

bod 4.3 priloha 1.pdf k usnesení č. 007/71R/2023



 

strana 2 / 3 

3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo 

(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka: 

 

2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla:

 

 

3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění:

 

5. Pojištěno u pojišťovny:

 

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla:

 

7. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 

pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 

pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

c) disponuje výslovným souhlasem vlastníka shora uvedeného vozidla k využití 

za účelem uvedeným v čl. I této smlouvy a taktéž souhlasem pro případnou 

přepravu spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje. 

  



 

strana 3 / 3 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 

s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 

písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 

věcí. 

 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. ………….. ze dne 24. května 2023. 

 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

………………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

………………………………………………. 

                       Zastupitel 

 



           Příloha č. 2 

            

strana 1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 
 

 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  

sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  70892156 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Tomáš Zíka 

datum narození:

adresa místa trvalého pobytu: 

(dále jen „Zastupitel“) 

 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 

(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem 

při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami 

pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 008/21Z/2023 

ze dne 24. dubna 2023. 

 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 

k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 

motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 

cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 

příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

 

 

bod 4.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 007/71R/2023



 

strana 2 / 3 

3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo 

(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka:

 

2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla:

 

 

3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla:  

 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění:  

 

5. Pojištěno u pojišťovny: 

 

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla:

 

7. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 

pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 

pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno. 

  



 

strana 3 / 3 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 

o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 

s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 

písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 

věcí. 

 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. ………….. ze dne 24. května 2023. 

 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

………………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

………………………………………………. 

                       Zastupitel 

 



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami: 
 
1. Česká komora architektů 

IČ: 457 69 371 
se sídlem Praha 1, Josefská 34/6, PSČ 118 00 
zastoupená Ing. arch. Janem Kaslem, předsedou 
(dále jen „Komora“) 

 
a 

 
2. Ústecký kraj 

IČ: 708 92 156 
se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
zastoupený Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
(dále jen „Partner“) 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Komora je samosprávná stavovská organizace zřízená zákonem č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě (dále jen „Zákon“) jako právnická osoba sdružující všechny autorizované architekty. Dle 
Zákona do působnosti Komory náleží mimo jiné pečovat o stavební kulturu a o kulturu utváření 
prostředí, spolupůsobit při ochraně veřejných zájmů v oblasti výstavby, architektury a územního 
plánování, podporovat odborné vzdělávání a napomáhat šíření odborných informací, 
spolupracovat s orgány státní správy, místní samosprávy a podnikatelskými subjekty. 
 

2. Partner je vyšším územním samosprávním celkem a má zájem prostřednictvím spolupráce 
s Komorou podpořit osvětu veřejnosti v tématech kvalitní architektury, územního plánování a 
krajinářské architektury. 
 

3. Komora od roku 2016 pořádá Českou cenu za architekturu jako soutěžní přehlídku realizovaných 
architektonických děl. 
 

4. Partner má zájem podpořit VIII. ročník soutěžní přehlídky Česká cena za architekturu (dále jen 
„Cena“) a být uváděn jako partner Ceny. Komora má zájem prezentovat Partnera jako  svého 
partnera. 
 

 
 

II. 
Předmět spolupráce 

 
Komora se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout Partnerovi prezentaci a propagaci, jak je 
uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy a Partner se zavazuje za tyto služby Komoře poskytnout 
odměnu specifikovanou v článku III. této smlouvy. 
 

  

bod 4.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 010/71R/2023



 
III. 

Finanční podmínky 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že za služby specifikované v článku II. odst. 1 této smlouvy Partner 
uhradí Komoře odměnu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) + 21% DPH, celkem 
tedy 60.500,- Kč (dále jen „Odměna“) za období spolupráce, tzn. od podpisu této smlouvy do 
31. 12. 2023. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že Odměna je splatná nejpozději do 30 dnů od podpisu této smlouvy 
na základě faktury vystavené Komorou.  
 

IV. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
Při plnění této smlouvy postupují smluvní strany v dobré víře a ve vzájemné spolupráci, hájí a 
chrání svá vzájemná práva a vzájemně se informují o každé okolnosti důležité pro řádné plnění 
povinností vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

 
V. 

Doba trvání a možnosti ukončení 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 
 
2. Po dobu trvání této smlouvy není možné ji jednostranně ukončit, s výjimkou případů 

vyjmenovaných níže v odstavcích 3 a 4 tohoto článku. 
 
3. Komora je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, pokud je Partner v prodlení s placením Odměny po 

dobu delší než 30 dní a toto své pochybění nenapraví ani po písemné výzvě ze strany Komory. 
Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi. 

 
4. Partner je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud Komora porušuje svoji povinnost propagovat 

služby Partnera v rozsahu stanoveném v článku II. této smlouvy a toto své pochybení nenapraví ani 
po písemné výzvě ze strany Partnera. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi. 
 

  



 
VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 
1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 

smlouvy.  
 

2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků 
k této smlouvě podepsaných odpovědnými zástupci smluvních stran. 

 
3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po jednom.   

 
4. Jestliže se některé ustanovení této smlouvy stane v době její účinnosti neplatné nebo neúčinné, 

zavazují se smluvní strany nahradit toto neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením jiným, 
platným a účinným a nejlépe odpovídajícím smyslu této smlouvy. V rozsahu nedotčeném 
neplatností některého z ustanovení této smlouvy, zůstává tato smlouva, v nejširším možném 
rozsahu dle platných právních předpisů, v platnosti. 

 
5. Bude-li v souvislosti s touto smlouvou doručováno smluvním stranám, bude jim doručováno na 

adresu uvedenou u adresovaného účastníka v záhlaví této smlouvy, nebo na jinou předem písemně 
sdělenou adresu. 

 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že právní jednání spojené s uzavřením této smlouvy učinily 

svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, že jim 
nejsou známy žádné právní překážky uzavření této smlouvy, že se s obsahem smlouvy řádně 
seznámily, souhlasí s ním a na důkaz toho níže připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
 

 
Přílohy: 

1. – popis kategorie „Partner České ceny za architekturu 2023“ 
 
 
 
V Praze dne ______________ 
 
 
 
Česká komora architektů      
 
 
 
 
 
_____________________     _____________________ 
Ing. arch. Jan Kasl      Ing. Jan Schiller 
předseda       hejtman 

 

 



 

1 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1 SMLOUVY O SPOLUPRÁCI 

ÚSTECKÝ KRAJ 

 

PREZENTACE V RÁMCI PARTNERSTVÍ ČESKÉ CENY ZA ARCHITEKTURU 2023 

  

• Logo na pozici partner na tiskovinách, oficiálních materiálech a akcích souvisejících s Českou cenou za 
architekturu v průběhu celého ročníku  
 

• Logo na pozici  partner na oficiálních stránkách ČCA s odkazem na stránky partnera  
 

• Právo po dobu partnerství používat označení „partner České ceny za architekturu 2023“ pro svou vlastní 
interní a externí komunikaci 
 

• Účast zástupců partnera na akcích Partnerského klubu ČCA 
 

• Místo na pozici partner na oficiální tabuli partnerů při všech akcích ČCA – rozpis viz níže 
 

Prezentace v rámci hlavních akcí: 
 

• Nominační večer (27. červen 2023 – Praha  - Dům Radost) 
(očekávaná účast cca  500 osob z řad architektů, investorů, veřejné správy, akademické obce atd.) 
předání Pocty České komory architektů za rok 2022, předání Ocenění za výjimečný počin, předání Ceny 
předsedy Senátu PČR 

- loga kraje v rámci prostor a dle konceptu večera 
- vizuální prezentace loga partnera formou projekce 
- volný vstup pro partnera a jeho hosty  
- další prezentace dle dohody 

 

• Galavečer  (9. listopadu 2023, Praha, Forum Karlín) 
(očekávaná účast cca 1000 osob z řad architektů, investorů, veřejné správy, akademické obce atd.) 

- loga kraje v rámci prostor a dle konceptu večera 
- vizuální prezentace loga partnera formou projekce 
- 6 ks vstupenek pro partnera a jeho hosty 

 
 

• Poskytnutí výstavy nominovaných děl ČCA 2023 
 
- 1 sada výstavy nominovaných děl České ceny za architekturu 2023 (dodáno na forexových deskách vel. 

B1, posterech A1, případně dle konkrétní dohody) - cca 35 - 40 panelů 
 
- doprovodný propagační materiál k výstavě (Bulletiny, katalogy) 
 
- doprovodný videomateriál (nominovaná díla 2023, medailonky oceněných děl z předcházejících ročníků, 

dokumenty z předcházejících ročníků, reportáž z nominačního večera, záznam galavečera 2022) 

 
 



           Příloha č. 5 

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 

 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  

sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  70892156 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Mgr. Zdenka Vachková 

datum narození: 

adresa místa trvalého pobytu: 

(dále jen „zastupitel“) 

 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  

při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  

pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 008/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023.  

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 

k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 

motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 

cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 

příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

bod 4.9 priloha 1.pdf k usnesení č. 013/71R/2023



 

2 / 3 

 

 

3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  

(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka: 

 

2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla: , 

 

 

3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění: 

5. Pojištěno u pojišťovny:  

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla: 5,6 l./100km 

7. Zastupitelka tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 

pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 

pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

c) disponuje výslovným souhlasem vlastníka shora uvedeného vozidla k využití  

za účelem uvedeným v čl. I této smlouvy a taktéž souhlasem pro případnou 

přepravu spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  

o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 

s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 

písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 

věcí. 



 

3 / 3 

 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese 

Ústecký kraj odpovědnost. 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. ………….. ze dne …………….. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



           Příloha č. 5 

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 

 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  

sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  70892156 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

JUDr. Marek Hrabáč 

datum narození:   

adresa místa trvalého pobytu: 

(dále jen „zastupitel“) 

 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  

při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  

pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 008/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023. 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 

k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 

motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 

cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 

příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

bod 4.9 priloha 2.pdf k usnesení č. 013/71R/2023



 

2 / 3 

 

 

3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  

(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka:

 

2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla: 

 

                                                                        

 

3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění: 

5. Pojištěno u pojišťovny:  

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla:

7. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 

pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 

pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

c) disponuje výslovným souhlasem vlastníka shora uvedeného vozidla k využití  

za účelem uvedeným v čl. I této smlouvy a taktéž souhlasem pro případnou 

přepravu spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  

o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 

s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 

písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 

věcí. 



 

3 / 3 

 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese 

Ústecký kraj odpovědnost. 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. ………….. ze dne……. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



           Příloha č. 5 

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 

 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  

sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  70892156 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Mgr. Iva Dvořáková, LL.M 

datum narození: 

adresa místa trvalého pobytu: 

(dále jen „zastupitelkou“) 

 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  

při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  

pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 008/212/2023 ze dne 24. 4. 2023. 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 

k uskutečnění pracovních cest v době VI.  Volebního období používal soukromé 

silniční motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní 

pracovní cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci 

cestovního příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

bod 4.9 priloha 3.pdf k usnesení č. 013/71R/2023



 

2 / 3 

 

 

3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  

(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka: 

 

2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla: 

       

                                                                           

3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění: 

5. Pojištěno u pojišťovny: 

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla: 7,4 

7. Zastupitelka tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 

pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 

pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  

o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 

s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 

písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 

nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 

věcí. 

 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese 

Ústecký kraj odpovědnost. 



 

3 / 3 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. ………….. ze dne …………….. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitelka 

 



           Příloha č. 5 

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 

 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  

sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  70892156 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Mgr. et Bc. Milan Rychtařík 

datum narození:    

adresa místa trvalého pobytu:  

(dále jen „zastupitel“) 

 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  

při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  

pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 008/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023. 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 

k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 

motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 

cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 

příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

bod 4.9 priloha 4.pdf k usnesení č. 013/71R/2023



 

2 / 3 

 

 

3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  

(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka:

 

2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla: 

 

3. Jméno, příjmení a adresa provozovatele vozidla:  

 

4. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

5. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění:

6. Pojištěno u pojišťovny:  

7. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla: 

8. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 

pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 

pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

c) disponuje výslovným souhlasem vlastníka shora uvedeného vozidla k využití  

za účelem uvedeným v čl. I této smlouvy a taktéž souhlasem pro případnou 

přepravu spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  

o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 

s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 

písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 



 

3 / 3 

nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 

věcí. 

 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese 

Ústecký kraj odpovědnost. 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. …………. ze dne 24. 5. 2023. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



           Příloha č. 5 

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 
 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:  70892156 
Zastoupený: PaedDr. Jiřím Kulhánkem 

1. náměstkem hejtmana Ústeckého kraje 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Ing. Jan Schiller 
datum narození: 
adresa místa trvalého pobytu:
(dále jen „zastupitel“) 
 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  
při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 008/21Z/2023 ze dne 24. dubna 2023 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 
k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 
motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 

bod 4.9 priloha 5.pdf k usnesení č. 013/71R/2023



 

2 / 3 

cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 
příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

 
 
3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  
(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka: 
 
2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla: 

                                                                            
                                                                    
 
3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění: 

5. Pojištěno u pojišťovny: 

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla:  

7. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 
pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 
pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

c) disponuje výslovným souhlasem vlastníka shora uvedeného vozidla k využití  
za účelem uvedeným v čl. I této smlouvy a taktéž souhlasem pro případnou 
přepravu spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 
a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu s 
platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 
písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 



 

3 / 3 

nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 
věcí. 

 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese 
Ústecký kraj odpovědnost. 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 
usnesením č.                         ze dne  

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 

 

 
 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



           Příloha č. 5 

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 
 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  
sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČO:  70892156 
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 
(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Ing. Tomášem Kirbsem 
datum narození:
adresa místa trvalého pobytu: 
(dále jen „zastupitel“) 
 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  
při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  
č. 008/21Z/2023 ze dne 24. dubna 2023 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 
k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 
motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 
cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 
příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

bod 4.9 priloha 6.pdf k usnesení č. 013/71R/2023



 

2 / 3 

 
 
3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  
(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka: 
 
2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla: 

                                                                            
                                                                           
3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění: 

5. Pojištěno u pojišťovny:  

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla:

7. Ing. Tomáš Kirbs tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 
pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 
pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  
se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  
o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 
a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu s 
platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 
nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 
písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 
cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 
nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 
věcí. 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese 
Ústecký kraj odpovědnost. 

 



 

3 / 3 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 
usnesením č.                        ze dne 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 
 

 

 
 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



           Příloha č. 5 

   

1 / 3 

Rada Ústeckého kraje 

 
 

DOHODA O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 

 

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a v návaznosti na § 157 odst. 3 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

Ústecký kraj  

sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  70892156 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „Ústecký kraj“) 

 

a 

 

Ing. Radim Laibl 

datum narození:    

adresa místa trvalého pobytu: 

(dále jen „zastupitel“) 

 

uzavírají spolu tuto  

DOHODU O POUŽITÍ SOUKROMÉHO SILNIČNÍHO MOTOROVÉHO VOZIDLA 
(dále jen „dohoda“): 

 

I. 

Účel a předmět dohody 

 

1. Účelem této dohody je upravit právní vztahy mezi Ústeckým krajem a Zastupitelem  

při použití soukromého silničního motorového vozidla v souladu se Zásadami  

pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje  

č. 008/21Z/2023 ze dne 24. 4. 2023. 

2. Strany dohody tímto potvrzují, že Zastupitel byl požádán Ústeckým krajem, aby 

k uskutečnění pracovních cest v době VI. volebního období používal soukromé silniční 

motorové vozidlo, pokud nebude užívat služební motorové vozidlo. Konkrétní pracovní 

cesty za použití soukromého služebního vozidla budou schváleny v rámci cestovního 

příkazu. Na jiné pracovní cesty nelze soukromé motorové vozidlo využít. 

bod 4.9 priloha 7.pdf k usnesení č. 013/71R/2023



 

2 / 3 

 

 

3. Zastupitel souhlasí s tím, že použije k vykonání pracovních cest soukromé silniční 

motorové vozidlo uvedené v čl. II. této dohody. 

 

II. 

Soukromé silniční motorové vozidlo  

(dále i jako „vozidlo“) 

 

1. Typ vozidla a registrační značka:

 

2. Jméno, příjmení a adresa vlastníka vozidla:  

 

 

 

3. Číslo pojistné smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla: 

4. Číslo pojistné smlouvy havarijního pojištění:

5. Pojištěno u pojišťovny: 

6. Průměrná spotřeba vozidla uvedená v Osvědčení o registraci vozidla: 

7. Zastupitel tímto čestně prohlašuje, že: 

a) v případě pojistné události bude uplatňovat nárok na pojistné plnění u příslušné 

pojišťovny. Pojištění bude trvat po celou dobu platnosti této dohody, 

b) vozidlo je a po celou dobu trvání této smlouvy bude v řádném technickém stavu, 

pravidelně předepsaným způsobem servisováno a udržováno, 

c) disponuje výslovným souhlasem vlastníka shora uvedeného vozidla k využití  

za účelem uvedeným v čl. I této smlouvy a taktéž souhlasem pro případnou 

přepravu spolucestujících z řad subjektů působících u Ústeckého kraje.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobní údaje jsou zpracovány v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti  

se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení  

o ochraně osobních údajů) v rozsahu, v jakém je příslušný subjekt údajů správci poskytl, 

a to v souvislosti s uzavřením smluvního vztahu se správcem a zpracovává je v souladu 

s platnými právními předpisy či k plnění zákonných povinností správce a po nezbytně 

nutnou dobu stanovenou v příslušných právních předpisech. 

2. Veškeré změny okolností týkající se obsahu dohody je povinen Zastupitel oznámit 

písemně, na formuláři Oznámení změny, který je přílohou Zásad pro poskytování 

cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, 



 

3 / 3 

nejpozději do osmi pracovních dnů vedoucímu odboru informatiky a organizačních 

věcí. 

 

Pokud změny nenahlásí ve stanovené lhůtě a dojde ke vzniku pojistné události, nenese 

Ústecký kraj odpovědnost. 

3. Ústecký kraj potvrzuje, že uzavření této dohody bylo schváleno Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. …………. ze dne 24. 5. 2023. 

4. Strany dohody shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 

vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne …………………… 

  

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………….. 

……………………………………………… 

                  Ústecký kraj 

……………………………………………… 

                       Zastupitel 

 



 

1 z 2 

Číslo jednací: KUUK/065604/2023 

UID: kuukes8c137839 

 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 22/SML4131/01/SoPD/ZPZ 

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřený v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Lubomírou Mejstříkovou, CSc., MBA, náměstkyní hejtmana Ústeckého 

kraje pro plnění úkolů v oblasti životního prostředí  

Kontaktní osoba: Ing. Dagmar Hyblerová, referent odboru životního prostředí a zemědělství  

E-mail/telefon: hyblerova.d@kr-ustecky.cz/475657170 

IČ:   70892156 

DIČ:   CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:   4932032/0800 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

PŘÍJEMCE (název/obchodní firma/jméno a příjmení):  

 

Obec Málkov 

Sídlo/bydliště: Zelená 3, 431 02 Málkov   

Zastoupený: Zdeňkem Zacharem, starostou  

Kontaktní osoba: Zdeněk Zachar 

E-mail/telefon: obec@malkov.cz/606850566  

IČ/Datum narození: 00262013 

DIČ:  CZ00262013 

Bank. spojení: Komerční banka  

Číslo účtu:  2135110257/0100 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Článek I. 

 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Článku II. odst. 4 a 5 Smlouvy o poskytnutí investiční 

dotace č. 22/SML4131/SoPD/ZPZ uzavřené na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého 

kraje č. 014/17Z/2022 ze dne 31. 10. 2022, kterým bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace Obci 

bod 7.3 příloha 3

bod 7.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 021/71R/2023



2 z 2 

Málkov z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období 

2017 až 2025 na realizaci projektu „Málkov – vybudování veřejných sběrných stanovišť pro 

oddělený sběr složek komunálního odpadu“ (dále jen „Smlouva“) takto: 

 

Článek II. odst. 4 Smlouvy nově zní: 

 

Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2023. Pro příjemce je tento termín stanoven jako 

závazný ukazatel.  

 

Článek II. odst. 5 Smlouvy nově zní:  

 

Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1.) a lze ji použít pouze na úhradu uznatelných nákladů 

přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době od 22. 7. 2022 do 31. 12. 2023 (účinnost 

uznatelných nákladů).  

 

2. Ostatní smluvní ujednání zůstávají beze změn. 

 

Článek II. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.  

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 

Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ús-

teckého kraje č. … ze dne 26. 6. 2023.  

V Ústí nad Labem dne ..…………………………. 

 

V ………..……………. dne ……………………… 

…………………………………………………………. …………………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj                                          

Ing. Lubomíra Mejstříková, CSc., MBA,  

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje pro pl-

nění úkolů v oblasti životního prostředí na zá-

kladě pověření dle usnesení Rady Ústeckého 

kraje č. 018/16R/2021 ze dne 19. 5. 2021 

 

Příjemce  
Obec Málkov 

Zdeněk Zachar 

starosta 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Dagmar Hyblerová referent odboru životního prostředí a zemědělství   

Vedoucí odboru  Ing. Irena Jeřábková vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství   

Číslo příslibu / správce rozpočtu  Simona Strnadová referent ekonomického odboru   

Právně posouzeno  Dle vzoru    

Předchozí souhlas dle kompetence  není požadován    

Zveřejněno v registru smluv     

ID záznam uveřejnění smlouvy  

Odkaz na usnesení orgánu kraje usnesení č. … 



Příloha č. 1 

Dodatek č. 3 
k Memorandu o partnerství a spolupráci 

při přípravě a implementaci PAKTU ZAMĚSTNANOSTI Ústeckého kraje 
ze dne 28. 3. 2013 (dále jen „Memorandum“) 

 
 
1) ÚSTECKÝ KRAJ 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem,  
zastoupený Janem Schillerem, hejtmanem 
 

2) HOSPODÁŘSKÁ A SOCIÁLNÍ RADA ÚSTECKÉHO KRAJE, z.s.  
se sídlem Budovatelů 2532, 434 01 Most,  
zastoupená Gabrielou Nekolovou, předsedkyní  
 

3) KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE, z.s.  
se sídlem Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem,  
zastoupená Vladimírem Zemánkem, předsedou  
 

4) UNIVERZITA JANA EVANGELISTY PURKYNÉ V ÚSTÍ NAD LABEM 
se sídlem Pasteurova 3544/1, 400 96 Ústí nad Labem,  
zastoupená Jaroslavem Koutským, rektorem  

 
5) ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY 

se sídlem Karlovo náměstí 1359/1, 128 00 Praha 28,  
zastoupený Radimem Gabrielem, ředitelem sekce Krajské pobočky ÚP ČR v Ústí nad Labem 

 
(dále jen „Stávající strany Memoranda“) 
   
a 
 
6) ČESKOMORAVSKÁ KONFEDERACE ODBOROVÝCH SVAZŮ 

se sídlem Politických vězňů 1419/11, Nové Město, 110 00 Praha 1,  
zastoupená Regionální radou odborových svazů ČMKOS Ústeckého kraje, 
se sídlem nám. W. Churchila 2, 113 59 Praha 3 
zastoupená Miloslavou Janskou, předsedkyní RROS ČMKOS 

 
(dále také „Přistupující strana Memoranda“) 
 
(společně dále také „Strany Memoranda“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 

Dodatek č. 3 
k Memorandu o partnerství a spolupráci 

při přípravě a implementaci PAKTU ZAMĚSTNANOSTI Ústeckého kraje 
ze dne 28. 3. 2013  

 
 

Bod 8.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 027/71R/2023



2 

 

I. ČÁST 
 
1. Stávající strany Memoranda, s výjimkou Úřadu práce České republiky, uzavřely dne 5. 9. 2016 Dodatek 

č. 1 k Memorandu a dne 14. 5. 2020 Dodatek č. 2 k Memorandu. Dodatek č. 1 a Dodatek č. 2 jsou 
přílohou tohoto dodatku.  

2. Úřad práce České republiky uzavřel dne 17. 2. 2014 s ostatními Stávajícími stranami Memoranda 
Dohodu o přistoupení k Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje, který byl uzavřen podpisem 
Memoranda. Z tohoto důvodu měl být tedy taktéž uzavírající stranou obou uvedených dodatků, což se 
však nestalo.  S obsahem obou dodatků byl Úřad práce České republiky seznámen a při své činnosti 
v rámci Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje spolupracoval s ostatními Stávajícími stranami 
Memoranda v souladu s nimi. 

3. Stávající strany Memoranda svými podpisy na tomto dodatku stvrzují z důvodu odstranění jakýchkoliv 
možných pochybností obsah Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2.   

 
 

II.ČÁST 
 
Stávající strany Memoranda se dohodly na změně nositele Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje tak, že 
v Článku III Memoranda se text písm. f) „nositelem Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje je Ústecky kraj, se 
sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústi nad Labem, IČ 70892156“ mění na „nositelem Paktu 
zaměstnanosti Ústeckého kraje je KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE, z.s. se sídlem 
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem“. 
 
 

III. ČÁST 
 
1. Pakt zaměstnanosti Ústeckého kraje v rámci činnosti jeho Řídícího výboru navázal spolupráci 

s ČESKOMORAVSKOU KONFEDERACÍ ODBOROVÝCH SVAZŮ zastoupenou Regionální radou odborových 
svazů ČMKOS Ústeckého kraje a uzavřel s ní dne 10. 4. 2014 Dohodu o partnerství a spolupráci při 
implementaci PAKTU ZAMĚSTNANOSTI Ústeckého kraje.  Přistupující strana Memoranda od této doby 
aktivně působí v rámci Paktu zaměstnanosti Ústeckého kraje a je členem Řídícího výboru i Výkonné 
rady. 

2. ČESKOMORAVSKÁ KONFEDERACE ODBOROVÝCH SVAZŮ zastoupená Regionální radou odborových 
svazů ČMKOS Ústeckého kraje je nově přistupující stranou Memoranda, kterým byl uzavřen Pakt 
zaměstnanosti Ústeckého kraje, a to dnem účinnosti tohoto dodatku.   

3. Přistupující strana Memoranda svým podpisem na tomto dodatku potvrzuje, že se seznámila 
s obsahem Memoranda včetně dohod a dodatků s ním souvisejících a souhlasí taktéž s I. a II. ČÁSTÍ 
tohoto dodatku.  

 

IV. ČÁST 
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření všemi šesti Stranami Memoranda.  
2. Ústecký kraj potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 

usnesením č. ……………… dne …………………… Ostatní Strany Memoranda potvrzují, že pokud bylo 



3 

Příloha č. 1 

 

k uzavření tohoto dodatku nutné předchozího rozhodnutí jejich příslušného orgánu, bylo toto 
rozhodnutí přijato před podpisem zástupce strany Memoranda.  

3. Tento dodatek je vyhotoven v 6 paré s platností originálu, přičemž každá ze Stran Memoranda obdrží 
jedno vyhotovení. 

4. Strany Memoranda shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 
lehkomyslnosti ostatních stran, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne  
 
 
 
ÚSTECKÝ KRAJ       …………………………………………………………… 
 
 
 
HOSPODÁŘSKÁ A SOCIÁLNÍ RADA ÚSTECKÉHO KRAJE  …………………………………………………………… 
 
 
 
KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA ÚSTECKÉHO KRAJE  …………………………………………………………… 
 
 
 
UNIVERZITA JANA EVANGELISTY  PURKYNÉ V ÚSTÍ NAD LABEM …………………………………………………………… 
 
 
 
ÚŘAD PRÁCE ČESKÉ REPUBLIKY     …………………………………………………………… 
 
 
 
ČESKOMORAVSKÁ KONFEDERACE ODBOROVÝCH SVAZŮ  …………………………………………………………… 
 
 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – dodatek č. 1 k Memorandu 
Příloha č. 2 – dodatek č. 2 k Memorandu 











 
 

 
  strana 1 (celkem 4) 

Číslo jednací:               KUUK/xxxxx/2022 
UID:                                kuukesxxxxxxxx 
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: 
Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

Smlouva o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle  

§ 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle  

§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

 
 

uzavřená mezi  

 

Ústeckým krajem 

IČO: 708 92 156 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem 

(dále jen „kraj“) 

 

a  

 

ARCHEO Sever o. p. s. 

IČO: 015 07 583 

Sídlo: K Vápence 448, 415 03 Teplice 

Zastoupená: Mgr. Alešem Káčerikem 

Registrace: veřejný rejstřík obecně prospěšných společností vedený u Krajského soudu v Ústí 

nad Labem, oddíl O, vložka 462 

jako organizací oprávněnou k provádění archeologických výzkumů na území Ústeckého 

kraje  

(dále jen „oprávněná organizace“) 

 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

 

I. Předmět smlouvy 
 

Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran v rámci předání a 

převzetí movitých archeologických nálezů získaných oprávněnou organizací. 

 

II. Úvodní ustanovení 
 

 

Oprávněná organizace je podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, v platném znění (dále jen zákon) držitelem platného povolení k provádění 

archeologických výzkumů na území Ústeckého kraje vydaného Ministerstvem kultury a 

uzavřela s Akademií věd ČR dohodu o rozsahu a podmínkách provádění archeologických 

výzkumů (dále jen Dohoda). Tato skutečnost je doložena úředně ověřenou kopií obou výše 

uvedených dokumentů, které tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 1 a 2. 

          

Movité archeologické nálezy učiněné oprávněnou organizací při badatelských a záchranných 

archeologických výzkumech na území Ústeckého kraje jsou v souladu s ustanovením § 23a 

odst. 2 zákona vlastnictvím Ústeckého kraje, a to od okamžiku, kdy byly tyto nálezy učiněny. 

Bod 10.2 příloha č. 1

Bod 10.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 029/71R/2023



 
 

 
  strana 2 (celkem 4) 

 

Oprávněná organizace je povinna zapisovat do Archeologické mapy ČR (dále jen „AMČR“) 

informace o zahájení archeologických výzkumů a o jejich výsledcích podle ustanovení § 21 

odst. 4 zákona a čl. IV odst. 3 platné Dohody. 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Kraj přebírá archeologické nálezy prostřednictvím svých příspěvkových organizací 

(muzeí). Zároveň určuje územní působnost jednotlivých muzeí pro přebírání 

archeologických nálezů dle okresů v územním rozsahu stanoveném zákonem č. 51/2020 

Sb., o územně správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně 

správním členění státu). 

Těmito organizacemi jsou: 

a) Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace pro okres Teplice, 

v odůvodněných případech pro okres Ústí nad Labem 

b)  Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace pro okres Děčín, 

v odůvodněných případech pro okres Ústí nad Labem 

c) Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace pro okres Litoměřice, 

v odůvodněných případech pro okres Ústí nad Labem 

d) Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace pro okres Chomutov 

e) Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace pro okres Louny 

f) Oblastní muzeum a galerie v Mostě, příspěvková organizace pro okres Most 

 

               O působnosti jednotlivých výše uvedených muzeí v okrese Ústí nad Labem rozhoduje kraj. 

 

2. Kraj pro účely této smlouvy zmocnil uvedená muzea (dále též „příslušné muzeum“) 

k zastupování kraje v rámci podmínek této smlouvy. Písemné zmocnění je součástí této 

smlouvy jako její příloha č. 5. 

 

3. Oprávněná organizace nakládá na svůj náklad s archeologickými nálezy jako s dosud 

neevidovaným majetkem Ústeckého kraje, a to do doby jejich převzetí příslušným 

muzeem. 

 

4. Oprávněná organizace eviduje nálezy v terénní dokumentaci v podobě seznamu 

nálezů (resp. datové struktury), a to vždy nejpozději do druhého dne od jejich nalezení. 

Podoba tohoto seznamu je nedílnou součástí této smlouvy a je obsažena v příloze č. 3 

této smlouvy. 

 

5. Oprávněná organizace nejpozději do 30 dnů od ukončení výzkumu předá zprávu o 

výzkumu a jeho ukončení kraji. Oprávněná organizace nejpozději do dvanácti měsíců 

od ukončení výzkumu předá příslušnému muzeu seznam nálezů.  

 

 

6. Oprávněná organizace nejpozději do tří let od ukončení terénní části výzkumu předá 

archeologické nálezy příslušnému muzeu spolu se seznamem nálezů. Nálezy budou 

  

předány spolu s doprovodnou dokumentací – evidenčním soupisem nálezů a nálezovou 

zprávou. Evidenční seznam nálezů (resp. její datovou strukturu) stanoví příloha č. 3 této 

smlouvy. Technické parametry předávaných nálezů stanoví příloha č. 4 této smlouvy. O 

předání a převzetí archeologických nálezů bude sepsán protokol. 

 

 

7. Oprávněná organizace předá příslušnému muzeu archeologické nálezy dle čl. III. bodu 

6 a zároveň evidované a odborně zpracované tak, aby jim mohlo být přiděleno 

přírůstkové číslo (první stupeň evidence), inventární číslo (druhý stupeň evidence) a 



 
 

 
  strana 3 (celkem 4) 

mohly být zařazeny do sbírky muzejní povahy v souladu se zákonem č. 122/ 2000 Sb., o 

ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů, v platném znění, 

a to za předpokladu, že o tuto evidenci a zpracování předem příslušné muzeum 

oprávněnou organizaci požádá. 

 

8. V případě víceletých záchranných a badatelských výzkumů předá oprávněná 

organizace příslušnému muzeu do 31. března následujícího roku dílčí zprávu o výsledcích 

archeologických výzkumů a dílčí seznam nálezů za předchozí rok, a to ve stejné struktuře 

a v rozsahu odpovídajícímu aktuálnímu stavu zpracování. V takovém případě je 

příslušné muzeum oprávněno požadovat plnění tříleté lhůty na předání nálezů s platností 

od konce každého kalendářního roku, a to v rozsahu předaných seznamů nálezů. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

 

1. Nesplnění podmínek dle této smlouvy a příloh této smlouvy pro předání nálezů opravňuje 

příslušné muzeum k odmítnutí převzít tyto nálezy a k písemnému stanovení termínu pro 

odstranění zjištěných závad. V písemné výzvě bude uveden minimálně náhradní termín 

předání a rozsah zjištěných závad, jejichž odstranění se požaduje. Termín pro odstranění 

zjištěných vad musí být stanoven v časovém rozsahu adekvátním podílu předmětů se 

zjištěnými závadami na celkovém počtu nálezů. V případě, že oprávněná 

organizace   ani v dodatečně stanoveném termínu neodstraní závady, je kraj oprávněn 

požadovat po oprávněné organizaci smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou zjištěnou 

závadu a den v prodlení s jejím odstraněním. 

 

2. Případné porušení závazků vyplývajících z této smlouvy některou ze smluvních stran bude 

řešeno přednostně jednáním obou smluvních stran s výjimkou případů čl. IV. odst. 1 této 

smlouvy. V případě, že oprávněná organizace ani po jednání obou smluvních stran, 

neodstranila porušení svého závazku ze smlouvy, je kraj oprávněn požadovat po 

oprávněné organizaci smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušení 

povinností či závazku oprávněné organizace vyplývající ze smlouvy nebo platných 

právních předpisů. 

 

3. Na podnět příslušného muzea ve věcech porušení podmínek této smlouvy a z důvodu 

porušení povinností oprávněné organizace zásadním způsobem je kraj oprávněn tuto 

smlouvu vypovědět. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počítá se od prvého dne měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi oprávněné organizaci. V případě, že 

oprávněná organizace ztratí oprávnění k profesionální archeologické práci nebo 

pozbyde platnosti smlouvy o rozsahu a podmínkách provádění archeologických 

výzkumů, uzavřené mezi oprávněnou organizací a Akademií věd ČR, tato smlouva 

automaticky zaniká, a to ve lhůtě dvou měsíců počínaje prvním dnem následujícího 

kalendářního měsíce po dni, v němž pravomocně nastala tato skutečnost. V případě, že 

byla podána výpověď, případně byla smlouva ukončena z jiného důvodu a strany se 

nedohodly jinak, vypořádá oprávněná organizace veškeré své závazky dle této smlouvy 

(především předá nepředané archeologické nálezy příslušnému muzeu, které určí kraj, a  

to ve stavu, ve kterém se nacházejí ke dni doručení výpovědi smlouvy oprávněné 

organizaci). 

4. Není-li ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran obecně závaznými 

právními předpisy. 

 

5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků.  

 

 



 
 

 
  strana 4 (celkem 4) 

6. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu pěti let. Neoznámí-li některá ze 

smluvních stran nejpozději jeden měsíc před vypršením platnosti smlouvy, že trvá na 

ukončení platnosti smlouvy, prodlužuje se tato smlouva automaticky vždy o dobu, na 

kterou byla původně uzavřena. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Ústeckého kraje 

usnesením č. ……….  dne ………….. 

 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a jejím uveřejněním v registru smluv. Smlouva bude v úplném znění uveřejněna 

prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Oprávněná organizace výslovně 

prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, 

které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 

osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 

by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 

smluv provede kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla 

zaslána oprávněné organizaci do datové schránky IDut3buig. 

 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží po dvou.  

 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou krajem zpracovávány pouze pro účely 

jejich eventuálního použití při realizaci práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; 

k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje krajem použity. Kraj při zpracovávání 

osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením 

EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů 

jsou dostupné na webových stránkách kraje www.kr-ustecky.cz. 

 

10. Obě strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo 

lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

11.  Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

 

1) Povolení Ministerstva kultury České republiky k provádění archeologických výzkumů ze 

dne 21.02.2023 

2) Dohoda s Akademií věd České republiky o rozsahu a podmínkách provádění 

archeologických výzkumů ze dne  25.04.2023 

3) Evidenční seznam nálezů (datová struktura) 

4) Technické parametry nálezů 

5) Plná moc 

 

V Ústí nad Labem, dne ………... V Teplicích, dne......................... 

 

 

 

 

 

……………………………………..                                                  …………………………………… 

        Ing. Jan Schiller                        Mgr. Aleš Káčerik  

   hejtman Ústeckého kraje           ředitel ARCHEO Severo o. p. s.  



1 
 

*MKCRX00JLDT6*  
Ministerstvo kultury 
 

 
Maltézské náměstí 471/1       Telefon: 257 085 111 
118 11 Praha 1        Fax:  224 318 155 
         E-mail: epodatelna@mkcr.cz  
 

     
                                                                                                V Praze dne 21. února 2023 

                                                                                           č.j.: MK 9691/2023 OPP 
sp. zn. MK-S 11339/2022 OPP 

               Vyřizuje: Mgr. Vališová/422 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
 

Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní památkové péče, rozhodlo ve věci 
žádosti ARCHEO Sever, o.p.s., se sídlem K vápence 448, 415 03 Teplice, IČ 01507583, o 
udělení povolení k provádění archeologických výzkumů, takto: 
 

Ministerstvo kultury v řízení, jehož účastníkem je ARCHEO Sever, o.p.s., se sídlem K 
vápence 448, 415 03 Teplice, IČ 01507583, podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon o státní památkové 
péči“), uděluje žadateli  

 
p o v o l e n í  k provádění archeologických výzkumů 

 
 Pro provádění archeologických výzkumů stanoví Ministerstvo kultury po dohodě 

s Akademií věd České republiky (dále též „AV ČR“) níže uvedené podmínky: 
 

1. Po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí uzavře ARCHEO Sever, o.p.s., se sídlem K 
vápence 448, 415 03 Teplice, IČ 01507583 (dále též „oprávněná organizace“) podle 
ustanovení § 21 odst. 2 zákona o státní památkové péči dohodu o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů s Akademií věd České republiky. 

2. Oprávněná organizace bude po celou dobu platnosti uděleného povolení 
k archeologickým výzkumům v souladu s ustanovením § 21 odst. 3 zákona o státní 
památkové péči disponovat: 

 odborně kvalifikovanými fyzickými osobami v počtu, odpovídajícím rozsahu 
předpokládané činnosti (zejména ve vztahu k územnímu rozsahu povolení), 

 kapacitně a technicky vyhovujícím laboratorním zařízením a prostory nezbytně 
nutnými pro vědecké poznání a dokumentaci archeologických nálezů a současně 
pro dočasné uložení movitých nálezů, pocházejících z archeologických 
výzkumů (zejména s ohledem na územní rozsah povolení).  

Příloha č. 1 smlouvy



2 
 

Oprávněná organizace bude bez prodlení informovat Ministerstvo kultury o jakékoliv 
změně, která by mohla ohrozit naplňování uvedených zákonných požadavků, zejména 
o tom, že nadále (byť dočasně) nedisponuje fyzickou osobou, schopnou vést 
archeologický výzkum, která zároveň splňuje zákonem stanovené kvalifikační 
předpoklady, nebo o ztrátě schopnosti zajistit dočasné uložení archeologických 
movitých nálezů tak, aby nedošlo k ohrožení jejich existence či ztráty vypovídací 
schopnosti. 

3. Oprávněná organizace  
 bude v souladu s Úmluvou o ochraně archeologického kulturního dědictví Evropy 

(č. 99/2000 Sb.m.s.) a s ustanovením § 21 odst. 1 zákona o státní památkové péči 
předem konzultovat s územně příslušným archeologickým ústavem AV ČR 
provádění archeologických výzkumů, které nebyly vyvolány stavební či jinou 
činností ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči (tzv. 
badatelských), 

 spolupracovat s AV ČR ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona o státní památkové 
péči při přípravě návrhů na prohlášení věci za kulturní památku, podávaných 
Ministerstvu kultury. 

4. Oprávněná organizace v souladu s ustanovením § 21 odst. 4 zákona o státní památkové 
péči a zněním dohody o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů: 
 oznámí územně příslušnému archeologickému ústavu AV ČR zahájení každého 

archeologického výzkumu standardizovanou formou, a to v termínu, stanoveném 
dohodou o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů,  

 podá územně příslušnému archeologickému ústavu AV ČR zprávu o výsledcích 
archeologického výzkumu formou Zprávy o archeologické akci a Nálezové zprávy, 
a to do 3 let od ukončení terénní části archeologického výzkumu, není-li tento termín 
dohodou o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů upraven 
jinak.  

 Zahájení archeologických výzkumů na území, prohlášeném za kulturní památku, 
národní kulturní památku, památkovou rezervaci nebo památkovou zónu, oznámí 
oprávněná organizace ve smyslu ustanovení § 21 odst. 4 zákona o státní památkové 
péči Národnímu památkovému ústavu, se sídlem Valdštejnské náměstí 3, 118 01 
Praha 1, jemuž také oprávněná organizace podá zprávu o jejich výsledcích. 

5. Oprávněná organizace zajistí ve smyslu ustanovení § 23a odst. 3 zákona o státní 
památkové péči zpracování movitých archeologických nálezů do podoby, která se 
slučuje se stavem, kdy je budou moci sbírkotvorné organizace krajů, státu či obcí převzít 
podle navazující platné legislativy (zejm. zákon č. 122/2000 Sb.). 

6. Oprávnění k provádění archeologických výzkumů se uděluje pro území Karlovarského 
a Ústeckého kraje. 

7. Oprávnění k provádění archeologických výzkumů se uděluje na dobu pěti let.  
 

Odůvodnění 
 

Ministerstvo kultury obdrželo dne 20. 10. 2022 žádost ARCHEO Sever, o.p.s., se sídlem 
K vápence 448, 415 03 Teplice, IČ 01507583 (dále též „žadatel“), o vydání povolení 
k provádění archeologických výzkumů podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o státní památkové 
péči.  

Žadatel na základě výzvy k doplnění žádosti uhradil správní poplatek ve výši 2 000,- 
Kč, který je podle Sazebníku správních poplatků v příloze zákona č. 634/2004 Sb., o správních 



3 
 

poplatcích, část I, položka 22, písm. d), spojen s přijetím žádosti o udělení povolení k provádění 
archeologických výzkumů. 

Žadatel ve své žádosti uvedl, že je od 19. března 2013 zapsán do rejstříku obecně 
prospěšných společností Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 462, jako obecně 
prospěšná společnost, která byla založena za účelem poskytování obecně prospěšných služeb v 
oblasti ochrany, záchrany, dokumentace a výzkumu archeologických a jiných historických 
památek a výchovy a vzdělávání v oblasti archeologie a památkové péče. Rozhodnutím 
Ministerstva kultury ČR ze dne 24. 2. 2020 (č. j. MK 13685/2020 OPP, sp. zn. MK-S 
11742/2019 OPP) bylo společnosti ARCHEO Sever o. p. s. uděleno povolení k provádění 
archeologických výzkumů za podmínek specifikovaných v Dohodě o rozsahu a podmínkách 
provádění archeologických výzkumů, uzavřené s Akademií věd České republiky uzavřené dne 
11. 5. 2020.   

Žadatel žádá o udělení povolení k provádění archeologických výzkumů v územní 
působnosti obvodu Ústeckého a Karlovarského kraje na dobu určitou, a to na dobu tří let od 
„účinnosti vydání“ rozhodnutí o udělení povolení k provádění archeologických výzkumů. 

Obecně prospěšná společnost ARCHEO Sever o. p. s., jakožto oprávněná organizace, 
již osmým rokem úzce spolupracuje v oblasti archeologické památkové péče především s 
Archeologickým ústavem AV ČR, Praha, v. v. i., s Národním památkovým ústavem, ú. o. p. v 
Ústí nad Labem, a ú. o. p. v Lokti, a dalšími odbornými institucemi a muzei, jakož i s dalšími 
orgány státní správy a samosprávy v regionu Ústeckého a také Karlovarského kraje. Oprávněná 
organizace ARCHEO Sever o. p. s. se pravidelně účastní jednání regionálních archeologických 
komisí, v jejímž územním obvodu má být zahájen archeologický výzkum. 

Žadatel v současné době zaměstnává osobu se vzděláním v oblasti archeologie, u níž 
současně doložil splnění dosažené kvalifikace a 2 roky odborné praxe. Jedná se o: 

Mgr. Aleše Káčerika (1 úvazek, 19 let praxe v oboru; Ústav archeologické památkové 
péče severozápadních Čech, Most, v. v. i., ArcheoBohemia o. p. s., Archaia Olomouc 
o. p. s., Oblastní muzeum v Děčíně, p. o., Muzeum města Ústí nad Labem, p. o.). 
Žadatel kromě výše uvedeného garanta personálně disponuje třemi odbornými asistenty.  
Žadatel doložil, že disponuje prostory potřebnými pro vědecké poznání a dokumentaci 

a dočasné uložení archeologických nálezů - v místě sídla kancelář, laboratorní a konzervátorská 
dílna, odpovídající prostory k dočasnému skladování archeologických nálezů a vzorků, 
technické vybavení nutné pro vědecké poznání a pro odbornou záchranu a dokumentaci 
archeologických nálezů (nivelační přístroj, fotoaparát, PC a osobní automobil. 

Žádost obsahovala následující přílohy: 
1. VŠ diplomy Aleše Káčerika (kopie) 
2.  Pracovní smlouva Mgr. Aleše Káčerika s ARCHEO Sever o.p.s.  

      3.  Nájemní smlouva uzavřená mezi nájemcem ARCHEO Sever o.p.s. a pronajímatelem 
           firmou NAO s.r.o.  

 Ve vyjádření AV ČR č.j. AVCR 102/2023 SOV III ve věci ze dne 9. 1. 2023 se zejména 
uvádí, že v žádosti společnosti ARCHEO Sever, o. p. s., je řádně, v souladu s ustanovením           
§ 21, odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, doložena odborná 
kvalifikace a zákonem požadovaná délka odborné praxe Mgr. Aleše Káčerika, který je u 
žadatele zaměstnán na pozici archeologa od roku 2013. Žadatel rovněž doložil, že je vybaven 
potřebným laboratorním a technickým zařízením a prostorami nezbytnými pro vědecké poznání 
a dokumentaci archeologických nálezů a bezpečné dočasné uložení archeologických nálezů. 
Žadatel provedl v letech 2020-2022 celkem 32 archeologických výzkumů. O výsledcích všech 
provedených výzkumů podal Archeologickému ústavu AV ČR, Praha, v. v. i., zprávu, a to v 
souladu s uzavřenou dohodou o podmínkách a rozsahu provádění archeologických výzkumů. 
Pracovníci společnosti ARCHEO Sever, o. p. s., se účastní jednání regionálních komisí, 
pravidelně publikují výsledky své práce, účastní se domácích odborných konferencí. 



4 
 

AV ČR ve svém vyjádření dále na základě vyjádření Archeologického ústavu AV ČR, 
Praha, v. v. i. a usnesení Archeologické evaluační komise AV ČR doporučuje udělit žadateli 
povolení k provádění archeologických výzkumů na území Karlovarského a Ústeckého kraje na 
dobu pěti let.      

Žadateli byla v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále též „správní řád“), dána možnost vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí, konkrétně k vyjádření AV ČR, a to formou výzvy k seznámení 
s podklady rozhodnutí ze dne 16. 1. 2023, doručené žadateli dne 19. 1. 2023, a to do 10 dnů od 
doručení této výzvy. Žadatel svého výše uvedeného práva nevyužil. 

Při rozhodování o tom, zda má být žadateli povolení k provádění archeologických 
výzkumů uděleno, se Ministerstvo kultury zabývalo především otázkou, zda žadatel splňuje 
podmínku pro udělení tohoto povolení, tedy předpoklady požadované v § 21 odst. 2 a obsažené 
v § 21 odst. 3 zákona o státní památkové péči. Prvním předpokladem pro udělení povolení 
k provádění archeologických výzkumů je odborná kvalifikace osoby nebo osob, jejichž 
prostřednictvím bude žadatel zajišťovat odbornou úroveň archeologických výzkumů, která se 
prokazuje splněním dosažené kvalifikace, jíž je vysokoškolské vzdělání získané studiem 
v akreditovaném magisterském studijním programu v oblasti společenských věd se zaměřením 
na archeologii, a dokladem o splnění požadavku 2 let odborné praxe. Zároveň je nutné doložit 
pracovněprávní, nebo obdobný vztah odborného garanta k žadateli. Druhým předpokladem pro 
udělení výše uvedeného povolení je vybavenost žadatele laboratorním zařízením a prostory 
nezbytně nutnými pro vědecké poznání a dokumentaci archeologických nálezů a dočasné 
uložení movitých archeologických nálezů.  

Na základě uvedené žádosti a přiložených dokladů a skutečností uvedených ve vyjádření 
AV ČR č.j. AVCR 102/2023 SOV III ve věci ze dne 9. 1. 2023 Ministerstvo kultury považuje 
výše popsanou zákonnou podmínku za splněnou.  

Obligatorním podkladem rozhodnutí o povolení k provádění archeologických výzkumů 
je dohoda Ministerstva kultury s Akademií České republiky, resp. právní úkon Akademie věd 
České republiky, jehož obsahem je její souhlas s udělením povolení Ministerstvem kultury 
žadateli. Ze souhlasného vyjádření AV ČR vyplývá, že považuje oba nutné předpoklady 
k udělení povolení k provádění archeologických výzkumů, tedy jak personální, tak materiální 
za splněné, a to na základě doložených dokumentů a posouzení Archeologického ústavu AV 
ČR, Praha, v. v. i., a Archeologické evaluační komise AV ČR, a že doporučuje udělit žadateli 
povolení k provádění archeologických výzkumů pro území Karlovarského a Ústeckého kraje 
na dobu pěti let. 

Žadatel též uhradil správní poplatek, který je spojen s přijetím žádosti o udělení povolení 
k provádění archeologických výzkumů. 

Po provedeném řízení dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že zákonem stanovené 
předpoklady žadatel splňuje a že je možno udělit povolení k provádění archeologických 
výzkumů za podmínek, uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí, které vycházejí ze zákona o 
státní památkové péči a z výše citovaného sdělení AV ČR a jejího doporučení, které 
Ministerstvo kultury akceptuje. 

V této souvislosti Ministerstvo kultury upozorňuje, že povolení k provádění 
archeologických výzkumů může podle ustanovení § 21 odst. 5 zákona o státní památkové péči 
oprávněné organizaci po dohodě s AV ČR odejmout, pokud dojde k porušení podmínek, za 
kterých jí bylo povolení uděleno. Rovněž je nutno připomenout skutečnost, že pokud by 
oprávněná organizace prováděla archeologické výzkumy bez uzavřené dohody s AV ČR, 
dopustila by se přestupku podle ustanovení § 35 odst. 2 písm. g) zákona o státní památkové 
péči.  

 
 



5 
 

Poučení 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 správního řádu podat ve lhůtě 15 
dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. 
a) správního řádu den následující po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení 
písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických 
úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který i stanoví přednostní doručování 
prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát do své datové schránky ve lhůtě 10 
dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky, považuje se tento dokument za 
doručený posledním dnem této lhůty. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního řádu, 
který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně 
provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 10 dnů ode 
dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních služeb 
připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za doručené 
posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu). O 
rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva 
kultury. 
 
 
 
 

       Mgr. Lucie Šiková 
         vedoucí právního oddělení 
       v odboru památkové péče Ministerstva kultury 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
 
Doručuje se: 
ARCHEO Sever, o.p.s., K vápence 448, 415 03 Teplice 
 
Dále obdrží: 
Akademie věd České republiky 
Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Praha, v.v.i. 
Archeologický ústav Akademie věd České republiky, Brno, v.v. i. 
Národní památkový ústav 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 



Příloha č. 2 smlouvy







































                                                                                                                Příloha č. 3 smlouvy                             

Evidenční seznam nálezů 
 
 
Příslušné muzeum může s ohledem na vlastní metodiku nakládání se sbírkovými 
předměty a jejich evidencí stanovit v rozsahu této přílohy konkrétní požadavky na 
strukturu a podrobnost dat, závazné slovníky, formát zápisu, kritéria třídění, charakter 
a popis obalového materiálu. Veškeré součásti doprovodné dokumentace obdrží 
příslušné muzeum vždy v tištěné i digitální verzi ve vzájemně odsouhlasených datových 
formátech. 
 
 
Struktura údajů v seznamu nálezů 
 

 Číslo projektu AM ČR 
 Lokalita 
 Trať (poloha) 
 Pořadové číslo bedny (na štítku bedny se uvádí název akce, rok, materiál, 

soupis nebo interval čísel sáčků) 
 Pořadové číslo sáčku/obalu 
 Objekt/negativ 
 Vrstva/stratigrafická jednotka/depozit 
 Kategorie nálezu (ker, maz, ká, str…) 
 Datum vyzvednutí 
 Počet (typických profilovaných zlomků keramiky) 
 Počet (atypických zlomků keramiky) 
 Hmotnost (zpravidla u mazanice; g) 
 Poznámka 
 Datace 

  
 

 



Příloha č. 4 smlouvy                             
 
 
Technické parametry předávaných nálezů  
 
 

Fyzický stav 

 
 keramika: umytí, nezaměnitelná identifikace každého jedince podle 

instrukcí příslušného muzea, rekonstrukce (slepení) odpovídajících částí, 
  

 kameny: umytí, nezaměnitelná identifikace každého jedince podle instrukcí 
příslušného muzea, 
 

 kovy: základní laboratorní ošetření (stabilizace); nezaměnitelná identifikace 
každého jedince podle instrukcí příslušného muzea; základní stabilizací se 
rozumí odstranění korozních vrstev (pokud to vyžaduje charakter artefaktu), 
desalinace (pokud to vyžaduje charakter artefaktu), závěrečná 
konzervace (tanin, lak, vosk), 
 

 sklo: základní laboratorní ošetření (stabilizace); nezaměnitelná identifikace 
každého jedince podle instrukcí příslušného muzea, rekonstrukce (slepení) 
odpovídajících částí 
 

 organické materiály: základní laboratorní ošetření (stabilizaci); 
nezaměnitelná identifikace každého jedince podle instrukcí příslušného 
muzea, v případě vzorků pro analýzy a dalších přírodnin postačí označení 
na obal. 

 

 
 
 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

3 z 6 

 
 
 
 
Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2023/odbor 

UID: kuukesxxx 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. …./…../……. ze dne ………. 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu v Litoměřicích, příspěvkové organizaci, IČ 00360635, sídlem Dlouhá 
173/5, Litoměřice-Město, 412 01 Litoměřice k přebírání movitých archeologických nálezů od 
společnosti Archeo Sever, o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice  dle 
Smlouvy o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 
2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 
89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 
 
 
 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

4 z 6 

 
 
 
Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2023/odbor 

UID: kuukesxxx 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. …./…../……. ze dne ………. 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu v Chomutově, příspěvkové organizaci, IČ 00360571, sídlem Palackého 
86, 430 01 Chomutov k přebírání movitých archeologických nálezů od společnosti Archeo 
Sever, o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice dle Smlouvy o předávání 
a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 
Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský 
zákoník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 
 
 
 
 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

5 z 6 

 
 
 
 
 
 
Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2023/odbor 

UID: kuukesxxx 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. …./…../……. ze dne ………. 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu v Lounech, příspěvkové organizaci, IČ 00360716, sídlem Pivovarská 28, 
440 01 Louny k přebírání movitých archeologických nálezů od společnosti Archeo Sever, 
o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice  dle Smlouvy o předávání a pře-
bírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. občanský záko-
ník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 
 



 Příloha č. 5 smlouvy                             
 

 
Ing. Jan Schiller   
hejtman  
 

6 z 6 

 
 
 
 
 
Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2023/odbor 

UID: kuukesxxx 

 

 

PLNÁ MOC 

Ústecký kraj 

zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

se sídlem:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

IČO:  708 92 156 

uděluje 

na základě rozhodnutí Rady Ústeckého kraje č. …./…../……. ze dne ………. 

plnou moc 

Oblastnímu muzeu a galerii v Mostě, příspěvková organizace, IČ 00080730, sídlem Čsl. ar-
mády 1360/35, 434 01 Most k přebírání movitých archeologických nálezů od společnosti 
Archeo Sever, o.p.s., IČ 015 07 583 sídlem K Vápence 448, 415 03 Teplice dle Smlouvy o 
předávání a přebírání movitých archeologických nálezů uzavřená dle § 21 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění a dle§ 1746 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, v platném znění 

 

 

V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 ……………………………………………… 

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

Plnou moc přijímám. 

 

…………………………… 

Jméno a příjmení ředitele organizace 
 



Příloha č.1

1. Mgr. Lenka Laubrová Gymnázium, Rumburk, Komenského 10, příspěvková organizace O/1

2. Mgr. Lenka Holubcová Gymnázium Děčín, příspěvková organizace O/2

3. Mgr. Daniel Syrovátko Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace O/3

4. PaedDr. Bc. Miroslav Řebíček Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace O/4

5. RNDr. Zdeněk Bergman Gymnázium, Teplice, Čs. dobrovolců 11, příspěvková organizace O/5

6. RNDr. Bc. Radka Balounová, Ph.D. Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, Svojsíkova 1, příspěvková organizace O/6

7. Mgr. Marek Bušek Gymnázium, Lovosice, Sady pionýrů 600, příspěvková organizace O/7

8. Mgr. Radka Brejchová Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace O/8

9. Ing. Mgr. Bc. Michal Šidák, MBA Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, Stavbařů 5, 

příspěvková organizace

O/9

10. Mgr. Petr Dobeš Gymnázium, Roudnice nad Labem, Havlíčkova 175, příspěvková organizace O/10

11. Mgr. Karel Vacek Podkrušnohorské gymnázium, Most, příspěvková organizace O/11

12. Mgr. Jan Novák Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 640, příspěvková organizace O/12

13. Mgr. Bc. Jaroslav Zahrádka Gymnázium Chomutov, příspěvková organizace O/13

14. Mgr. Bc. Tomáš Oršulák, Ph.D. Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace O/14

15. Mgr. Vojtěch Živnůstka Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 

organizace

O/15

16. Ing. Bc. Jiří Marhold Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, příspěvková organizace O/16

17. Mgr. Pavel Tomka Evropská obchodní akademie, Děčín I, Komenského náměstí 2, příspěvková organizace O/17

18. Mgr. Jiří Karas Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, příspěvková 

organizace

O/18

19. Ing. Roman Jireš Obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace

O/19

20. Mgr. Hana Kutáková, MBA Gymnázium a Střední průmyslová škola, Duchcov, příspěvková organizace O/20

21. PaedDr. Zdeněk Hrdina Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Kadaň, Komenského 562, 

příspěvková organizace

O/21

22. Mgr. Martin Hýbl Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Rumburk, příspěvková organizace O/22

23. Mgr. Martina Černá Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. mládeže  5/9, příspěvková organizace O/23

24. Mgr. Bc. Rudolf Sochor Střední lesnická škola a Střední odborná škola, Šluknov, příspěvková organizace O/24

25. Ing. Libor Kunte, Ph.D.  Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda, 

příspěvková organizace                        

O/25

26. Bc. Pavla Matějková Střední škola pedagogická, hotelnictví a služeb, Litoměřice, příspěvková organizace O/26

27. Mgr. Pavel Caitaml Střední škola obchodu, řemesel, služeb a Základní škola, Ústí nad Labem, příspěvková 

organizace

O/27

28. Mgr. Aleš Frýdl, MBA Střední škola stavební a strojní, Teplice, příspěvková organizace O/28

29. PaedDr. Karel Vokáč Střední škola technická, Most, příspěvková organizace O/29

30. Ing. Jiří Mladý Střední škola technická, gastronomická a automobilní, Chomutov, příspěvková organizace O/30

31. Ing. Mgr. Bc. Zdeněk Pešek, MBA Střední škola obchodu a služeb, Teplice, příspěvková organizace O/31

32. Ing. Ivana Hermannová Střední průmyslová škola a Střední odborná škola gastronomie a služeb, Most, příspěvková 

organizace 

O/32

33. Ing. Lenka Demjanová Střední odborná škola energetická a stavební, Obchodní akademie a Střední zdravotnická škola, 

Chomutov, příspěvková organizace

O/33

34. Mgr. Tomáš Daněk Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace O/34

35. Mgr. Bc. Jaroslav Mareš Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace O/35

36. PhDr. Mgr. Vítězslav Štefl,  Ph.D. Střední průmyslová škola stavební a Střední odborná škola stavební a technická, Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace

O/36

37. Mgr. Jiří Nekuda Hotelová škola, Obchodní akademie a Střední průmyslová škola, Teplice, Benešovo náměstí 1, 

příspěvková organizace

O/37

38. Ing. Jitka Francírková Střední odborná škola, Litvínov-Hamr, příspěvková organizace O/38

39. Mgr Jiří Procházka Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková organizace O/39

40. Mgr. Bc. Jana Férová Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace O/40

41. Ing. Richard Sýkora Střední odborná škola mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace O/41

42. Mgr. Bc. Helena Všetečková, Ph.D. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, 

příspěvková organizace

O/42

43. Mgr. Simona Vágnerová Obchodní akademie a Střední odborná škola generála Františka Fajtla, Louny, příspěvková 

organizace

O/43

44. Mgr. Kateřina Boudníková Konzervatoř, Teplice, Českobratrská 15, příspěvková organizace O/44

45. Ing. Bc. Jana Vacková Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, 

příspěvková organizace

O/45

46. Ing. Josef Nehyba Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, Roudnice nad Labem, Špindlerova 690, 

příspěvková organizace organizace

O/46

47. PhDr. Miroslava Zoubková Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická, Ústí nad Labem, Palachova 35, 

příspěvková organizace

O/47

48. Ing. Jitka Hašková Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, Most, příspěvková organizace

O/48

Ředitelé škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem

bod 12.1  příloha 1

bod 12.1 priloha 1.pdf k usnesení č. 032/71R/2023



49. PhDr. Jiří Konvalinka Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 

organizace

O/49

50. Ing. Petr Kotulič Vyšší odborná škola, Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Varnsdorf, příspěvková 

organizace

O/50

51. Ing. Jan Lacina
Střední průmyslová škola a Vyšší odborná škola, Chomutov, Školní 50, příspěvková organizace

O/51

52. Mgr. Bc. Iveta Krzáková Základní škola praktická, Bílina, Kmochova 205/10, příspěvková organizace O/52

53. Mgr. Radka Hubálková Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Neklanova 1807, příspěvková organizace O/53

54. Mgr. Bc. Martina Brhelová Speciální základní škola a Praktická škola, Ústí nad Labem, Pod Parkem 2788, příspěvková 

organizace 

O/54

55. Mgr. Hana Slapničková Základní škola a Střední škola, Most, Jana Palacha 1534, příspěvková organizace O/55

56. Mgr. Blanka Stádníková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Duchcov, příspěvková organizace O/56

57. Mgr. Jan Preiss Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Litoměřice, Šaldova 6, 

příspěvková organizace

O/57

58. Mgr. Bc. Monika Kamenická Speciální základní škola a Praktická škola, Šluknov, Tyršova 710, příspěvková organizace O/58

59. PhDr. Mgr. Hana Ajmová Základní škola profesora Zdeňka Matějčka, Most, Zdeňka Štěpánka 340, příspěvková 

organizace

O/59

60. RNDr. Jana Gottfriedová Základní škola při Dětské psychiatrické nemocnici, Louny, příspěvková organizace O/60

61. Mgr. Lenka Kořínková Logopedická základní škola, Měcholupy 1, příspěvková organizace O/61

62. Mgr. Bc. Roman Stružinský Speciální základní škola, Speciální mateřská škola a Praktická škola, Děčín, příspěvková 

organizace

O/62

63. Mgr. Bc. Eva Franzová Speciální základní škola a Praktická škola, Česká Kamenice, Jakubské nám. 113, příspěvková 

organizace

O/63

64. Mgr. Bc. Venuše Svobodová Speciální základní škola, Louny, Poděbradova 640, příspěvková organizace O/64

65. Mgr. Hana Moravcová Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 300, příspěvková organizace O/65

66. Mgr. Jaroslav Červinka Speciální základní škola a Mateřská škola, Varnsdorf, T. G. Masaryka 1804, příspěvková 

organizace

O/66

67. Mgr. Bc. Dagmar Kellnerová Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110, příspěvková 

organizace

O/67

68. Mgr. Bc. Vanda Korandová Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, příspěvková 

organizace

O/68

69. Bc. Libuše Houdová Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace O/69

70. Mgr. Bc. Ivana Pettrichová Dětský domov, Základní škola praktická, Praktická škola a Školní jídelna, Dlažkovice 1, 

příspěvková organizace

O/70

71. PhDr. Mgr. Bc. Leoš Moravec, MSc Dětský domov a Školní jídelna, Lipová u Šluknova 417, příspěvková organizace O/71

72. PhDr. Mgr. Sofie Wernerová 

Dimitrovová
Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, Dittrichova 12, příspěvková organizace

O/72

73. Mgr. Bc. Jan Blažek Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, příspěvková organizace O/73

74. Mgr. Radovan Konečný Dětský domov a Školní jídelna, Krupka, Libušín 151, příspěvková organizace    O/74

75. PaedDr. Milan Vostrý Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace O/75

76. Mgr. Bc. Alena Novotná Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Špálova 2, příspěvková organizace O/76

77. Mgr. Marcela Kavecká Dětský domov a Školní jídelna, Most, K. H. Borovského 1146, příspěvková organizace O/77

78. Mgr. Jitka Pojmanová Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, Čelakovského 822, příspěvková organizace O/78

79. Mgr. Zdeněk Šimek Dětský domov a Školní jídelna, Mašťov, příspěvková organizace O/79

80. Mgr. Hana Melzerová, MBA Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková organizace O/80

81. Mgr. Radka Badinková Dětský domov a Školní jídelna, Litoměřice, Čelakovského 8, příspěvková organizace  O/81

82. Mgr. Bc. Lenka Woloszczuková Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, příspěvková organizace                                                     O/82

83. Mgr. Martina Vainholdová Dětský domov a Školní jídelna, Hora Sv. Kateřiny, Dolní 310, příspěvková organizace O/83

84. Mgr. Iva Brzobohatá Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491, příspěvková 

organizace

O/84

85. Mgr. Regina Krausová Mateřská škola Zdravíčko, Ústí nad Labem, Malátova 12, příspěvková organizace O/85

86. Mgr. Vladislava Kaiserová Mateřská škola speciální, Ústí nad Labem, Štefánikova 761, příspěvková organizace O/86

87. Daniela Jetelová Základní umělecká škola, Děčín IV – Podmokly, Čs. legií 243/29, příspěvková organizace O/87

88. Bc. Jarmila Šenová Základní umělecká škola, Varnsdorf, Národní 512, příspěvková organizace O/88

89. Bc. Šárka Gauseová Základní umělecká škola Ivana Kawaciuka, Duchcov,  příspěvková organizace O/89

90. Mgr. Hajíček Aleš, DiS. Základní umělecká škola, Teplice, Chelčického 4, příspěvková organizace O/90

91. Mgr. Jindra Stolleová, PhD. Základní umělecká škola, Ústí nad Labem-Neštěmice, Národní 209, příspěvková organizace O/91

92. Bc. Marek Korbélyi Základní umělecká škola Evy Randové, Ústí nad Labem, W. Churchilla 4, příspěvková 

organizace

O/92

93. Bc. Červinková Helena Dům dětí a mládeže, Rumburk O/93

94. Bc. Petr Matis (ZŘ) Dům dětí a mládeže, Žatec O/94

95. Aleš Perch Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace O/95

96. Mgr. Eva Hrbáčková Dům dětí a mládeže „Sluníčko“, Duchcov, Družby 1006, příspěvková organizace O/96

97. Mgr. Ingrid Štroblová Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, Teplice, příspěvková organizace

O/97



 
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 6 

Číslo objednatele:  
Číslo zhotovitele: 
 
 

SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156  
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s.  
Číslo účtu:  882733379/0800 
Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Vladěna Zingová, ved. OSPV odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: zingova.v@kr-ustecky.cz / +420 475 657 193 
 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. 
Sídlo: Varenská 1414/1, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupený: Mgr. Martin Navrátil, Ph.D., ředitel 
IČ: 07864507 
DIČ: CZ07864507; není plátce DPH 
Bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu: 115-8722180257/0100 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Kateřina Tvrdá 
E-mail/telefon: ktvrda@mspakt.cz / +420 793 687 908 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 18431, pod sp. 
zn. L 18431. 
 
  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVU 

(dále jen „smlouva“) 
 

bod 12.6  příloha 1

bod 12.6 priloha 1.pdf k usnesení č. 037/71R/2023



2 z 6 

I. 
Předmět smlouvy a díla  

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při provedení díla „Úprava 
webové aplikace Můj život po škole pro využití v Ústeckém kraji včetně úpravy dat a dalších 
komponent pro fungování aplikace v Ústeckém kraji“ (dále i jako „předmět plnění“) za 
podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které se tato smlouva 
odkazuje. 

Webová aplikace Můj život po škole (www. mujzivotposkole.cz) bude využívána jako podpůrný 
nástroj pro kariérové poradenství u žáků základních a středních škol a bude poskytovat 
přehledné informace o vybraných povoláních přizpůsobené regionálnímu trhu práce a základ 
finanční gramotnosti. Zhotovitel zajistí veškerou administraci a úpravy ve webovém prostředí 
aplikace Můj život po škole.  

2. Předmětem plnění veřejné zakázky a dílem je úprava webové aplikace Můj život po škole pro 
využití v Ústeckém kraji – vytvoření webu, který bude přizpůsoben po grafické i textové stránce 
Ústeckému kraji, nahrání aktuálních dat (mzdy, uplatnění, školy, budoucí vývoj, finanční část). 
Součástí dodávky (částí díla) je provedení roční aktualizace a údržba webu na dobu určitou, 
přičemž aktualizace a údržba webu budou provedeny k 31. 5. kalendářního roku.  

3. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a 
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

4. Dílo je určeno pro účely: aplikace Můj život po škole je podpůrný nástroj pro kariérové 
poradenství na základních a středních školách, který poskytuje přehledné informace o 
jednotlivých povoláních přizpůsobených Ústeckému kraji.   

II. 
Doba a místo provedení díla 

1.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo a to:  

Vytvoření webu Můj život po škole, který bude přizpůsoben po 
grafické i textové stránce Ústeckému kraji + nahrání aktuálních 
dat (mzdy, uplatnění, školy, budoucí vývoj, finanční část) 

do 4 měsíců od uzavření 
smlouvy 

První Roční aktualizace a údržba webu Můj život po škole do 31. 05. 2024 

Druhá Roční aktualizace a údržba webu Můj život po škole do 31. 05. 2025 

2. Místem plnění díla je sídlo Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02, Ústí 
nad Labem. 

III. 

Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se ujednává ve výši 130 000,- Kč (slovy: sto třicet tisíc korun českých) vč. DPH, 
zhotovitel není plátcem DPH.  

Cena díla se rovná ceně plnění veřejné zakázky KUUK/009535/2023/INV/VZ-SMT/0001 uvedené 
v nabídce zhotovitele ze dne 24. 1. 2023. 

Cena díla obsahuje: 

Popis Cena s DPH 

Vytvoření webu Můj život po škole, který bude přizpůsoben po grafické i 
textové stránce Ústeckému kraji + nahrání aktuálních dat (mzdy, uplatnění, 
školy, budoucí vývoj, finanční část) 

 53 000,00 Kč 

Roční aktualizace a údržba webu Můj život po škole, provedena k 31. 05. 2024  38 500,00 Kč 



3 z 6 

Roční aktualizace a údržba webu Můj život po škole, provedena k 31. 05. 2025  38 500,00 Kč 

Celkem 130 000,00 Kč 

2. Cena díla je ujednána dohodou smluvních stran. Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná 
a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba DPH se řídí 
příslušným právním předpisem. Zhotovitel není v žádném případě oprávněn žádat změnu ceny 
díla (např., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno). 
Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 

3. Cena za úpravu webové aplikace Můj život po škole pro využití v Ústeckém kraji bude zhotoviteli 
objednatelem uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu – faktury, kterou je 
zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí této části díla. 

4. Cena za provedení roční aktualizace a údržby webu Můj život po škole bude uhrazena 
zhotoviteli objednatelem na základě vystavených daňových dokladů – faktur, které je zhotovitel 
oprávněn vystavit až po předání a převzetí těchto částí díla.   

5. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu – faktury 
(dále i jako „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po předání a převzetí dané části 
díla.  

Podkladem pro vystavení faktury je Protokol o předání a převzetí dané části díla (dále i jako 
„Protokol“) stvrzený oběma smluvními stranami.  

6. Daňový doklad – faktura vystavená zhotovitelem musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti, která činí 30 dnů od doručení faktury objednateli, také náležitosti daňového dokladu 
stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a údaje dle § 435 občanského zákoníku, a bude 
objednateli doručen v listinné podobě, popř. výjimečně v elektronické podobě do datové 
schránky. V případě, že faktura nebude mít uvedené náležitosti, objednatel není povinen 
fakturovanou částku uhradit a nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději 
ve lhůtě splatnosti, objednatel fakturu vrátí zpět zhotoviteli k doplnění. Lhůta splatnosti počíná 
běžet od doručení daňového dokladu obsahujícího veškeré náležitosti. 

7. Úhrada ceny díla bude provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
zhotovitele. Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet 
zveřejněný v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany se 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 
objednatele.  

8. Bude-li tato smlouva ukončena (zanikl-li závazek) před provedením celého předmětu plnění, má 
zhotovitel právo na úhradu přiměřené části ceny díla za již skutečně a řádně provedené dílo dle 
této smlouvy, která se vypočítá způsobem přiměřeným k ceně celého díla. 

9. Pro platby dle článku VI. této smlouvy platí přiměřeně platební podmínky jako pro vystavení a 
placení faktury. 

IV. 

Splnění závazku (provedení díla); 
přechod nebezpečí škody  

1. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli a 
potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami.  

2. Při přebírání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku za účelem 
zjištění zjevných vad. Vady a nedodělky zjištěné při předání a převzetí budou jako výhrady 
uvedeny v Protokolu.  



4 z 6 

3. Nebezpečí škody na díle přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku 
zhotovitele způsobem uvedeným v odst. 1. tohoto článku. 

V. 
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost  

1. Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě. 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. 

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výši odpovídající odhadem 
přiměřeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak 
do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo 
její části. 

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro 
použití ke smluvenému účelu. 

5. Záruční doba činí  20 měsíců ode dne předání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.  

6. Vady díla existující v době jeho předání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je 
objednatel povinen uplatnit bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále jako 
„reklamace“). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést, jak se projevují.  

7. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst.1 věty druhé 
občanského zákoníku má objednatel vůči zhotoviteli podle své volby tato práva z odpovědnosti 
za vady a za jakost:  

a. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad provedením nového díla, pokud dílo 
vykazuje podstatné vady bránící užívání, 

b. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad opravou předmětu díla, 

c. právo na přiměřenou slevu z ceny díla nebo, 

d. odstoupit od smlouvy. 

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při uplatnění vad, nebo bez zbytečného odkladu 
po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu zhotovitele; to 
neplatí, žádal-li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná. V případě, že se 
strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla nebo opravou 
předmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do 7 dnů. 

8. Je-li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy, nebo pokud objednatel volbu práva dle 
odst. 7 tohoto článku neprovede včas, má objednatel vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti 
za vady a za jakost:  

a. právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad anebo 

b. právo na přiměřenou slevu z ceny díla.      

V případě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad, platí, že zhotovitel je povinen 
vady odstranit nejpozději do10 dnů. 

9. Neodstraní-li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel požadovat 
slevu z ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže objednatel 
změnit bez souhlasu zhotovitele. 

10. Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 

11. Jakékoliv finanční nároky dle odst. 7. a 8. tohoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze 
zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku. 

 



5 z 6 

VI. 
Porušení smluvních povinností  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a. zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby provedení 
díla smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla, 

b. zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den překročení sjednané doby odstranění 
vady smluvní pokutu ve výši 100,- Kč, a to až do dne odstranění příslušné vady nebo 
odstoupení od této smlouvy objednatelem. 

c. smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den překročení sjednaného termínu 
splatnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výši 0,1 % z neuhrazené částky 
do jejího zaplacení, 

2. Objednatel má právo na náhradu škody vzniklou z porušení povinnosti, ke kterému se vztahuje 
smluvní pokuta. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

Licenční ujednání 

1. Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá majetková autorská práva k webové aplikaci Můj život 
po škole / Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat oprávnění tvořící součást licence 
k užívání webu Můj život po škole třetím osobám a že rozsah poskytnutých oprávnění a obsah 
dalších ujednání smlouvy je v souladu s podmínkami realizace projektu reg. č. 
CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008507. Zhotovitel poskytuje objednateli podlicenci, a to pro 
všechny části jako celek nebo jeho část v původní nebo změněné podobě, samostatně nebo 
v souboru, anebo ve spojení s jiným dílem či prvky.  

2. Předmětem licence je: 

Užívání webové aplikace Můj život po škole v Ústeckém kraji, a to včetně příslušného know how 
(http://ulk.mujzivotposkole.cz/). 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva informaci užít (licenci), a to: 

a) k těmto způsobům užití: všem způsobům užití, 

b) v rozsahu: neomezeném (s omezením dle čl. VII. odst. 6) 

4. Licence je poskytnuta jako nevýhradní, tzn., že zhotovitel smí poskytnout podlicenci další třetí 
osobě. Objednatel však není oprávněn poskytnout další podlicenci třetím osobám ani 
podlicenci postoupit třetí osobě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že licence se poskytuje bezúplatně. 

6. Objednatel není oprávněn předmět podlicence kopírovat, rozšiřovat, měnit, reprodukovat, 
oddělovat, upravovat, vytvářet odvozené verze, zjišťovat nebo zasahovat do zdrojového kódu 
nebo z něj vytvářet sekundární produkty. Objednatel není oprávněn k přístupu do administrace 
webové aplikace.  

7. Pokud objednatel poruší ustanovení odst. 4 a 6 tohoto článku, je zhotovitel oprávněn od 
smlouvy odstoupit. Smlouva se ruší dnem doručení odstoupení objednateli. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje 
usnesením č. ……….. ze dne ……. 



6 z 6 

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dva kalendářní roky od nabytí účinnosti 
smlouvy. 

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s 
platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách 
objednatele www.kr-ustecky.cz. 

6. Tato smlouva je vyhotovena v 2 paré s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
1 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že 
souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak 
podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na 
své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede 
objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána 
zhotoviteli do datové schránky ID gxru4w2.  

IX. 
Podpisy smluvních stran 

1. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

2. Mgr. Martin Navrátil, Ph.D. je oprávněn podepsat tuto smlouvu na základě plné moci ze dne 
11. 4. 2019. 

3.  

V Ústí nad Labem dne  V Ostravě dne  
 
 
 
 
 
……………………………………………. 

 
 
 
 
 
……………………………………………… 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Ing. Jan Schiller, hejtman 
 

Zhotovitel 
Moravskoslezský pakt zaměstnanosti, z.s. 
Mgr. Martin Navrátil, Ph.D., ředitel 
 

 

 



                                                

č.ř. název organizace dárce ve výši

finanční dar

1. Logopedická základní škola, Měcholupy 1, 

příspěvková organizace, IČO: 61357286,                       

sídlo: Měcholupy 1, PSČ: 439 31

 

      

10 000,00

2. Gymnázium Josefa Jungmanna, Litoměřice, 

Svojsíkova 1, příspěvková organizace, IČO: 

46773673,                                                                        

sídlo: Litoměřice, Předměstí, Svojsíkova 1015/1a, 

PSČ: 412 01

                                                                          

                                 

18 000,00

3. Vyšší odborná škola ekonomická, sociální a 

zdravotnická, Obchodní akademie, Střední 

pedagogická škola a Střední zdravotnická škola, 

Most, příspěvková organizace, IČO: 49872427,              

sídlo: Most, Zdeňka Fibicha 2778/20, PSČ: 434 01

                                 

                            

173 000,00

4. Střední odborná škola technická a zahradnická, 

Lovosice, příspěvková organizace, IČO: 00082571,        

sídlo: Lovosice, Osvoboditelů 1/2, PSČ: 410 02

                                       

                                         

30 000,00

5. Střední škola technická, Most, příspěvková 

organizace, IČO: 00125423,                                            

sídlo: Most, Dělnická 21, PSČ: 434 01

                                 

                            

404 000,00

6. Střední průmyslová škola a Střední odborná škola 

gastronomie a služeb, Most, příspěvková organizace, 

IČO: 00524905,                                                               

sídlo: Most, Jana Palacha 711/2, PSČ: 434 01

                                 

                            

145 000,00

7. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, 

Dittrichova 12, příspěvková organizace, IČO: 

00412066,                                                                       

sídlo: Krásná Lípa, Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

                                       

                                                   

60 000,00

8. Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková 

organizace, IČO: 61345717,                                            

sídlo: Vysoká Pec 145, PSČ: 431 59

                                                  

                                       

20 180,00

9. Dětský domov a Školní jídelna, Most, 

K.H.Borovského 1146, příspěvková organizace,            

IČO: 62209256,                                                               

sídlo: Most, K.H.Borovského 1146/2,                              

PSČ: 434 01

                                 

                            

47 000,00

10. Dětský domov a Školní jídelna, Tuchlov 47, 

příspěvková organizace, IČO: 61515876, sídlo: 

Tuchlov 47, Ohníč, PSČ: 417 65

                                         

                                           

20 000,00

Přehled organizací žádajících o souhlas s přijetím finančního daru a nabytím majetku formou daru do vlastnictví příspěvkových organizací

účel přijetí daru

na uhrazení ozdravného terapeutického pobytu u moře

na financování soutěže "Hledáme nejlepšího mladého chemika ÚK"

na vybudování víceúčelové místnosti 

na projekty "Litoměřická debatní liga" (9 000,- Kč) a "Menšiny mezi 

námi a Kurz tvůrčího psaní" (9 000,-Kč)

na vybudování nové sborovny 

na vybavení učebny stolničení dle nových trendů

na podzimní prázdniny

na vybavení pokojů pro děti

na nákup 2 tiskáren Canon Sensys a barev do těchto tiskáren

na pořízení nádrží na vodu s příslušenstvím (včetně zabudování na 

zahradu)

bod 12.11  příloha 1

bod 12.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 042/71R/2023



                                                

č.ř. název organizace dárce ve výšiúčel přijetí daru

nabytí majetku formou daru

1. Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov, Studentská 

640, příspěvková organizace, IČO: 62208870,               

sídlo: Litvínov, Studentská 640, PSČ: 436 67

                 

                                                       

20 000,00

2. Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, 

Rumburk, příspěvková organizace, IČO: 00673773,       

sídlo: Rumburk 1, Františka Nohy 959/6,                         

PSČ: 408 01 

   12 746,14

3. Dětský domov "Země dětí" a Školní jídelna, Česká 

Kamenice, Komenského 491, příspěvková 

organizace, IČO: 00412058,                                            

sídlo: Česká Kamenice, Komenského 491,                     

PSČ: 407 21

                                            

                              

6 661,00

4. Dětský domov a Školní jídelna, Krásná Lípa, 

Dittrichova 12, příspěvková organizace, IČO: 

00412066,                                                                        

sídlo: Krásná Lípa, Dittrichova 225/12, PSČ: 407 46

                                                                

        

16 750,00

20 ks PC DELL OptiPlex a 20 ks monitorů DELL 22" 

profesionální škrabka na brambory Maxima MPP 5

pračka Elektrolux Perfect Care

resuscitační modely Little Baby QCPR a Little Junior QCPR



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 19/SML4191/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  7  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE A STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

NA LINKÁCH U1, U2, U3, U16, U32 A U51 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

České dráhy, a.s. 

Sídlo:   Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 

Zastoupený:  Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČO:   70994226 

DIČ:   CZ70994226 

Bank. spojení: Komerční banka, a. s. Praha 

číslo účtu: 10188-133605011/0100, variabilní symbol: 06RRRR05 („RRRR“ bude nahra-

zeno číslem roku, ke kterému bude příslušná platba vztažena) 

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, 

vložka číslo 8039 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 

bod 13.11 priloha 1.pdf k usnesení č. 054/71R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 9. prosince 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č. 19/SML4191/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na 

lince U1, U2, U3, U16, U32 a U51, k níž následně Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 

až č. 6 (dále jen „Smlouva“); 

B) výše Základní ceny na 1 vlkm, Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprove-

deného dopravního výkonu ve smyslu čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy mají být v roce 2021 

a v každém následujícím kalendářním roce Doby plnění upraveny oproti Základní 

ceně na 1 vlkm, Variabilní ceně na 1 vlkm a Ceně za 1 vlkm neprovedeného doprav-

ního výkonu pro rok 2019 a 2020. Dopravce dopisem ze dne 21. března 2023 v sou-

ladu s čl. 4 odst. 8 Smlouvy předložil Objednateli výpočet upravených cen pro rok 

2023 dle čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy v podobě dle přílohy č. 4 Smlouvy a Objednatel 

výpočet upravených cen pro rok 2023 přezkoumal a schválil; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 7 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 7“): 

I. 
Potvrzení výše upravených cen platných pro rok 2023 

1. Smluvní strany ve smyslu čl. 4 odst. 8 Smlouvy shodně potvrzují, že po úpravě dle 

čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy se: 

a) Základní cena na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 4 písm. a) Smlouvy mění tak, že Základní 

cena na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 229,45 Kč; 

b)  Variabilní cena na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 4 písm. b) Smlouvy mění tak, že Variabilní 

cena na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 142,64 Kč; 

c)  Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu dle čl. 4 odst. 4 písm. c) 

Smlouvy mění tak, že Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu platná 

pro rok 2023 činí 158,67 Kč; 

s tím, že ceny uvedené shora pod písm. a) až c) jsou platné od 1. ledna 2023. 

2. Výpočet upravených cen pro rok 2023 dle čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy, který Dopravce 

předložil dopisem ze dne 21. března 2023 Objednateli v podobě dle přílohy č. 4 Smlouvy, 

tvoří Přílohu A Dodatku č. 7. 

3. Smluvní strany se dohodly, že doplatek odpovídající rozdílu (i) nárokové výše záloho-

vých plateb v roce 2023 dle cen uvedených v odst. 1 článku I. Dodatku č. 7 a (ii) Ob-

jednatelem doposud uhrazených měsíčních záloh v roce 2023, poukáže Objednatel na 

účet Dopravce uvedený v záhlaví Dodatku č. 7 do 10 pracovních dní od nabytí účin-

nosti Dodatku č. 7. 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. 



  
 
 

3 z 3 

 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 7 v registru smluv, v předem 

odsouhlasené black verzi, provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace 

o uveřejnění Dodatku č. 7 byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: e52cdsf a na 

e-mail: 

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 7, zůstávají nadále v platnosti. 

4. Pojmům, zkratkám a termínům, které jsou uvedeny v Dodatku č. 7, začínají velkými pís-

meny a nejsou v Dodatku č. 7 definovány, je přikládán stejný význam, jaký je jim připi-

sován ve Smlouvě.  

5. Dodatek č. 7 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektro-

nické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document For-

mat – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 7 po-

depsat. 

6. Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením Dodatku č. 7 splnila předsmluvní 

informační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti vůči druhé Smluvní 

straně žádné nároky. 

7. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 7 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne 24. května 2023. 

III. 
Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 7 ke Smlouvě před jeho podpi-

sem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

České dráhy, a.s. 

Mgr. Michal Krapinec 

předseda představenstva 

České dráhy, a.s. 

Ing. Jiří Ješeta 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha A Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní ceny na 1 vlkm a upravené 

Variabilní ceny na 1 vlkm pro rok 2023 v podobě přílohy č. 4 Smlouvy 



Příloha A k Dodatku č. 7 Smlouvy č. 19/SML4191/SoVS/DS

EMU240 

Dopravce:

Objednatel:

Soubor:

Rok (i): 2023 Jízdní řád:

181,70 Kč/vlkm

109,14 Kč/vlkm

130,83 Kč/vlkm

2,05 Kč/kWh

29 372,00 Kč

105,30 (-)

3,61 Kč/kWh

12 %

16,59 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

36 %

15,53 Kč/vlkm

133,60 (-)

32 %

15,63 Kč/vlkm

229,45 Kč/vlkm

3,61 Kč/kWh

20 %

16,61 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

38 %

9,85 Kč/vlkm

133,60 (-)

24 %

7,04 Kč/vlkm

142,64 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

50 %

15,53 Kč/vlkm

133,60 (-)

35 %

12,31 Kč/vlkm

158,67 Kč/vlkm

za dopravce předkládá:

ONVi [dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Částka, o kterou se upraví CNVi v roce "i" (ONVi)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v roce "i" (CNV i)

*) Průměrná hrubá nominální měsíční mzda je vztažena pro odvětví "Doprava a skladování" na přepočtené počty zaměstnanců

OVi [dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (OVi)

Variabilní cena v roce "i" (CVi)

NNVUTÚKi [dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Částka, o kterou se upraví CNVi v roce "i" (NNVi)

Základní cena v roce "i" (Ci)

MVi [dle písm. a) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná cena trakční elektřiny"

Průměrná cena hrazená Dopravcem za distribuci a nákup trakční elektřiny v kalendářním roce "i-2" (Ei-2)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (MVi)

NVi [dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (NVi)

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Mi)

Ni [dle písm. b) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ni)

Oi [dle písm. c) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Oi)

Procentní podíl ze Základní ceny

Variabilníi cena na 1 vlkm v cenách roku 2018 (CV2019,2020)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v cenách roku 2018 (CNV2019,2020)

Stanovený koeficient pro přepočet odebrané trakční energie (E)

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (MZ2018)

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (I2018)

Mi [dle písm. a) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná cena trakční elektřiny"

Průměrná cena hrazená Dopravcem za distribuci a nákup trakční elektřiny v kalendářním roce "i-2" (E

Základní a variabilní cena na 1 vlkm a Cena za 1 vlkm neprovedeného dopr. výkonu

České dráhy, a.s.

Ústecký kraj

EMU240 - Linky U1, U2, U3, U16, U32 a U51

2022/2023 a 2023/2024

Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2018 (C2019,2020)

Strana 1/1



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 19/SML4193/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  6  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE NA LINKÁCH U8, U28, T2  

A TRATI 089 V ÚSEKU RYBNIŠTĚ - VARNSDORF 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

České dráhy, a.s. 

Sídlo:   Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 

Zastoupený:  Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČO:   70994226 

DIČ:   CZ70994226 

Bank. spojení:   Komerční banka, a. s. Praha 

číslo účtu: 10188-133605011/0100, variabilní symbol: 06RRRR06 („RRRR“ bude nahra-

zeno číslem roku, ke kterému bude příslušná platba vztažena) 

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, 

vložka číslo 8039 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 

bod 13.11 priloha 2.pdf k usnesení č. 054/71R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 9. prosince 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č. 19/SML4193/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje na linkách U8, U28, T2 a trati 

089 v úseku Rybniště – Varnsdorf, k níž následně Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 

až č. 5 (dále jen „Smlouva“); 

B) výše Základní ceny na 1 vlkm, Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprove-

deného dopravního výkonu ve smyslu čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy mají být v roce 2021 

a v každém následujícím kalendářním roce Doby plnění upraveny oproti Základní 

ceně na 1 vlkm, Variabilní ceně na 1 vlkm a Ceně za 1 vlkm neprovedeného doprav-

ního výkonu pro rok 2019 a 2020. Dopravce dopisem ze dne 21. března 2023 v sou-

ladu s čl. 4 odst. 8 Smlouvy předložil Objednateli výpočet upravených cen pro rok 

2023 dle čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy v podobě dle přílohy č. 4 Smlouvy a Objednatel 

výpočet upravených cen pro rok 2023 přezkoumal a schválil; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 6“): 

I. 
Potvrzení výše upravených cen platných pro rok 2023 

1. Smluvní strany ve smyslu čl. 4 odst. 8 Smlouvy shodně potvrzují, že po úpravě dle 

čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy se: 

a) Základní cena na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 4 písm. a) Smlouvy mění tak, že Základní 

cena na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 230,10 Kč; 

b)  Variabilní cena na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 4 písm. b) Smlouvy mění tak, že Variabilní 

cena na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 152,41 Kč; 

c)  Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu dle čl. 4 odst. 4 písm. c) 

Smlouvy mění tak, že Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu platná 

pro rok 2023 činí 172,74 Kč; 

s tím, že ceny uvedené shora pod písm. a) až c) jsou platné od 1. ledna 2023. 

2. Výpočet upravených cen pro rok 2023 dle čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy, který Dopravce 

předložil dopisem ze dne 21. března 2023 Objednateli v podobě dle přílohy č. 4 Smlouvy, 

tvoří Přílohu A Dodatku č. 6. 

3. Smluvní strany se dohodly, že doplatek odpovídající rozdílu (i) nárokové výše záloho-

vých plateb v roce 2023 dle cen uvedených v odst. 1 článku I. Dodatku č. 6 a (ii) Ob-

jednatelem doposud uhrazených měsíčních záloh v roce 2023, poukáže Objednatel na 

účet Dopravce uvedený v záhlaví Dodatku č. 6 do 10 pracovních dní od nabytí účin-

nosti Dodatku č. 6. 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. 



  
 
 

3 z 3 

 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 6 v registru smluv, v předem 

odsouhlasené black verzi, provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace 

o uveřejnění Dodatku č. 6 byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: e52cdsf a na 

e-mail:  

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 6, zůstávají nadále v platnosti. 

4. Pojmům, zkratkám a termínům, které jsou uvedeny v Dodatku č. 6, začínají velkými pís-

meny a nejsou v Dodatku č. 6 definovány, je přikládán stejný význam, jaký je jim připi-

sován ve Smlouvě.  

5. Dodatek č. 6 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektro-

nické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document For-

mat – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 6 po-

depsat. 

6. Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením Dodatku č. 6 splnila předsmluvní 

informační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti vůči druhé Smluvní 

straně žádné nároky. 

7. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 6 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne 24. května 2023. 

III. 
Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 6 ke Smlouvě před jeho podpi-

sem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

České dráhy, a.s. 

Mgr. Michal Krapinec 

předseda představenstva 

České dráhy, a.s. 

Ing. Jiří Ješeta 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha A Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní ceny na 1 vlkm a upravené 

Variabilní ceny na 1 vlkm pro rok 2023 v podobě přílohy č. 4 Smlouvy 



Příloha A k Dodatku č. 6 Smlouvy č. 19/SML4193/SoVS/DS

ŠLUKNOVSKO 

Dopravce:

Objednatel:

Soubor:

Rok (i): 2023 Jízdní řád:

185,72 Kč/vlkm

122,34 Kč/vlkm

140,67 Kč/vlkm

31,60 Kč/l

29 372,00 Kč

105,30 (-)

43,47 Kč/l

14 %

9,77 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

40 %

17,64 Kč/vlkm

133,60 (-)

34 %

16,97 Kč/vlkm

230,10 Kč/vlkm

43,47 Kč/l

21 %

9,65 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

42 %

12,20 Kč/vlkm

133,60 (-)

25 %

8,22 Kč/vlkm

152,41 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

53 %

17,70 Kč/vlkm

133,60 (-)

38 %

14,37 Kč/vlkm

172,74 Kč/vlkm

za dopravce předkládá:

ONVi [dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Částka, o kterou se upraví CNVi v roce "i" (ONVi)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v roce "i" (CNV i)

*) Průměrná hrubá nominální měsíční mzda je vztažena pro odvětví "Doprava a skladování" na přepočtené počty zaměstnanců

OVi [dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (OVi)

Variabilní cena v roce "i" (CVi)

NNVUTÚKi [dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Částka, o kterou se upraví CNVi v roce "i" (NNVi)

Základní cena v roce "i" (Ci)

MVi [dle písm. a) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ei-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (MVi)

NVi [dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (NVi)

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Mi)

Ni [dle písm. b) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ni)

Oi [dle písm. c) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Oi)

Procentní podíl ze Základní ceny

Variabilníi cena na 1 vlkm v cenách roku 2018 (CV2019,2020)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v cenách roku 2018 (CNV2019,2020)

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (E2018)

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (MZ2018)

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (I2018)

Mi [dle písm. a) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ei-1)

Základní a variabilní cena na 1 vlkm a Cena za 1 vlkm neprovedeného dopr. výkonu

České dráhy, a.s.

Ústecký kraj

Šluknovsko - Linky U8, U28 a T2

2022/2023 a 2023/2024

Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2018 (C2019,2020)

Strana 1/1



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 19/SML4192/SoVS/DS 

D O D A T E K  Č .  6  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ DOPRAVOU 

K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE A STŘEDOČESKÉHO KRAJE 

NA LINKÁCH U21 A U22 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156   

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

České dráhy, a.s. 

Sídlo:   Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 

Zastoupený:  Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČO:   70994226 

DIČ:   CZ70994226 

Bank. spojení:   Komerční banka, a. s. Praha 

číslo účtu: 10188-133605011/0100, variabilní symbol: 06RRRR04 („RRRR“ bude nahra-

zeno číslem roku, ke kterému bude příslušná platba vztažena) 

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, 

vložka číslo 8039 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 
 
 

bod 13.11 priloha 3.pdf k usnesení č. 054/71R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 9. prosince 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č.  19/SML4192/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na 

linkách U21 a U22, k níž následně Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až č. 5 (dále 

jen „Smlouva“); 

B) výše Základní ceny na 1 vlkm, Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprove-

deného dopravního výkonu ve smyslu čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy mají být v roce 2021 

a v každém následujícím kalendářním roce Doby plnění upraveny oproti Základní 

ceně na 1 vlkm, Variabilní ceně na 1 vlkm a Ceně za 1 vlkm neprovedeného doprav-

ního výkonu pro rok 2019 a 2020. Dopravce dopisem ze dne 21. března 2023 v sou-

ladu s čl. 4 odst. 8 Smlouvy předložil Objednateli výpočet upravených cen pro rok 

2023 dle čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy v podobě dle přílohy č. 4 Smlouvy a Objednatel 

výpočet upravených cen pro rok 2023 přezkoumal a schválil; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek č. 6 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 6“): 

I. 
Potvrzení výše upravených cen platných pro rok 2023 

1. Smluvní strany ve smyslu čl. 4 odst. 8 Smlouvy shodně potvrzují, že po úpravě dle 

čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy se: 

a) Základní cena na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 4 písm. a) Smlouvy mění tak, že Základní 

cena na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 131,55 Kč; 

b)  Variabilní cena na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 4 písm. b) Smlouvy mění tak, že Variabilní 

cena na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 95,91 Kč; 

c)  Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu dle čl. 4 odst. 4 písm. c) 

Smlouvy mění tak, že Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu platná 

pro rok 2023 činí 96,09 Kč; 

s tím, že ceny uvedené shora pod písm. a) až c) jsou platné od 1. ledna 2023. 

2. Výpočet upravených cen pro rok 2023 dle čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy, který Dopravce 

předložil dopisem ze dne 21. března 2023 Objednateli v podobě dle přílohy č. 4 Smlouvy, 

tvoří Přílohu A Dodatku č. 6. 

3. Smluvní strany se dohodly, že doplatek odpovídající rozdílu (i) nárokové výše záloho-

vých plateb v roce 2023 dle cen uvedených v odst. 1 článku I. Dodatku č. 6 a (ii) Ob-

jednatelem doposud uhrazených měsíčních záloh v roce 2023, poukáže Objednatel na 

účet Dopravce uvedený v záhlaví Dodatku č. 6 do 10 pracovních dní od nabytí účin-

nosti Dodatku č. 6. 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 6 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. 



  
 
 

3 z 3 

 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 6 v registru smluv, v předem 

odsouhlasené black verzi, provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace 

o uveřejnění Dodatku č. 6 byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: e52cdsf a na 

e-mail:

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 6, zůstávají nadále v platnosti. 

4. Pojmům, zkratkám a termínům, které jsou uvedeny v Dodatku č. 6, začínají velkými pís-

meny a nejsou v Dodatku č. 6 definovány, je přikládán stejný význam, jaký je jim připi-

sován ve Smlouvě.  

5. Dodatek č. 6 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektro-

nické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document For-

mat – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 6 po-

depsat. 

6. Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením Dodatku č. 6 splnila předsmluvní 

informační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti vůči druhé Smluvní 

straně žádné nároky. 

7. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 6 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne 24. května 2023. 

III. 
Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 6 ke Smlouvě před jeho podpi-

sem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

České dráhy, a.s. 

Mgr. Michal Krapinec 

předseda představenstva 

České dráhy, a.s. 

Ing. Jiří Ješeta 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha A Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní ceny na 1 vlkm a upravené 

Variabilní ceny na 1 vlkm pro rok 2023 v podobě přílohy č. 4 Smlouvy 



Příloha A k Dodatku č. 6 Smlouvy č. 19/SML4192/SoVS/DS

PODŘIPSKO 

Dopravce:

Objednatel:

Soubor:

Rok (i): 2023 Jízdní řád:

106,35 Kč/vlkm

77,68 Kč/vlkm

77,66 Kč/vlkm

31,60 Kč/l

29 372,00 Kč

105,30 (-)

43,47 Kč/l

12 %

4,79 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

48 %

12,12 Kč/vlkm

133,60 (-)

29 %

8,29 Kč/vlkm

131,55 Kč/vlkm

43,47 Kč/l

16 %

4,67 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

52 %

9,59 Kč/vlkm

133,60 (-)

19 %

3,97 Kč/vlkm

95,91 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

66 %

12,17 Kč/vlkm

133,60 (-)

30 %

6,26 Kč/vlkm

96,09 Kč/vlkm

za dopravce předkládá:

ONVi [dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Částka, o kterou se upraví CNVi v roce "i" (ONVi)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v roce "i" (CNV i)

*) Průměrná hrubá nominální měsíční mzda je vztažena pro odvětví "Doprava a skladování" na přepočtené počty zaměstnanců

OVi [dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (OVi)

Variabilní cena v roce "i" (CVi)

NNVUTÚKi [dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Částka, o kterou se upraví CNVi v roce "i" (NNVi)

Základní cena v roce "i" (Ci)

MVi [dle písm. a) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ei-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (MVi)

NVi [dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (NVi)

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Mi)

Ni [dle písm. b) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (MZ i-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ni)

Oi [dle písm. c) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Oi)

Procentní podíl ze Základní ceny

Variabilníi cena na 1 vlkm v cenách roku 2018 (CV2019,2020)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v cenách roku 2018 (CNV2019,2020)

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (E2018)

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (MZ2018)

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (I2018)

Mi [dle písm. a) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ei-1)

Základní a variabilní cena na 1 vlkm a Cena za 1 vlkm neprovedeného dopr. výkonu

České dráhy, a.s.

Ústecký kraj

Podřipsko - Linky U21 a U22

2022/2023 a 2023/2024

Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2018 (C2019,2020)

Strana 1/1



 
 
 
Krajský úřad  
Ústeckého kraje 
 
 
 

1 z 3 

 

Číslo smlouvy u objednatele: 22/SML4203/SoVS/DS 

 
 

D O D A T E K  Č .  1  

KE SMLOUVĚ  

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ OSOBNÍ DO-

PRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI VYMEZENÝCH ČÁSTÍ ÚZEMNÍCH OB-

VODŮ ÚSTECKÉHO KRAJE A LIBERECKÉHO KRAJE – STŘEDOHORSKÁ ŽELEZNICE 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje pro oblast 

dopravy a silničního hospodářství 

IČO: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:  882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraje“ nebo „Objednatel“) 

a 

České dráhy, a.s. 

Sídlo:   Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15  Praha 1 

Zastoupený:  Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČO:   70994226 

DIČ:   CZ70994226 

Bank. spojení:   Komerční banka, a. s. Praha 

číslo účtu: 10188-133605011/0100, variabilní symbol: 06RRRR07 („RRRR“ bude nahra-

zeno číslem roku, ke kterému bude příslušná platba vztažena) 

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddílu B, 

vložka číslo 8039 

(dále jen „Dopravce“) 

(Dopravce s Objednatelem dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě také „Smluvní 

strana“) 
 

bod 13.11 priloha 4.pdf k usnesení č. 054/71R/2023



  
 
 

2 z 3 

 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 14. prosince 2022 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 

č.  22/SML4203/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní 

osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vymezených částí územních obvodů 

Ústeckého kraje a Libereckého kraje – Středohorská železnice (dále jen „Smlouva“); 

B) výše Základní ceny na 1 vlkm, Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprove-

deného dopravního výkonu ve smyslu čl. 4 odst. 8 Smlouvy mají být v roce 2023 a v 

každém následujícím kalendářním roce Doby plnění upraveny oproti Základní ceně 

na 1 vlkm, Variabilní ceně na 1 vlkm a Ceně za 1 vlkm neprovedeného dopravního 

výkonu pro rok 2021. Dopravce dopisem ze dne 21. března 2023 v souladu s čl. 4 

odst. 8 Smlouvy předložil Objednateli výpočet upravených cen pro rok 2023 dle čl. 4 

odst. 7 Smlouvy v podobě dle přílohy č. 4 Smlouvy a Objednatel výpočet uprave-

ných cen pro rok 2023 přezkoumal a schválil; 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzá-

jemné shody tento dodatek  ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1“): 

I. 
Potvrzení výše upravených cen platných pro rok 2023 

1. Smluvní strany ve smyslu čl. 4 odst. 8 Smlouvy shodně potvrzují, že po úpravě dle 

čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy se: 

a) Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 5 písm. a) Smlouvy 

mění tak, že Základní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 

195,77 Kč; 

b)  Variabilní cena dopravního výkonu na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 5 písm. b) Smlouvy 

mění tak, že Variabilní cena dopravního výkonu na 1 vlkm platná pro rok 2023 

činí 130,63 Kč; 

c)  Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu dle čl. 4 odst. 5 písm. c) 

Smlouvy mění tak, že Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu platná 

pro rok 2023 činí 149,11 Kč; 

s tím, že ceny uvedené shora pod písm. a) až c) jsou platné od 1. ledna 2023. 

2. Výpočet upravených cen pro rok 2023 dle čl. 4 odst. 7 Smlouvy, který Dopravce před-

ložil dopisem ze dne 21. března 2023 Objednateli v podobě dle přílohy č. 4 Smlouvy, 

tvoří Přílohu A Dodatku č. 1. 

3. Smluvní strany se dohodly, že doplatek, odpovídající rozdílu mezi (i) nárokovou výší zá-

lohových plateb v roce 2023 dle cen uvedených v odst. 1 článku I. Dodatku č. 1 a (ii) 

Objednatelem doposud uhrazenými měsíčními zálohami v roce 2023, poukáže Objed-

natel na účet Dopravce uvedený v záhlaví Dodatku č. 1 do 10 pracovních dní od na-

bytí účinnosti Dodatku č. 1. 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnosti 

okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. 



  
 
 

3 z 3 

 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 1 v registru smluv, v předem 

odsouhlasené black verzi, provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace 

o uveřejnění Dodatku č. 1 byla zaslána Dopravci do datové schránky ID: e52cdsf a na 

e-mail:

3. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti. 

4. Pojmům, zkratkám a termínům, které jsou uvedeny v Dodatku č. 1, začínají velkými pís-

meny a nejsou v Dodatku č. 1 definovány, je přikládán stejný význam, jaký je jim připi-

sován ve Smlouvě.  

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektro-

nické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document For-

mat – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní 

strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek č. 1 po-

depsat. 

6. Každá Smluvní strana prohlašuje, že před uzavřením Dodatku č. 1 splnila předsmluvní 

informační povinnost ve smyslu § 1728 OZ a nemá v této souvislosti vůči druhé Smluvní 

straně žádné nároky. 

7. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 1 bylo rozhodnuto Radou Ústeckého 

kraje dne 24. května 2023. 

III. 
Podpisy smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 1 ke Smlouvě před jeho podpi-

sem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich 

pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své podpisy: 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

České dráhy, a.s. 

Mgr. Michal Krapinec 

předseda představenstva 

České dráhy, a.s. 

Ing. Jiří Ješeta 

člen představenstva 

Přílohy 
Příloha A Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní a Variabilní ceny na 1 vlkm 

a Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopr. výkonu pro rok 2023 v podobě přílohy 
č. 4 Smlouvy 



Příloha A k Dodatku č. 1 Smlouvy č. 22/SML4203/SoVS/DS

STŘEDOHORSKÁ ŽELEZNICE

Dopravce:

Objednatel:

Soubor:

Rok (i): 2023 Jízdní řád:

166,40 Kč/vlkm

106,67 Kč/vlkm

132,41 Kč/vlkm

32 078,00 Kč

28,00 Kč/l

36 346,00 Kč

45 %

43,47 Kč/l

13 %

119,47 (-)

23 %

19 %

195,77 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

55 %

43,47 Kč/l

20 %

119,47 (-)

21 %

4 %

130,63 Kč/vlkm

36 346,00 Kč

57 %

43,47 Kč/l

1 %

 - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

119,47 (-)

23 %

19 %

149,11 Kč/vlkm

za dopravce předkládá:

Základní a variabilní cena na 1 vlkm a Cena za 1 vlkm neprovedeného dopr. výkonu

České dráhy, a.s.

Ústecký kraj

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2020 (N2020)

Středohorská železnice - Linky U11+U6

2022/2023 a 2023/2024

Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2021 (C2021)

Variabilníi cena na 1 vlkm v cenách roku 2021 (CV2021)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v cenách roku 2021 (CNV2021)

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2020 (M2020)

Mi  - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (M i-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Ni  - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ni-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Procentní podíl z Variabilní ceny

Ii - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl ze Základní ceny

Procentní podíl neindexované část nákladů

Základní cena v roce 'i' (Ci) 

[Ci = 166,40 x (0,45 x 1,1331 + 0,13 x 1,5525 + 0,23 x 1,1947 + 0,19)]

Mi - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (M i-1)

Ni - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ni-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Ii - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Procentní podíl neindexované část nákladů

Variabilní cena v roce 'i' (CVi)    

[Ci = 106,67 x (0,55 x 1,1331 + 0,20 x 1,5525 + 0,21 x 1,1947 + 0,04)]

Ni - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (M i-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Ni - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (Ni-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-1" (I i-1)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Procentní podíl neindexované část nákladů

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v roce 'i' (CNVi) 

[Ci = 132,41 x (0,57 x 1,1331 + 0,01 x 1,5525 + 0,23 x 1,1947 + 0,19)]

*) Průměrná hrubá nominální měsíční mzda je vztažena pro odvětví "Doprava a skladování" na přepočtené počty zaměstnanců

Strana 1/1



DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany: 

Objednatel: 

Název: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem rady Ústeckého kraje 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna 

Číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Dopravce 

Název: České dráhy, a.s. 

Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 

Zastoupený: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva  

  a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

IČ: 70994226 

DIČ: CZ70994226 

Bank. spojení: Komerční banka, a.s. Praha 

Číslo účtu: 10188-133605011/0100, 

  variabilní symbol: 06RRRR04 („RRRR“ bude nahrazeno číslem  

  roku, ke kterému bude příslušná platba vztažena) 

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 

  v oddílu B, vložka č. 8039 

(dále jen „Dopravce“) 

(společně jako „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ: 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9. prosince 2019 Smlouvu o veřejných službách 

v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 

bod 13.11 priloha 5.pdf k usnesení č. 054/71R/2023



Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22 č. 

19/SML4192/SoVS/DS, k níž zároveň uzavřely Dodatek č. 5, dne 9. ledna 2023. 

Objednatel je povinným subjektem pro uveřejňování smluv dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon)“.  

2. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že do okamžiku sjednání této dohody, nebyl 

výše uvedený dodatek v odst. 1 v zákonné lhůtě zveřejněn dle Zákona. Smluvní 

strany jsou si vědomy právních následků s tím spojených.  

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně 

sjednaného dodatku citovaného v odst. 1, s ohledem na skutečnost, že obě strany 

jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku a v souladu s jeho obsahem 

plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 

neuveřejnění dodatku v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto dohodu ve 

znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen 

textem původně sjednaného dodatku, který tvoří pro tyto účely přílohu č. 1 této 

dohody.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě 

původně sjednaného dodatku považují za plnění dle této dohody a že v souvislosti 

se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní 

straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této dohody, která mají být 

od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem 

vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této dohody, budou splněna podle 

sjednaných podmínek. 

4. Objednatel, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému uveřejnění 

této dohody a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 

Zákona. Zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této dohody byla zaslána 

příjemci na email: Dohoda bude uveřejněna po anonymizaci 

provedené v souladu s platnými právními předpisy.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje dne 24. května 2023. 

2. Pokud v této dohodě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 



příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

3. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků.  

4. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Objednatelem zpracovávány 

pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným 

účelům nebudou tyto osobní údaje Objednatelem použity. Objednatel při 

zpracovávání osobních údajů postupuje v souladu s platnými právními předpisy, 

zejména s Nařízením EU o ochraně osobních údajů (GDPR). Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových stránkách poskytovatele 

www.kr-ustecky.cz. 

5. Tato dohoda je vyhotovena pouze elektronicky. Každá se Smluvních stran obdrží 

elektronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable 

Document Format – Přenosný formát dokumentů] s platností originálu opatřeného 

za obě Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob 

oprávněných tuto dohodu podepsat. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

 

IV. 

Podpisy smluvních stran 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, 

určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 

rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Za objednatele: 

 

 

…………………………… 

Za Dopravce: 

 

 

…………………………… 

 

 

 

…………………………… 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 

člen Rady Ústeckého kraje  

na základě usnesení Rady 

 Ústeckého kraje č. 

008/4R/2020 ze dne 16. 12. 

2020 

České dráhy, a.s. 

Mgr. Michal Krapinec 

předseda představenstva 

České dráhy, a.s. 

Ing. Jiří Ješeta 

člen představenstva 

 

Přílohy 

Příloha 1 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících  

  veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a  

  Středočeského kraje na linkách U21 a U22 ze dne 9. ledna 2023 



 
 

 
 
 

Krajský úřad 
 

Číslo objednatele: 19/SML4192/SoVS/DS 

 

D O D A T E K Č.  5 

 
KE SMLOUVĚ 

O VEŘEJNÝCH SLUŽBÁCH V PŘEPRAVĚ CESTUJÍCÍCH VEŘEJNOU DRÁŽNÍ 
DOPRAVOU K ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚSTECKÉHO KRAJE 

A STŘEDOČESKÉHO KRAJE NA LINKÁCH U21 A U22 

 

 
S M L U V N Í S T R A N Y: 

Objednatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 

(dále jen „Ústecký kraj“ nebo „Objednatel“) 

a společnost 
 

Dopravce: 
České dráhy, a.s. 
Sídlo: Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1 
Zastoupený: Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva 

a Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 
IČ: 70994226 
DIČ: CZ70994226 
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s. Praha, 

číslo účtu 10188-133605011/0100, 
variabilní symbol: 06RRRR04 („RRRR“ bude nahrazeno číslem 
roku, ke kterému bude příslušná platba vztažena) 

Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze 
v oddílu B, vložka číslo 8039 

 
(dále jen „Dopravce“, společně s Objednatelem dále jen „Smluvní strany“) 



 

Strana 2/10 

 
 

Preambule 

V Z H L E D E M  K  T O M U ,  Ž E   

A) dne 9. prosince 2019 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva 
č.  19/SML4192/SoVS/DS o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou 
drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského 
kraje na linkách U21 a U22 (dále jen „Smlouva“), k níž následně Smluvní strany 
uzavřely dodatky č. 1, 2, 3 a 4; 

B) v souladu s čl. 12 odst. 3 Smlouvy navrhl Objednatel změny místního a časového 
vymezení linek (jízdního řádu) pro období platnosti jízdního řádu 2022/2023 
(tj. od 11. prosince 2022 včetně do 9. prosince 2023 včetně) a návrh nového 
jízdního řádu zaslal včas Dopravci nebo mu dodatečně sdělil požadované úpravy 
tak, aby byly zapracovány i po termínu stanoveném pro podání řádné žádosti 
o přidělení kapacity dráhy dle Zákona o dráhách a platného Prohlášení o dráze, ale 
tak včas, aby byly požadované úpravy zapracovány pro období platnosti jízdního 
řádu 2022/2023. Dopravce v souladu s čl. 12 odst. 3 Smlouvy požádal přídělce 
kapacity dráhy o přidělení kapacity dráhy dle návrhu nového jízdního řádu 
vypracovaného Objednatelem. Nový jízdní řád byl schválen a kapacita dráhy byla 
Dopravci přidělena přídělcem kapacity dráhy; 

C) se Smluvní strany dohodly na úpravě mechanizmu výpočtu výše Základní ceny 
na 1 vlkm, Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního 
výkonu ve smyslu čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy. Upravený mechanizmus bude použit 
poprvé pro rok 2023 a dále v každém následujícím kalendářním roce Doby plnění; 

D) pojmy s velkými písmeny, které nejsou v tomto Dodatku č. 5 definovány, mají stejný 
význam jako ve Smlouvě 

U Z A V Í R A J Í  S M L U V N Í  S T R A N Y  níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě 
vzájemné shody tento dodatek č. 5 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 5“): 

ČLÁNEK 1 
ÚPRAVY ZNĚNÍ TEXTU SMLOUVY A PŘÍLOHY Č. 4 SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že čl. 4 odst. 6 Smlouvy se pro účely stanovení 
výše Základní ceny na 1 vlkm pro rok 2023 a následující kalendářní roky Doby 
plnění mění tak, že je jeho znění následující: 

„Výše Základní ceny na 1 vlkm pro rok 2023 a následující kalendářní roky Doby 
plnění bude stanovena dle následujících pravidel. Pro vyloučení jakýchkoliv 
pochybností se stanoví, že výše Základní ceny na 1 vlkm nemůže být s výjimkou 
úprav podle tohoto odstavce po dobu trvání této smlouvy upravena (zejména 
zvýšena).  

Základní cena na 1 vlkm se v roce 2023 a v každém následujícím kalendářním roce 
Doby plnění (Ci,) oproti Základní ceně na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020 (C2019,2020) 
upraví (zvýší či sníží): 

a) o částku „Mi“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky odpovídající 
níže uvedenému procentnímu podílu ze Základní ceny na 1 vlkm pro rok 2019 



 

Strana 3/10 

 
 

a 2020 (C2019,2020) a (ii) podílu vyjadřujícího zvýšení či snížení průměrné ceny 
motorové nafty vyhlášené Českým statistickým úřadem pro kalendářní rok 
„i – 1“, který o rok předchází příslušnému kalendářnímu roku Doby plnění „i“, 
oproti průměrné ceně motorové nafty vyhlášené Českým statistickým úřadem 
pro kalendářní rok 2018. Částka „Mi“ se konkrétně určí jako násobek:  

Mi = (12/100 * C2019,2020)  * [(Ei-1/E2018)-1] 

kde: 

Mi …….............je částka, o kterou se upraví Základní cena na 1 vlkm (Ci) 
v příslušném kalendářním roce „i“. Je-li výsledná hodnota Mi 
kladné číslo, bude o tuto hodnotu Základní cena na 1 vlkm 
(Ci) v příslušném kalendářním roce navýšena oproti 
Základní ceně na 1 vlkm v roce 2019 a 2020 (C2019,2020); je-
li výsledná hodnota Mi záporné číslo, bude příslušná 
Základní cena na 1 vlkm snížena. 

C2019,2020 ……...je Základní cena na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020. 

Ei-1/E2018.……...je podíl průměrné ceny motorové nafty v kalendářním roce 
„i - 1“ vyhlášené Českým statistickým úřadem (Ei-1) 
a průměrné ceny motorové nafty vyhlášené Českým 
statistickým úřadem v kalendářním roce 2018 (E2018). 

b) o částku „Ni“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky odpovídající níže 
uvedenému procentnímu podílu ze Základní ceny na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020 
(C2019,2020) a (ii) podílu vyjadřujícího zvýšení či snížení průměrné hrubé měsíční 
nominální mzdy pro odvětví „doprava a skladování“ na přepočtené počty 
zaměstnanců vyhlášené Českým statistickým úřadem pro kalendářní rok „i – 1“, 
který o rok předchází příslušnému kalendářnímu roku Doby plnění „i“, oproti 
průměrné hrubé měsíční nominální mzdě pro odvětví „doprava a skladování“ na 
přepočtené počty zaměstnanců vyhlášené Českým statistickým úřadem pro 
kalendářní rok 2018. Částka „Ni“ se konkrétně určí jako násobek:  

Ni = (48/100 * C2019,2020)  * [(MZi-1/MZ2018) -1] 

kde: 

Ni ………….…. je částka, o kterou se upraví Základní cena na 1 vlkm (Ci) 
v příslušném kalendářním roce „i“. Je-li výsledná hodnota Ni 
kladné číslo, bude o tuto hodnotu Základní cena na 1 vlkm 
(Ci) v příslušném kalendářním roce navýšena oproti 
Základní ceně na 1 vlkm v roce 2019 a 2020 (C2019,2020); je-
li výsledná hodnota Ni záporné číslo, bude příslušná 
Základní cena na 1 vlkm snížena. 

C2019,2020………je Základní cena na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020. 

MZi-1/MZ2018…. je podíl průměrné hrubé měsíční nominální mzdy pro 
odvětví „doprava a skladování“ na přepočtené počty 
zaměstnanců v kalendářním roce „i – 1“ vyhlášené Českým 
statistickým úřadem (MZi-1) a průměrné hrubé měsíční 
nominální mzdy pro odvětví „doprava a skladování“ na 
přepočtené počty zaměstnanců vyhlášené Českým 
statistickým úřadem v kalendářním roce 2018 (MZ2018). 



 

Strana 4/10 

 
 

c) o částku „Oi“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky odpovídající níže 
uvedenému procentnímu podílu ze Základní ceny na 1 vlkm v kalendářním roce 
2019 a 2020 (C2019,2020) a (ii) podílu vyjadřujícího zvýšení či snížení ročního 
bazického indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým 
úřadem pro kalendářní rok „i – 1“, který o rok předchází příslušnému 
kalendářnímu roku Doby plnění „i“, oproti ročnímu bazickému indexu 
spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým úřadem pro kalendářní 
rok 2018 (uvedené bazické indexy jsou vztaženy k základnímu období, kterým 
je průměr roku 2015). Částka „Oi“ se konkrétně určí jako násobek:  

Oi = (29/100 * C2019,2020)  * [(Ii-1/ I2018) - 1] 

kde:  

Oi …………..….je částka, o kterou se upraví Základní cena na 1 vlkm (Ci) 
v příslušném kalendářním roce „i“. Je-li výsledná hodnota Oi 
kladné číslo, bude o tuto hodnotu Základní cena na 1 vlkm 
(Ci) v příslušném kalendářním roce navýšena oproti 
Základní ceně na 1 vlkm v roce 2019 a 2020 (C2019,2020); je-
li výsledná hodnota Oi záporné číslo, bude příslušná 
Základní cena na 1 vlkm snížena. 

C2019,2020 ……...je Základní cena na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020. 

Ii-1/ I2018……….je podíl ročního bazického indexu spotřebitelských cen 
v kalendářním roce „i - 1“ vyhlášeného Českým statistickým 
úřadem (Ii-1) a ročního bazického indexu spotřebitelských 
cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem 
v kalendářním roce 2018 (I2018).  
(Základním obdobím uvedených bazických indexů 
spotřebitelských cen je průměr roku 2015. Pro vyloučení 
případných pochybností se stanoví, že pokud by Český 
statistický úřad přestal zveřejňovat bazické indexy 
spotřebitelských cen vztažené k základnímu období, kterým 
je průměr roku 2015, použijí se bazické indexy 
spotřebitelských cen vztažené k novému základnímu 
období, které Český statistický úřad zvolí a bude 
zveřejňovat, a to počínaje rokem, kdy byly zveřejněny 
poprvé.) 

Úpravu Základní ceny na 1 vlkm v roce 2023 a v každém následujícím roce, 
ve kterém trvá tato smlouva (Ci), lze pro vyloučení jakýchkoliv pochybností 
vyjádřit rovněž následovně:  

 

 

kde:  

Ci ………….…….je Základní cena na 1 vlkm, která bude počínaje 1. lednem 
příslušného kalendářního roku „i“ platit po celý příslušný 
kalendářní rok (Základní cena na 1 vlkm pro příslušný 
kalendářní rok „i“). 

Ci = C2019,2020 + (Mi + Ni + Oi) 



 

Strana 5/10 

 
 

C2019,2020………...je Základní cena na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020. 

Mi………………...je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 6 písm. a) této 
smlouvy výše. 

Ni………….……..je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 6 písm. b) této 
smlouvy výše. 

Oi…………..…….je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 6 písm. c) této 
smlouvy výše. 

Hodnoty Mi, Ni, Oi, Ci, a C2019,2020 se zaokrouhlí na dvě desetinná místa dle 
běžných matematických pravidel zaokrouhlování.“ 

2. Smluvní strany se dohodly, že čl. 4 odst. 7 Smlouvy se pro účely stanovení 
výše Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního 
výkonu pro rok 2023 a následující kalendářní roky Doby plnění mění tak, že je 
jeho znění následující: 

„Výše Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního 
výkonu bude pro rok 2023 a následující kalendářní roky Doby plnění stanovena dle 
následujících pravidel. Pro vyloučení jakýchkoliv pochybností se stanoví, že výše 
Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu 
nemůže být s výjimkou úprav podle tohoto odstavce po dobu trvání této smlouvy 
upravena (zejména zvýšena).  

Variabilní cena na 1 vlkm a Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu 
v roce 2023 a v každém následujícím kalendářním roce Doby plnění (CVi, CNVi) se 
oproti Variabilní ceně na 1 vlkm a Ceně za 1 vlkm neprovedeného dopravního 
výkonu pro rok 2019 a 2020 (CV2019,2020, CNV2019,2020) upraví (zvýší či sníží): 

a)  o částku „MVi“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky odpovídající 
níže uvedenému procentnímu podílu z Variabilní ceny na 1 vlkm pro rok 2019 a 
2020 (CV2019,2020) a (ii) podílu vyjadřujícího zvýšení či snížení průměrné ceny 
motorové nafty vyhlášené Českým statistickým úřadem pro kalendářní rok 
„i – 1“, který o rok předchází příslušnému kalendářnímu roku Doby plnění „i“, 
oproti průměrné ceně motorové nafty vyhlášené Českým statistickým úřadem 
pro kalendářní rok 2018. Částka „MVi“ se konkrétně určí jako násobek:  

MVi = (16/100 * CV2019,2020)  * [(Ei-1/ E2018) -1] 

kde: 

MVi……………...je částka, o kterou se upraví Variabilní cena na 1 vlkm 
(CVi) v příslušném kalendářním roce „i“. Je-li výsledná 
hodnota MVi kladné číslo, bude o tuto hodnotu Variabilní 
cena na 1 vlkm (CVi) v příslušném kalendářním roce 
navýšena oproti Variabilní ceně na 1 vlkm v roce 2019 
a 2020 (CV2019,2020); je-li výsledná hodnota MVi záporné 
číslo, bude příslušná Variabilní cena na 1 vlkm snížena. 

CV2019,2020……………je Variabilní cena na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020. 

Ei-1/E2018…………je podíl průměrné ceny motorové nafty v kalendářním 
roce „i - 1“ vyhlášené Českým statistickým úřadem (Ei-1) 



 

Strana 6/10 

 
 

a průměrné ceny motorové nafty vyhlášené Českým 
statistickým úřadem v kalendářním roce 2018 (E2018). 

b) o částky „NVi“ a „NNVi“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky 
odpovídající níže uvedenému procentnímu podílu z Variabilní ceny na 1 vlkm pro 
rok 2019 a 2020 (CV2019,2020) nebo z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního 
výkonu pro rok 2019 a 2020 (CNV2019,2020) a (ii) podílu vyjadřujícího zvýšení či 
snížení průměrné hrubé měsíční nominální mzdy pro odvětví „doprava a 
skladování“ na přepočtené počty zaměstnanců vyhlášené Českým statistickým 
úřadem pro kalendářní rok „i – 1“, který o rok předchází příslušnému 
kalendářnímu roku Doby plnění „i“, oproti průměrné hrubé měsíční nominální 
mzdě pro odvětví „doprava a skladování“ na přepočtené počty zaměstnanců 
vyhlášené Českým statistickým úřadem pro kalendářní rok 2018. Částky „NVi“ a 
NNVi se určí jako násobek: 

NVi = (52/100 * CV2019,2020)  * [(MZi-1/ MZ2018) - 1] 

NNVi = (66/100 * CNV2019,2020)  * [(MZi-1/ MZ2018) - 1] 

kde: 

NVi……………......je částka, o kterou se upraví Variabilní cena na 1 vlkm 
(CVi) v příslušném kalendářním roce „i“. Je-li výsledná 
hodnota NVi kladné číslo, bude o tuto hodnotu Variabilní 
cena na 1 vlkm (CVi) v příslušném kalendářním roce 
navýšena oproti Variabilní ceně na 1 vlkm v roce 2019 
a 2020 (CV2019,2020); je-li výsledná hodnota NVi záporné 
číslo, bude příslušná Variabilní cena na 1 vlkm snížena. 

NNVi……………....je částka, o kterou se upraví Cena za 1 vlkm 
neprovedeného dopravního výkonu (CNVi) v příslušném 
kalendářním roce „i“. Je-li výsledná hodnota NNVi kladné 
číslo, bude o tuto hodnotu Cena za 1 vlkm 
neprovedeného dopravního výkonu (CNVi) v příslušném 
kalendářním roce navýšena oproti Ceně za 1 vlkm 
neprovedeného dopravního výkonu v roce 2019 a 2020 
(CNV2019,2020); je-li výsledná hodnota NNVi záporné 
číslo, bude příslušná Cena za 1 vlkm neprovedeného 
dopravního výkonu snížena. 

CV2019,2020………..je Variabilní cena na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020. 

CNV2019,2020………je Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu 
pro rok 2019 a 2020. 

MZi-1/MZ2018…......je podíl průměrné hrubé měsíční nominální mzdy pro 
odvětví „doprava a skladování“ na přepočtené počty 
zaměstnanců v kalendářním roce „i - 1“ vyhlášené 
Českým statistickým úřadem (MZi-1) a průměrné hrubé 
měsíční nominální mzdy pro odvětví „doprava 
a skladování“ na přepočtené počty zaměstnanců 
vyhlášené Českým statistickým úřadem v kalendářním 
roce 2018 (MZ2018).  



 

Strana 7/10 

 
 

c) o částku „OVi“ a „ONVi“ odpovídající částce určené jako součin (i) částky 
odpovídající níže uvedenému procentnímu podílu z Variabilní ceny na 1 vlkm pro 
rok 2019 a 2020 (CV2019,2020) nebo z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního 
výkonu pro rok 2019 a 2020  (CNV2019,2020) a (ii) podílu vyjadřujícího zvýšení 
či snížení ročního bazického indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým 
statistickým úřadem pro kalendářní rok „i – 1“, který o rok předchází příslušnému 
kalendářnímu roku Doby plnění „i“, oproti ročnímu bazickému indexu 
spotřebitelských cen vyhlášenému Českým statistickým úřadem pro kalendářní 
rok 2018 (uvedené bazické indexy jsou vztaženy k základnímu období, kterým je 
průměr roku 2015). Částka „OVi“ a ONVi“ se konkrétně určí jako násobek: 

 

 

 

kde:  

OVi……………...je částka, o kterou se upraví Variabilní cena na 1 vlkm 
(CVi) v příslušném kalendářním roce „i“. Je-li výsledná 
hodnota OVi kladné číslo, bude o tuto hodnotu Variabilní 
cena na 1 vlkm (CVi) v příslušném kalendářním roce 
navýšena oproti Variabilní ceně na 1 vlkm v roce 2019 
a 2020 (CV2019,2020); je-li výsledná hodnota OVi záporné 
číslo, bude příslušná Variabilní cena na 1 vlkm snížena. 

ONVi……………..je částka, o kterou se upraví Cena za 1 vlkm 
neprovedeného dopravního výkonu (CNVi) v příslušném 
kalendářním roce „i“. Je-li výsledná hodnota ONVi kladné 
číslo, bude o tuto hodnotu Cena za 1 vlkm 
neprovedeného dopravního výkonu (CNVi) v příslušném 
kalendářním roce navýšena oproti Ceně za 1 vlkm 
neprovedeného dopravního výkonu v roce 2019 a 2020 
(CNV2019,2020); je-li výsledná hodnota ONVi záporné číslo, 
bude příslušná Cena za 1 vlkm neprovedeného 
dopravního výkonu snížena. 

CV2019,2020……….…je Variabilní cena na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020. 

CNV2019,2020….…je Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu pro 
rok 2019 a 2020. 

Ii-1/I2018………......je podíl ročního bazického indexu spotřebitelských cen 
v kalendářním roce „i - 1“ vyhlášeného Českým 
statistickým úřadem (Ii-1) a ročního bazického indexu 
spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým 
úřadem v kalendářním roce 2018 (I2018). 
(Základním obdobím uvedených bazických indexů 
spotřebitelských cen je průměr roku 2015. Pro vyloučení 
případných pochybností se stanoví, že pokud by Český 
statistický úřad přestal zveřejňovat bazické indexy 
spotřebitelských cen vztažené k základnímu období, 
kterým je průměr roku 2015, použijí se bazické indexy 
spotřebitelských cen vztažené k novému základnímu 

OVi = (19/100 * CV2019,2020) * [(Ii-1/I2018)-1] 

ONVi = (30/100 * CNV2019,2020) * [(Ii-1/I2018)-1] 



 

Strana 8/10 

 
 

období, které Český statistický úřad zvolí a bude 
zveřejňovat, a to počínaje rokem, kdy byly zveřejněny 
poprvé.) 

Úpravu Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprovedeného 
dopravního výkonu v roce 2023 a v každém následujícím roce, ve kterém trvá 
tato smlouva (CVi, CNVi), lze pro vyloučení jakýchkoliv pochybností vyjádřit 
rovněž následovně:  

 

 

 

kde:  

CVi………….…...je Variabilní cena na 1 vlkm, která bude počínaje 1. lednem 
příslušného kalendářního roku „i“ platit po celý příslušný 
kalendářní rok (Variabilní cena na 1 vlkm pro příslušný 
kalendářní rok „i“). 

CV2019,2020……....je Variabilní cena na 1 vlkm pro rok 2019 a 2020. 

MVi……….……...je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 7 písm. a) této 
smlouvy výše. 

NVi…………...….je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 7 písm. b) této 
smlouvy výše. 

OVi…………..…..je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 7 písm. c) této 
smlouvy výše. 

CVi………….…...je Variabilní cena na 1 vlkm, která bude počínaje 1. lednem 
příslušného kalendářního roku „i“ platit po celý příslušný 
kalendářní rok (Variabilní cena na 1 vlkm pro příslušný 
kalendářní rok „i“). 

CNV2019,2020…….je Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu pro 
rok 2019 a 2020. 

NNVi………….....je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 7 písm. b) této 
smlouvy výše. 

ONVi…………….je částka vypočtená postupem dle čl. 4 odst. 7 písm. c) této 
smlouvy výše 

Hodnoty MVi, NVi, NNVi, OVi, ONVi, CVi, CV2019,2020, CNVi a CNV2019,2020 se 
zaokrouhlí na dvě desetinná místa dle běžných matematických pravidel 
zaokrouhlování.“ 

CVi = CV2019,2020 + (MVi + NVi + OVi) 

CNVi = CNV2019,2020 + (NNVi + ONVi) 

3. Smluvní strany se dohodly, že čl. 4 odst. 8 Smlouvy se pro účely stanovení 
výše Základní ceny na 1 vlkm, Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm 
neprovedeného dopravního výkonu pro rok 2023 a následující kalendářní roky 
Doby plnění mění tak, že je jeho znění následující: 



 

Strana 9/10 

 
 

„Ke změnám Základní ceny na 1 vlkm, Variabilní ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm 
neprovedeného dopravního výkonu dle čl. 4 odst. 6 a odst. 7 této smlouvy může 
dojít jen ke dni 1. ledna příslušného kalendářního roku „i“. Dopravce je povinen 
předložit Objednateli výpočet upravených cen dle čl. 4 odst. 6 a odst. 7 této 
smlouvy v podobě dle přílohy č. 4 této smlouvy, a to do 60 dnů ode dne, ve kterém 
budou Českým statistickým úřadem zveřejněny příslušné statistické hodnoty 
kalendářního roku „i - 1“, který o rok předchází kalendářnímu roku „i“. Na základě 
výpočtu upravených cen pro příslušný kalendářní rok „i“ předloženého Dopravcem 
a po jeho schválení Objednatelem budou mezi Smluvními stranami potvrzeny 
nové ceny platné pro příslušný kalendářní rok „i“, a to k 1. lednu příslušného 
kalendářního roku „i“.“ 

4. Smluvní strany se dohodly, že příloha č. 4 Smlouvy („Formulář pro výpočet 
upravených Základních cen na 1 vlkm a upravených Variabilních cen 
na 1 vlkm“) se pro účely stanovení výše Základní ceny na 1 vlkm, Variabilní 
ceny na 1 vlkm a Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu pro 
2023 a následující kalendářní roky Doby plnění mění tak, že se v příloze č. 4 
užité symboly "i-2", „Ei-2“, „MZi-2“, „Ii-2“ nahrazují následujícími symboly: "i-
1", „Ei1“, „MZi-1“, „Ii-1“. 

ČLÁNEK 2 
ZMĚNA VYMEZENÍ LINEK (JÍZDNÍHO ŘÁDU) 

1. Smluvní strany se ve smyslu čl. 12 odst. 3 Smlouvy dohodly, že dosavadní znění 
přílohy č. 1 Smlouvy, která obsahuje vymezení jednotlivých linek, se s účinností 
ode dne 11. prosince 2022 v celém rozsahu nahrazuje novým zněním přílohy č. 1 
Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 5. 

 

ČLÁNEK 3 
POTVRZENÍ VÝŠE UPRAVENÝCH CEN PLATNÝCH PRO ROK 2023 

 

1. Smluvní strany ve smyslu čl. 4 odst. 8 Smlouvy (ve znění dle tohoto Dodatku č. 5) 
shodně potvrzují, že po úpravě dle čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy (ve znění dle tohoto 
Dodatku č. 5), se: 

a) Základní cena na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 4 písm. a) Smlouvy mění tak, že 
Základní cena na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 116,46 Kč; 

b) Variabilní cena na 1 vlkm dle čl. 4 odst. 4 písm. b) Smlouvy mění tak, že 
Variabilní cena na 1 vlkm platná pro rok 2023 činí 84,66 Kč; 

c) Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu dle čl. 4 odst. 4 písm. c) 
Smlouvy mění tak, že Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu 
platná pro rok 2023 činí 87,21 Kč; 

s tím, že ceny uvedené shora pod písm. a) až c) jsou platné od 1. ledna 2023. 

2. Výpočet upravených cen pro rok 2023 dle čl. 4 odst. 6 a 7 Smlouvy (ve znění dle 
tohoto Dodatku č. 5), který Dopravce předložil Objednateli v podobě dle přílohy č. 4 
Smlouvy (ve znění dle tohoto Dodatku č. 5), tvoří přílohu A tohoto Dodatku č. 5. 



 

Strana 10/10 

 
 

ČLÁNEK 4 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany pro vyloučení případných pochybností shodně prohlašují 
a potvrzují, že (i) byly s novým zněním přílohy č. 1 Smlouvy, které je přiloženo 
k Dodatku č. 5, seznámeny s dostatečným předstihem před 11. prosincem 2022, 
(ii) Dopravce se počínaje 11. prosincem 2022 řídil novým zněním přílohy č. 1 
Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 5, a (iii) pro výpočet kompenzace dle čl. 5 
Smlouvy za období počínající 11. prosincem 2022 se uplatní nové znění přílohy 
č. 1 Smlouvy, které je přiloženo k Dodatku č. 5. 

2. Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti okamžikem jeho řádného uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění Dodatku č. 5 v registru smluv, 
v předem odsouhlasené black verzi, provede Objednatel, který zároveň zajistí, 
aby informace o uveřejnění Dodatku č. 5 byla zaslána Dopravci do datové 
schránky ID: e52cdsf a na e-mail:

4. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena Dodatkem č. 5, zůstávají nadále 
v platnosti. 

5. Dodatek č. 5 je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží 
elektronické vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable 
Document Format – Přenosný formát dokumentů]) s platností originálu 
opatřeného za obě Smluvní strany zaručenými elektronickými podpisy všech osob 
oprávněných Dodatek č. 5 podepsat. 

6. Objednatel potvrzuje, že o uzavření Dodatku č. 5 bylo rozhodnuto usnesením Rady 
Ústeckého kraje ze dne 14. prosince 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 11/10 

 
 

Podpisy Smluvních stran 

Objednatel a Dopravce shodně prohlašují, že si Dodatek č. 5 ke Smlouvě před jeho 
podpisem řádně přečetli, že mu rozumí a že byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho Smluvní strany připojují své 
podpisy: 

V Ústí nad Labem dne   V Praze dne  

za Objednatele:  za Dopravce: 

Ústecký kraj 

JUDr. Marek Hrabáč 
člen Rady Ústeckého kraje na základě 

usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 008/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

 České dráhy, a.s. 

Mgr. Michal Krapinec 
předseda představenstva 

   České dráhy, a.s. 

Ing. Jiří Ješeta 
člen představenstva 

 

Přílohy: 

Příloha A Vyplněný formulář pro výpočet upravené Základní ceny na 1 vlkm 
a upravené Variabilní ceny na 1 vlkm pro rok 2023 v podobě přílohy č. 4 
Smlouvy 

Přiložené nové znění následující přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1 Smlouvy  Vymezení dopravního výkonu provozovaného Dopravcem dle 
této smlouvy 

 



Příloha k čj. 0119/2022-OCO Západ/UNL 

Dopravce:

Objednatel:

Soubor:

Rok (i): 2023 Jízdní řád:

106,35 Kč/vlkm

77,68 Kč/vlkm

77,66 Kč/vlkm

31,60 Kč/l

29 372,00 Kč

105,30 (-)

31,16 Kč/l

12 %

-0,18 Kč/vlkm

33 473,00 Kč

48 %

7,13 Kč/vlkm

116,10 (-)

29 %

3,16 Kč/vlkm

116,46 Kč/vlkm

31,16 Kč/l

16 %

-0,17 Kč/vlkm

33 473,00 Kč

52 %

5,64 Kč/vlkm

116,10 (-)

19 %

1,51 Kč/vlkm

84,66 Kč/vlkm

33 473,00 Kč

66 %

7,16 Kč/vlkm

116,10 (-)

30 %

2,39 Kč/vlkm

87,21 Kč/vlkm

Datum:

podpis:

ONVi [dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-2" (Ii-2)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Částka, o kterou se upraví CNVi v roce "i" (ONVi)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v roce "i" (CNVi)

*) Průměrná hrubá nominální měsíční mzda je vztažena pro odvětví "Doprava a skladování" na přepočtené počty zaměstnanců

01.07.2022 za dopravce předkládá:

OVi [dle písm. c) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-2" (Ii-2)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (OVi)

Variabilní cena v roce "i" (CVi)

NNVUTÚKi [dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-2" (MZi-2)

Procentní podíl z Ceny za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu

Částka, o kterou se upraví CNVi v roce "i" (NNVi)

Základní cena v roce "i" (Ci)

MVi [dle písm. a) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-2" (Ei-2)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (MVi)

NVi [dle písm. b) odst. 7 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-2" (MZi-2)

Procentní podíl z Variabilní ceny

Částka, o kterou se upraví CVi v roce "i" (NVi)

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Mi)

Ni [dle písm. b) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*)"

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda *) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-2" (MZi-2)

Procentní podíl ze Základní ceny

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Ni)

Oi [dle písm. c) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Roční bazický index spotřebitelských cen"

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok "i-2" (Ii-2)

Procentní podíl ze Základní ceny

Částka, o kterou se upraví Ci v roce "i" (Oi)

Procentní podíl ze Základní ceny

Variabilníi cena na 1 vlkm v cenách roku 2018 (CV2019,2020)

Cena za 1 vlkm neprovedeného dopravního výkonu v cenách roku 2018 (CNV2019,2020)

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (E2018)

Průměrná hrubá měsíční nominální mzda*) vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (MZ2018)

Roční bazický index spotřebitelských cen vyhlášený ČSÚ pro kalendářní rok 2018 (I2018)

Mi [dle písm. a) odst. 6 čl. 4 Smlouvy] - "Průměrná cena motorové nafty"

Průměrná cena motorové nafty vyhlášená ČSÚ pro kalendářní rok "i-2" (Ei-2)

Základní a variabilní cena na 1 vlkm a Cena za 1 vlkm neprovedeného dopr. výkonu

České dráhy, a.s.

Ústecký kraj

Podřipsko - Linky U21 a U22

2022/2023 a 2023/2024

Základní cena na 1 vlkm v cenách roku 2018 (C2019,2020)

Strana 1/1



Příloha č. 1 Dodatku č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22

Rozsah objednaného dopravního výkonu dle smlouvy                     *) 

Smlouva: S420F - Ústecký kraj Podřipsko
Donátor: Ústecký kraj

*) výkon ve vlkm

Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost
12300 Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Vraňany Straškov   321,3 21  1 377,0 90  1 392,3 91  1 407,6 92  1 071,0 70  5 569,2   364  5 247,9   343
12300 Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Straškov Bříza obec z   13,3 7   47,5 25   57,0 30   57,0 30   39,9 21   214,7   113   201,4   106
12301 Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Horní Beřkovice z   95,2 7   340,0 25   408,0 30   408,0 30   285,6 21  1 536,8   113  1 441,6   106
12301 Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Horní Beřkovice z Vraňany   75,6 21   324,0 90   327,6 91   331,2 92   252,0 70  1 310,4   364  1 234,8   343
12302 Vraňany Bříza obec z Vraňany Straškov   321,3 21  1 377,0 90  1 392,3 91  1 407,6 92  1 071,0 70  5 569,2   364  5 247,9   343
12302 Vraňany Bříza obec z Straškov Bříza obec z   13,3 7   47,5 25   57,0 30   57,0 30   39,9 21   214,7   113   201,4   106
12303 Bříza obec z Vraňany Bříza obec z Straškov   13,3 7   47,5 25   57,0 30   57,0 30   39,9 21   214,7   113   201,4   106
12303 Bříza obec z Vraňany Straškov Vraňany   321,3 21  1 377,0 90  1 392,3 91  1 407,6 92  1 071,0 70  5 569,2   364  5 247,9   343
12304 Vraňany Bříza obec z Vraňany Straškov   321,3 21  1 377,0 90  1 392,3 91  1 407,6 92  1 071,0 70  5 569,2   364  5 247,9   343
12304 Vraňany Bříza obec z Straškov Bříza obec z   13,3 7   47,5 25   57,0 30   57,0 30   39,9 21   214,7   113   201,4   106
12305 Bříza obec z Vraňany Bříza obec z Vraňany   120,4 7   430,0 25   516,0 30   516,0 30   361,2 21  1 943,6   113  1 823,2   106
12320 Vraňany Straškov Vraňany Straškov   214,2 14   994,5 65   933,3 61   948,6 62   749,7 49  3 840,3   251  3 626,1   237
12321 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   214,2 14   994,5 65   933,3 61   948,6 62   749,7 49  3 840,3   251  3 626,1   237
12322 Vraňany Straškov Vraňany Straškov   214,2 14   994,5 65   933,3 61   948,6 62   749,7 49  3 840,3   251  3 626,1   237
12323 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   214,2 14   994,5 65   933,3 61   948,6 62   749,7 49  3 840,3   251  3 626,1   237
12324 Vraňany Straškov Vraňany Straškov   214,2 14   994,5 65   933,3 61   948,6 62   749,7 49  3 840,3   251  3 626,1   237
12325 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   214,2 14   994,5 65   933,3 61   948,6 62   749,7 49  3 840,3   251  3 626,1   237
12327 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   214,2 14   994,5 65   933,3 61   948,6 62   749,7 49  3 840,3   251  3 626,1   237
12329 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   214,2 14   994,5 65   933,3 61   948,6 62   749,7 49  3 840,3   251  3 626,1   237
12330 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12331 Straškov Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12332 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12333 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12334 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12335 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12336 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12337 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12338 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12339 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12340 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12341 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12342 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12343 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12344 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12345 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12346 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12347 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
12348 Vraňany Straškov Vraňany Horní Beřkovice z   50,4 14   234,0 65   219,6 61   223,2 62   176,4 49   903,6   251   853,2   237
19600 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19601 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   130,4 8   635,7 39   570,5 35   586,8 36   472,7 29  2 396,1   147  2 265,7   139
19602 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19603 Louny Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   97,8 6   423,8 26   423,8 26   423,8 26   326,0 20  1 695,2   104  1 597,4   98
19604 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19605 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19606 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19607 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19608 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19609 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19610 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19611 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19612 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237

01. 10. 2023 - 09. 12. 
2023

Celkem
 

11. 12. 2022 - 09. 12. 
2023

01. 01. 2023 - 09. 12. 
2023

11. 12. 2022 - 31. 12. 
2022

1. čtvrtletí 2023 2. čtvrtletí 2023 3. čtvrtletí 2023Číslo 
vlaku

Výchozí zastávka 
vlaku

Cílová zastávka 
vlaku

Začátek smluvního 
úseku

Konec smluvního 
úseku

Stránka 1 z 6



Příloha č. 1 Dodatku č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22

Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost

01. 10. 2023 - 09. 12. 
2023

Celkem
 

11. 12. 2022 - 09. 12. 
2023

01. 01. 2023 - 09. 12. 
2023

11. 12. 2022 - 31. 12. 
2022

1. čtvrtletí 2023 2. čtvrtletí 2023 3. čtvrtletí 2023Číslo 
vlaku

Výchozí zastávka 
vlaku

Cílová zastávka 
vlaku

Začátek smluvního 
úseku

Konec smluvního 
úseku

19613 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19614 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19615 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19616 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19617 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19618 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19619 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19620 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19621 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19622 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19623 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19624 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19625 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19626 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   130,4 8   635,7 39   570,5 35   586,8 36   472,7 29  2 396,1   147  2 265,7   139
19627 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19628 Roudnice nad Labem Louny Roudnice nad Labem Bříza obec z   97,8 6   423,8 26   423,8 26   423,8 26   326,0 20  1 695,2   104  1 597,4   98
19629 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   228,2 14  1 059,5 65   994,3 61  1 010,6 62   798,7 49  4 091,3   251  3 863,1   237
19630 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   48,9 3   195,6 12   211,9 13   228,2 14   163,0 10   847,6   52   798,7   49
19631 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   48,9 3   195,6 12   211,9 13   228,2 14   163,0 10   847,6   52   798,7   49
19632 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   114,1 7   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 841,9   113  1 727,8   106
19633 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   114,1 7   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 841,9   113  1 727,8   106
19634 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   114,1 7   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 841,9   113  1 727,8   106
19635 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   114,1 7   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 841,9   113  1 727,8   106
19636 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   114,1 7   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 841,9   113  1 727,8   106
19637 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   114,1 7   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 841,9   113  1 727,8   106
19638 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Straškov   100,8 7   360,0 25   432,0 30   432,0 30   302,4 21  1 627,2   113  1 526,4   106
19638 Roudnice nad Labem Bříza obec z Straškov Bříza obec z   9,5 5   47,5 25   57,0 30   57,0 30   39,9 21   210,9   111   201,4   106
19639 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   114,1 7   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 841,9   113  1 727,8   106
19640 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   81,5 5   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 809,3   111  1 727,8   106
19641 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   81,5 5   407,5 25   489,0 30   489,0 30   342,3 21  1 809,3   111  1 727,8   106

 11 860,2  53 326,2  51 841,8  52 586,4  40 804,2  210 418,8  198 558,6Součet výkonů vlaků ve vlkm

Stránka 2 z 6



Příloha č. 1 Dodatku č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22

Odhad rozsahu objednaného dopravního výkonu dle smlouvy                     *) 

Smlouva: S420F - Ústecký kraj Podřipsko
Donátor: Ústecký kraj

*) Odhad výkonu ve vlkm

Odhad výkonu *) Četnost
 12300 Kralupy nad Vltavou Straškov Vraňany Straškov   198,9 13
 12300 Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Vraňany Bříza obec z   154,8 9
 12301 Horní Beřkovice z Kralupy nad Vltavou Horní Beřkovice z Vraňany   154,8 9
 12301 Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Vraňany   46,8 13
 12302 Vraňany Bříza obec z Vraňany Bříza obec z   198,9 13
 12302 Vraňany Straškov Vraňany Straškov   154,8 9
 12303 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   198,9 13
 12303 Bříza obec z Vraňany Bříza obec z Vraňany   154,8 9
 12304 Vraňany Straškov Vraňany Straškov   154,8 9
 12304 Vraňany Bříza obec z Vraňany Bříza obec z   198,9 13
 12305 Bříza obec z Vraňany Bříza obec z Vraňany   154,8 9
 12320 Vraňany Straškov Vraňany Straškov   198,9 13
 12321 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   198,9 13
 12322 Vraňany Straškov Vraňany Straškov   198,9 13
 12323 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   198,9 13
 12324 Vraňany Straškov Vraňany Straškov   198,9 13
 12325 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   198,9 13
 12327 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   198,9 13
 12329 Straškov Vraňany Straškov Vraňany   198,9 13
 12330 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12331 Straškov Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12332 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12333 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12334 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12335 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12336 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12337 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12338 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12339 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12340 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12341 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12342 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12343 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12344 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12345 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12346 Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 12347 Horní Beřkovice z Vraňany Horní Beřkovice z Vraňany   46,8 13
 12348 Vraňany Straškov Vraňany Horní Beřkovice z   46,8 13
 19600 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19601 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   97,8 6
 19602 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19603 Louny Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   114,1 7
 19604 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19605 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19606 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19607 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19608 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19609 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19610 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19611 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19612 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19613 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19614 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19615 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19616 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19617 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19618 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19619 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13

Období 
10. 12. 2023 - 31. 12. 2023

Číslo
vlaku

Výchozí zastávka
vlaku

Cílová zastávka
vlaku

Začátek smluvního
úseku

Konec smluvního
úseku

Stránka 3 z 6



Příloha č. 1 Dodatku č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22

Odhad výkonu *) Četnost

Období 
10. 12. 2023 - 31. 12. 2023

Číslo
vlaku

Výchozí zastávka
vlaku

Cílová zastávka
vlaku

Začátek smluvního
úseku

Konec smluvního
úseku

 19620 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19621 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19622 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19623 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19624 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   211,9 13
 19625 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19626 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   146,7 9
 19627 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19628 Roudnice nad Labem Louny Roudnice nad Labem Bříza obec z   65,2 4
 19629 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   211,9 13
 19630 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   81,5 5
 19631 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   81,5 5
 19632 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   146,7 9
 19633 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   146,7 9
 19634 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   146,7 9
 19635 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   146,7 9
 19636 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   146,7 9
 19637 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   146,7 9
 19638 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   28,8 2
 19638 Roudnice nad Labem Straškov Roudnice nad Labem Straškov   114,1 7
 19639 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   146,7 9
 19640 Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z   114,1 7
 19641 Bříza obec z Roudnice nad Labem Bříza obec z Roudnice nad Labem   114,1 7

 11 745,8Součet výkonů vlaků ve vlkm

Stránka 4 z 6



Příloha č. 1 Dodatku č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22

Rozsah objednaného dopravního výkonu dle smlouvy                     *) 

Smlouva: S420F - SV vlaky Ústecký kraj Podřipsko
Donátor: Ústecký kraj

*) výkon ve vlkm

Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost Výkon *) Četnost
12300 Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Vraňany   275,1 21  1 179,0 90  1 192,1 91  1 205,2 92   917,0 70  4 768,4   364  4 493,3   343
12301 Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Vraňany Kralupy nad Vltavou   275,1 21  1 179,0 90  1 192,1 91  1 205,2 92   917,0 70  4 768,4   364  4 493,3   343
12331 Straškov Vraňany Straškov Horní Beřkovice z   163,8 14   760,5 65   713,7 61   725,4 62   573,3 49  2 936,7   251  2 772,9   237
12348 Vraňany Straškov Horní Beřkovice z Straškov   163,8 14   760,5 65   713,7 61   725,4 62   573,3 49  2 936,7   251  2 772,9   237
19603 Louny Roudnice nad Labem Louny Bříza obec z   243,6 6  1 055,6 26  1 055,6 26  1 055,6 26   812,0 20  4 222,4   104  3 978,8   98
19628 Roudnice nad Labem Louny Bříza obec z Výh Radonice n. Ohří   199,2 6   863,2 26   863,2 26   863,2 26   664,0 20  3 452,8   104  3 253,6   98
19628 Roudnice nad Labem Louny Výh Radonice n. Ohří Louny   44,4 6   185,0 25   192,4 26   199,8 27   148,0 20   769,6   104   725,2   98
19690 Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Bříza obec z   242,4 8  1 181,7 39  1 060,5 35  1 090,8 36   878,7 29  4 454,1   147  4 211,7   139
19691 Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Straškov   24,7 13   121,6 64   123,5 65   125,4 66   95,0 50   490,2   258   465,5   245
19691 Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Straškov Kralupy nad Vltavou   227,2 8  1 107,6 39   994,0 35  1 022,4 36   823,6 29  4 174,8   147  3 947,6   139
19692 Straškov Bříza obec z Straškov Bříza obec z   5,7 3   22,8 12   24,7 13   26,6 14   19,0 10   98,8   52   93,1   49
19694 Straškov Bříza obec z Straškov Bříza obec z   7,6 4   24,7 13   32,3 17   30,4 16   20,9 11   115,9   61   108,3   57

 1 872,6  8 441,2  8 157,8  8 275,4  6 441,8  33 188,8  31 316,2

01. 10. - 09. 12. 2023

Celkem
 

11. 12. 2022 - 09. 12. 
2023

01. 01. - 09. 12. 2023

Součet výkonů vlaků ve vlkm

11.  - 31. 12. 2022 1. čtvrtletí 2023 2. čtvrtletí 2023 3. čtvrtletí 2023Číslo 
vlaku

Výchozí zastávka 
vlaku

Cílová zastávka 
vlaku

Začátek smluvního 
úseku

Konec smluvního 
úseku

Stránka 5 z 6



Příloha č. 1 Dodatku č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Ústeckého kraje a Středočeského kraje na linkách U21 a U22

Odhad rozsahu objednaného dopravního výkonu dle smlouvy                     *) 

Smlouva: S420FvJ  SV vlaky Ústecký kraj Podřipsko 
Donátor: Ústecký kraj

*) Odhad výkonu ve vlkm

Odhad výkonu *) Četnost
 12300 Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Vraňany   117,9 9
 12300 Kralupy nad Vltavou Straškov Kralupy nad Vltavou Vraňany   170,3 13
 12301 Horní Beřkovice z Kralupy nad Vltavou Vraňany Kralupy nad Vltavou   170,3 13
 12301 Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Vraňany Kralupy nad Vltavou   117,9 9
 12331 Straškov Vraňany Straškov Horní Beřkovice z   152,1 13
 12348 Vraňany Straškov Horní Beřkovice z Straškov   152,1 13
 19603 Louny Roudnice nad Labem Louny Bříza obec z   284,2 7
 19628 Roudnice nad Labem Louny Bříza obec z Louny   199,4 9
 19690 Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Bříza obec z   181,8 6
 19691 Bříza obec z Straškov Bříza obec z Straškov   13,3 7
 19691 Bříza obec z Kralupy nad Vltavou Bříza obec z Kralupy nad Vltavou   272,7 9
 19692 Straškov Bříza obec z Straškov Bříza obec z   9,5 5
 19694 Straškov Bříza obec z Straškov Bříza obec z   7,6 4

 1 849,1Součet výkonů vlaků ve vlkm

Období 
10. 12. 2023 - 31. 12. 2023

Číslo
vlaku

Výchozí zastávka
vlaku

Cílová zastávka
vlaku

Začátek smluvního
úseku

Konec smluvního
úseku

Stránka 6 z 6



 

               1 z 2   

Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2023 
UID: kuukesxxxxxxxx 
 
Číslo smlouvy u poskytovatele: XX/SMLXXXX/SoPD/XXX 
Číslo smlouvy u příjemce: 
 
 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územ-
ních rozpočtů jako smlouva veřejnoprávní ve smyslu § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád 
 
 

SMLUVNÍ STRANY 

POSKYTOVATEL: 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:   
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:  
IČ:   70892156 
DIČ:   CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu:    
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
PŘÍJEMCE (jméno a příjmení): 
 
  
Bydliště: 
E-mail/telefon:  
Datum narození:   
Bank. spojení:   
Číslo účtu:   
Číslo žádosti:   
   
(dále jen „příjemce“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 1981 zákona č. 89/2012 Sb. občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
 

Dohodu o ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace 
k realizaci projektu (akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na 

pevná paliva (kotlíková dotace) v Ústeckém kraji (Dohoda) 
 

Bod 14.2 příloha 1
Bod 14.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 057/71R/2023



2 z 2 

 

Článek I. 
Ukončení smlouvy 

  
Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o poskytnutí investiční dotace k realizaci projektu 
(akce) v rámci Dotačního programu na výměnu zastaralých zdrojů tepla na pevná paliva (kotlíková 
dotace) v Ústeckém kraji č. ………………, uzavřené dne ……………….. 
 

 
 

Článek II. 
Ostatní ujednání 

 
 

1. Smlouva je ukončena před vyplacením schválené dotace. Poskytovatel a Příjemce výslovně pro-
hlašují, že dnem uzavření této Dohody jsou vypořádána jejich vzájemná práva a povinnosti z ti-
tulu uzavřené smlouvy a nebudou vůči sobě uplatňovat jakékoliv další nároky. 
 

2. Tato Dohoda bude zveřejněna dle § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravi-
dlech územních rozpočtů na úřední desce poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup 
do 30 dnů ode dne uzavření Dohody, a to po dobu nejméně 3 let ode dne zveřejnění. 
 

3. Tato Dohoda se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran 
obdrží jedno vyhotovení.   
 

4. Obě smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle je-
jich svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 

5. Poskytovatel potvrzuje, že o uzavření této Dohody bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého 
kraje č. …………………. ze dne …………………….. 
 

6. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření.  
 

 
 

V Ústí nad Labem dne  V                             dne  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
………………………………….. 

Příjemce: 
………………………………….. 
 

 



 
 
 
Ing. Jan Schiller   
governer  
 

 

Ústecký kraj – Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 
 

www.kr-ustecky.cz 
 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spisová značka: KUUK/xxxxx/2023/xx 

Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2023 

UID: kuukesxxx 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Lukáš Vostrý/688 

 

Datum: 24.05.2023 

Subject: Letter of Support – Application of project HYD-N-990 for the 1st Union list of Projects of 

Common Interest and Projects of Mutual Interest under the revised TEN-E Regulation 

Dear Mr. Rau,  

 

On behalf of Ústí Region (Ústecký kraj) I can confirm our willingness to support your application 

for the 1st Union list of Projects of Common Interest and projects of Mutual interest. Ústí Region 

perceives the project Central European Hydrogen Corridor, Czech Part, as an integral part of 

the RePower Hydrogen Corridors, which consists of repurposed hydrogen infrastructure across 

the Czech Republic from the Slovak/Czech border (Lanžhot) to the Czech/German border 

(Waidhaus). We positively acknowledge that the feasibility of this route has been investigated 

by four leading European gas infrastructure companies (OGE, NET4GAS, eustream and Gas 

TSO of Ukraine. Important benefits of this route are fast access to vast volumes of renewable 

hydrogen at competitive cost either produced domestically in the EU countries or imported 

from Ukraine, North Africa as well as from South-Eastern Europe. Rapid corridor implementation 

is expected as the infrastructure in the Czech Republic – together with all pipelines along the 

corridor – is planned to be repurposed. 

 

The project HYD-N-990 promoted by NET4GAS is relevant to Ústí Region as hydrogen plays an 

important role in our future plans described in our Regional Hydrogen Strategy. As the only 

Czech member of European Hydrogen Valleys and leading Czech coal transition region, the 

Ústí Region plans to secure regional needs from domestic production as well as from imported 

hydrogen to replace and extent current hydrogen production based on fossil fuels.  

Mr. Andreas Rau 

NET4GAS s.r.o. 

Na Hřebenech II 1718/8 

140 21 Prague 4 – Nusle, 
Czech Republic 

bod 14.5 priloha 1.pdf k usnesení č. 060/71R/2023



2 z 2 

In addition, the Project contributes to achieving the Green Deal objective of making the EU 

climate neutral by 2050. It helps to fulfill the goals set out in the European and Czech hydrogen 

strategies for the transport and import of green hydrogen. In addition, it contributes to achieve-

ment of the hydrogen objectives set out in the REPowerEU plan as a reaction to the new need 

to accelerate the EU´s clean energy transition. Furthermore, strengthening cooperation be-

tween Ukraine and the European Union can play an important role in the reconstruction plan 

for post-war Ukraine. 

 

 

Kind regards 

 

 

Ing. Jan Schiller 

governer 



 
 
 
Ing. Jan Schiller   
governer  
 

 

Ústecký kraj – Krajský úřad 
Velká Hradební 3118/48 
400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
ID DS: t9zbsva 
 

www.kr-ustecky.cz 
 

Tel.: +420 475 657 111 
epodatelna@kr-ustecky.cz  
č. ú.:  882733379/0800 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Spisová značka: KUUK/xxxxx/2023/xx 

Číslo jednací: KUUK/xxxxx/2023 

UID: kuukesxxx 

Počet listů/příloh: 2/0 

 

Vyřizuje/linka: Ing. Lukáš Vostrý/688 

 

Datum: 24.05.2023 

 

 

Subject: Letter of Support – Application of project HYD-N-1034 for the 1st Union list of Projects of 

Common Interest and Projects of Mutual Interest under the revised TEN-E Regulation 

 

Dear Mr. Rau, 

 

On behalf of Ústí Region I can confirm our willingness to support your application for the 1st 

Union list of Projects of Common Interest and projects of Mutual interest. Ústí Region perceives 

the project Czech-German Hydrogen Interconnector, Czech Part, as an integral part of the 

RePower Hydrogen Corridors, which consists of repurposed hydrogen infrastructure across the 

Czech Republic from the German/Czech border (Deutschneudorf) to the Czech/German 

border (Waidhaus). This route enables access to vast volumes of renewable hydrogen at 

competitive cost produced domestically in those countries or imported from the North Sea and 

Baltics. 

 

The project HYD-N-1034 promoted by NET4GAS, is relevant to Ústí Region as hydrogen plays an 

important role in our future plans described in Regional Hydrogen Strategy. As the only Czech 

member of European Hydrogen Valleys and leading Czech coal transition region, the Ústí 

Region plans to secure regional needs from domestic production as well as from imported 

hydrogen to replace and extent current hydrogen production based on fossil fuels. The project 

HYD-N-1034 furthermore, enables the hydrogen supply of Czech industry and customers in Ústí 

Region as well as uptake of hydrogen from regional production. Furthermore it stimulates the 

historical industrial and educational cooperation with neighbouring Saxony Region in Germany.   

 

Mr. Andreas Rau 

NET4GAS s.r.o. 

Na Hřebenech II 1718/8 

140 21 Prague 4 – Nusle, 
Czech Republic 

bod 14.5 priloha 3.pdf k usnesení č. 060/71R/2023



2 z 2 

The Project contributes to achieving the Green Deal objective of making the EU climate neutral 

by 2050. It helps to fulfill the goals set out in the European and Czech hydrogen strategies for 

the transport and import of green hydrogen. In addition, it contributes to achievement of the 

hydrogen objectives set out in the REPowerEU plan as a reaction to the new need to 

accelerate the EU´s clean energy transition.  

 

 

 

Kind regards 

 

 

Ing. Jan Schiller 

governer 



Příloha č. 1 

1 

 

Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 7/2023/RÚK ze dne 24.05.2023 

 – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 126 171 tis. Kč na celkový objem rozpočtu 

Ústeckého kraje 30 132 838 tis. Kč – obsahují následující rozpočtová opatření: 

 

 

1) zvýšení o částku 112 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy - zvýšení o částku 112 tis. Kč – přijaté pojistné náhrady za škody 

způsobené na majetku svěřeném 

příspěvkovým organizacím Ústeckého kraje 

od pojišťoven: 

 Allianz pojišťovna, a. s. – částka 106 tis. Kč 

 Česká podnikatelská pojišťovna, a. s. – částka 6 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor majetkový – UZ 248 - zvýšení o částku 106 tis. Kč – pojistné plnění pro Krajskou 

majetkovou, příspěvkovou organizaci (statek 

Jezerka - Kadaň – vytopení garsonky) 

 

odbor zdravotnictví – UZ 248 – zvýšení o částku 6 tis. Kč – doplatek pojistného plnění pro 

Zdravotnickou záchrannou službu Ústeckého 

kraje, příspěvkovou organizaci (pojistná 

událost na vratech myčky) 

 

 

2) zvýšení o částku 10 077 tis. Kč za podmínky schválení zvýšení závazného ukazatele radou 

kraje 

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 10 077 tis. Kč – odvod z fondu investic Správy a údržby 

silnic Ústeckého kraje, příspěvkové 

organizace 

 

běžné výdaje  

odbor dopravy a silničního hospodářství – zvýšení o částku 10 077 tis. Kč – příspěvek na 

provoz pro Správu a údržbu silnic Ústeckého 

kraje, příspěvkovou organizaci 

 

 

3) snížení o částku 59 tis. Kč za podmínky schválení změny závazného ukazatele radou kraje 

příjmy  

nedaňové příjmy – snížení o částku 59 tis. Kč – odvod z fondu investic Datového centra 

Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 

 

běžné výdaje  

odbor informatiky a organizačních věcí – snížení o částku 59 tis. Kč – příspěvek na provoz 

Datovému centru Ústeckého kraje, 

příspěvkové organizaci  

 

 

4) zvýšení o částku 200 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – UZ 246 - zvýšení o částku 200 tis. Kč – vratka dotace z roku 2022 

z Regionálního podpůrného fondu ÚK 

z projektu Zefektivnění odpadového 

hospodářství od obce Slatina 

bod 15.1 Priloha 1.pdf k usnesení č. 061/71R/2023



Příloha č. 1 

2 

 

běžné výdaje 

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond ÚK – UZ 246 

- zvýšení o částku 200 tis. Kč – rezerva 

dotačního programu Příprava záměrů pro 

Fond spravedlivé transformace 

 

 

5) zvýšení o částku 58 tis. Kč  

příjmy  

nedaňové příjmy – zvýšení o částku 58 tis. Kč – vratky nevyčerpaných dotací 

z Regionálního podpůrného fondu ÚK: 

 UZ 102 – částka 52 tis. Kč – Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

v Ústeckém kraji: 

 AUTORECAR s.r.o. – částka 27 tis. Kč  

 Z. S. – částka 18 tis. Kč  

 Město Bílina - částka 4 tis. Kč  

 Pravoslavná církevní obec v Ústí nad Labem – částka 2 tis. Kč  

 AVZO TSČ ČR Teplice hrad Doubravka p. s. – částka 1 tis. Kč 

 UZ 163 – částka 6 tis. Kč – Program na záchranu a obnovu drobných památek 

v Ústeckém kraji: 

 Obec Bynovec – částka 4 tis. Kč  

 Město Úštěk – částka 2 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor podpory podnikání, inovací a transformace, Regionální podpůrný fond ÚK – zvýšení 

o částku 58 tis. Kč: 

 UZ 102 – částka 52 tis. Kč – rezerva Programu na záchranu a obnovu kulturních 

památek v Ústeckém kraji 

 UZ 163 – částka 6 tis. Kč – rezerva Programu na záchranu a obnovu drobných 

památek v Ústeckém kraji 

 

 

6) zvýšení o částku 6 570 tis. Kč  

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 6 570 tis. Kč - dotace od RÉGION HAUTS-

DE-FRANCE, HOTEL DE RÉGION 27 (řídící 

orgán) – evropský podíl  

 

běžné výdaje  

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje – zvýšení o částku 6 570 tis. Kč 

na realizaci projektu „Operační program 

Interreg Europe – Recapture the Fortress Cities 

(RFC)“ – evropský podíl pro partnery projektu:  

 Regional Landscape de Voorkempen – zvýšení o částku 2 398 tis. Kč 

 Provincial Government of Teruel - zvýšení o částku 900 tis. Kč  

 City of Magdeburg - zvýšení o částku 810 tis. Kč  

 The Prešov Self-Governing Region - zvýšení o částku 716 tis. Kč  

 North-West Regional Development Agency – zvýšení o částku 653 tis. Kč  

 University of Antwerp - zvýšení o částku 289 tis. Kč  

 Ústecký kraj – služby - zvýšení o částku 804 tis. Kč 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

3 

 

7) zvýšení o částku 3 254 tis. Kč  

příjmy  

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13021 - zvýšení o částku 3 254 tis. Kč – dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí ČR: 

 evropský podíl – částka 2 774 tis. Kč 

 státní podíl – částka 480 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK – UZ 13021 - zvýšení o částku 3 254 tis. Kč – 

projekt Rozvoj střednědobého plánování 

v Ústeckém kraji (ROSPUK) v rámci 

operačního programu Zaměstnanost plus:  

 evropský podíl – částka 2 774 tis. Kč 

 státní podíl – částka 480 tis. Kč 

 

8) zvýšení o částku 104 149 tis. Kč  

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – zvýšení o částku 104 149 tis. Kč - dotace z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy ČR: 

 UZ 33087 - zvýšení o částku 46 582 tis. Kč 

 UZ 33088 - zvýšení o částku 51 926 tis. Kč 

 UZ 33092 - zvýšení o částku 4 475 tis. Kč: 

 evropský podíl – částka 3 434 tis. Kč 

 státní podíl – částka 1 041 tis. Kč 

 UZ 33166 - zvýšení o částku 1 166 tis. Kč 

 

běžné výdaje  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy - zvýšení o částku 104 149 tis. Kč: 

 UZ 33087 - zvýšení o částku 46 582 tis. Kč v rámci projektu „Nástroje pro oživení a 

odolnost: Digitální učební pomůcky pro rozvoj 

informatického myšlení a digitální 

kompetence“ z Operačního programu 

Národní plán obnovy (RRF) pro krajské a 

obecní příspěvkové organizace dle přílohy č. 

4 předloženého materiálu (evropský podíl) 

 UZ 33088 - zvýšení o částku 51 926 tis. Kč v rámci projektu „Nástroje pro oživení a 

odolnost: Prevence digitální propasti“ z 

Operačního programu Národní plán obnovy 

(RRF) pro krajské a obecní příspěvkové 

organizace dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu (evropský podíl) 

 UZ 33092 - zvýšení o částku 4 475 tis. Kč pro krajské příspěvkové organizace na 

realizaci projektu v rámci „Operačního 

programu Jan Ámos Komenský“: 

 Střední škola technická, Most, příspěvková organizace – částka 3 780 tis. Kč: 

 evropský podíl – částka 2 901 tis. Kč 

 státní podíl – částka 879 tis. Kč 

 Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 

organizace – částka 695 tis. Kč: 

 evropský podíl – částka 533 tis. Kč 

 státní podíl – částka 162 tis. Kč 

 UZ 33166 - zvýšení o částku 1 166 tis. Kč - projekt Regionální soutěže 2023  - Ústecký 

kraj v rámci Výzvy na podporu okresních a 

krajských kol vědomostních soutěží v roce 

2023 pro příspěvkové organizace dle přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 



Příloha č. 1 

4 

 

9) zvýšení o částku 1 650 tis. Kč  

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 13015 - zvýšení o částku 1 650 tis. Kč - dotace z Ministerstva 

práce a sociálních věcí České republiky 

 

běžné výdaje  

odbor sociálních věcí – UZ 13015 - zvýšení o částku 1 650 tis. Kč – výdaje na výkon sociální 

práce v souladu s ustanovením § 92 - § 93 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 

63 - § 65 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v 

hmotné nouzi - služby 

 

 

10) zvýšení o částku 160 tis. Kč 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 35026 - zvýšení o částku 160 tis. Kč  –  dotace z Ministerstva 

zdravotnictví ČR  

 

běžné výdaje 

odbor zdravotnictví – UZ 35026 – zvýšení o částku 160 tis. Kč – transfer pro Psychiatrickou 

léčebnu Petrohrad, příspěvkovou organizaci z 

Mimořádného dotačního programu pro 

poskytovatele lůžkové péče s cílem prevence 

negativních dopadů psychické a fyzické 

zátěže a obnovy psychických a fyzických sil 

pro pracovníky ve zdravotnictví v souvislosti s 

epidemií COVID-19  

 

 

Přesuny v celkové výši 13 249 tis. Kč 

 

11) přesun ve výši 7 629 tis. Kč 

financování 

splátka jistiny úvěrového rámce 2016 – 2023 – zvýšení o částku -7 629 tis. Kč 

 

příjmy 

neinvestiční přijaté transfery – UZ 15011 - zvýšení o částku 21 tis. Kč – přijaté finanční 

prostředky v rámci operačního programu 

Životní prostředí (OPŽP), na projekt „Dodávky 

systémů nuceného větrání s rekuperací ve 

vybraných školách Ústeckého kraje“ 

z Ministerstva životního prostředí ČR, evropský 

podíl 

 

investiční přijaté transfery - UZ 15974 - zvýšení o částku 7 608 tis. Kč - přijaté investiční finanční 

prostředky v rámci OPŽP na projekt „Dodávky 

systémů nuceného větrání s rekuperací ve 

vybraných školách Ústeckého kraje“ 

z Ministerstva životního prostředí ČR, evropský 

podíl 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 

5 

 

12) přesun ve výši 5 320 tis. Kč  

běžné výdaje  

odbor ekonomický – snížení o částku 5 320 tis. Kč – centrální rezerva  

 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – zvýšení o částku 5 320 tis. Kč – příspěvek na velkou 

údržbu a účelový neinvestiční příspěvek pro 

příspěvkové organizace:  

 UZ 54 - zvýšení o částku 1 900 tis. Kč – příspěvek na velkou údržbu pro Hotelovou 

školu, Obchodní akademii a Střední 

průmyslovou školu, Teplice, příspěvkovou 

organizaci – oprava elektroinstalace vč. 

osvětlení budovy Obchodní akademie 

(Poštovní 464/3, Teplice) 

 UZ 209 – zvýšení o částku 3 420 tis. Kč – účelový neinvestiční příspěvek pro 

příspěvkové organizace: 

 Střední škola lodní dopravy a technických 

řemesel, Děčín VI, příspěvková organizace – 

částka 3 200 tis. Kč – vybavení novostavby 

domova mládeže (ul. Vítězství, Děčín) 

 Evropská obchodní akademie, Děčín I, 

Komenského náměstí 2, příspěvková 

organizace – částka 220 tis. Kč – oprava řídící 

jednotky kotelny (Komenského náměstí 2) 

 

 

13) přesun ve výši 300 tis. Kč za podmínky schválení změny závazného ukazatele radou kraje 

běžné výdaje  

odbor školství, mládeže a tělovýchovy – snížení o částku 300 tis. Kč – Mezinárodní 

spolupráce a multikulturní výchova, podpora 

výchovy a vzdělávání 

 

odbor kultury a památkové péče – UZ 209 - zvýšení o částku 300 tis. Kč – účelový 

neinvestiční příspěvek pro Knihovnu 

Ústeckého kraje, příspěvkovou organizaci – 

podpora a rozvoj vzdělávání nadaných žáků 

a jejich pedagogů v Ústeckém kraji 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

1 

Postup sestavení návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 
 

Návrh rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 zpracuje ekonomický odbor na základě podkladů 

předložených jednotlivými příkazci operací takto: 

 Běžný rozpočet – návrhy rozpočtu běžných příjmů, financování a výdajů předkládají 

příkazci operací věcně příslušných odborů, v případě fondů jejich správci. 

 Kapitálový rozpočet: 

1. Kapitálové příjmy a financování předkládají jednotliví příkazci operací za svůj 

odbor. 

2. Předkladateli kapitálových výdajů jsou: 

a) odbor investiční jako správce Fondu investic a oprav Ústeckého kraje, ze 

kterého jsou financovány: 

 realizované stavební akce včetně příslušenství (příkazce odbor 

investiční): 

- oblast kanceláře ředitele, 

- oblast školství, mládeže a tělovýchovy, 

- oblast kultury a památkové péče, 

- oblast sociálních věcí, 

- oblast zdravotnictví, 

- oblast dopravy a silničního hospodářství, 

- oblast investiční. 

 pořízení nemovitých věcí a majetkoprávních vypořádání (příkazce 

odbor majetkový): 

V uvedených oblastech uplatňují jednotlivé odbory své návrhy 

prostřednictvím investičního a majetkového odboru. 

b) odbor investiční (mimo Fond investic a oprav Ústeckého kraje)  

za stavební akce včetně příslušenství týkající se Strategické průmyslové zóny 

Triangle, stavební akce financované z  úvěru 2021 – 2025, 

c) odbor kancelář ředitele (mimo Fond investic a oprav Ústeckého kraje)  

za drobné stavební akce týkající se budov úřadu a nákup aut, 

d) jednotlivé odbory za věcně příslušnou oblast vyjma stavebních akcí a 

pořízení nemovitých věcí a majetkoprávních vypořádání, 

e) správci ostatních peněžních fondů pro kapitálové výdaje fondů. 

 

Rozpočet bude sestaven a předán na ekonomický odbor takto: 

1. v účetním programu NAVISION formou použití stávajících či založení nových karet rozpisu 

rozpočtu. Každá karta obsahuje tyto dimenze, pokud jsou stanoveny: 

 popis (příjmu, výdaje, financování) bude stručný a výstižný, u dotací bude zkratka 

dotačního titulu, označení příjemce včetně stručného názvu projektu, u projektů EU 

bude na začátku zkratka operačního programu, 

 dodatečný popis bude podrobnější popis bez zkratek, příjemci finančních prostředků 

z rozpočtu kraje budou jednoznačně identifikováni včetně sídla a uvedení celého 

názvu projektu (slouží mimo jiné k identifikaci finančních operací v rámci 

Rozklikávacího rozpočtu Ústeckého kraje), výjimku tvoří údaje fyzických osob, které 

jsou nahrazeny odkazem na zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů,  

ve znění pozdějších předpisů, 

 analytické číslo účtu podle příslušného bankovního účtu (např. hlavní účet ÚK, 

projektové účty), 

 číslo odboru podle číselníku odborů, 

 číslo organizace podle číselníku organizací, 

 odvětvové členění (paragraf pro příslušnou operaci) podle  Pokynu k postupu podle 

vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů viz 

bod 15.3 priloha 2.pdf k usnesení č. 063/71R/2023



Příloha č. 2 

2 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2021/vyhlaska-c-412-2021-

sb-43882 

 druhové členění (položka) podle Pokynu k postupu podle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o 

rozpočtové skladbě ve znění pozdějších předpisů viz 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2021/vyhlaska-c-412-2021-

sb-43882 

 účelový znak státní nebo krajský podle číselníku účelových znaků viz stránky 

Ministerstva financí ČR http://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/informacni-

systemy/ciselnik-ucelovych-znaku a v účetním programu NAVISION, 

 nástroj a prostorová jednotka (projekty spolufinancované z EU a dalších finančních 

mechanismů) podle  číselníku viz stránky Ministerstva financí ČR 

https://www.statnipokladna.cz/cs/risre/sprava-ciselniku, 

 akce podle číselníku akcí (Směrnice o evidenci projektů, dotací a akcí a o provozu a 

používání Manažerského informačního systému v platném a účinném znění), název 

bude vždy uveden v celém znění bez zkratek. 

Částky budou v celých tisících Kč. 

2. komentář formou interního sdělení nebo tabulky předaný přes informační systém e-Spis. 

 

PŘÍJMY 

Předpokládanou výši příjmových položek rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 předkládají 

příkazci operací v členění podle rozpočtové skladby: 

 běžné příjmy: 

1. daňové příjmy – daně, poplatky za znečišťování ovzduší, poplatky za odebrané 

množství podzemních vod, správní poplatky. 

2. nedaňové příjmy – odvody z  fondů investic příspěvkových organizací, úroky  

na bankovních účtech, pronájmy, přijaté sankční platby, 

ostatní nedaňové příjmy atd. 

3. neinvestiční přijaté transfery – pouze garantované - např. transfer na výkon státní 

správy v rámci souhrnného dotačního vztahu, transfery 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy ČR na přímé 

náklady na vzdělávání, transfery Ministerstva práce a 

sociálních věcí ČR podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, transfery  

na spolufinancování projektů z EU a dalších finančních 

mechanismů. 

 kapitálové příjmy: 

1. kapitálové příjmy – investiční dary, příjmy z prodeje nemovitých věcí - budou 

vycházet z celkové koncepce nakládání s majetkem 

Ústeckého kraje; 

2. investiční přijaté transfery – pouze garantované – např. transfer na spolu-

financování projektů z EU a dalších finančních mechanismů. 

 

VÝDAJE 

Do návrhu rozpočtu jsou zařazeny veškeré kontrahované výdaje přecházející z roku 2023 a 

předchozích let, u kterých je zřejmé, že budou hrazeny v roce 2024. Požadavky na výdaje vždy 

předkládá příkazce operace (a to včetně požadavků odborů, které nemají konkrétní výdaj 

rozpočtovaný ve svém rozpočtu), v případě fondů jejich správce. 

Celkový objem návrhu rozpočtu výdajů pro jednotlivé odbory je na základě Střednědobého 

výhledu rozpočtu Ústeckého kraje na období let 2024 – 2026 schváleného Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje dne 26. 6. 2023 dán takto: 



Příloha č. 2 

3 

Odbory 
Návrh rozpočtu na rok 

2024 v tis. Kč  

Běžné výdaje celkem  

Kancelář ředitele  

Odbor ekonomický  

Odbor informatiky a organizačních věcí  

Odbor majetkový  

Odbor legislativně-právní  

Odbor regionálního rozvoje  

Odbor územního plánování a stavebního řádu  

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  

Odbor kultury a památkové péče  

Odbor sociálních věcí  

Odbor zdravotnictví  

Odbor dopravy a silničního hospodářství  

Odbor životního prostředí a zemědělství  

Odbor investiční  

Odbor investiční – SPZ Triangle  

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace  

Fond investic a oprav Ústeckého kraje  

Kapitálové výdaje celkem  

Kancelář ředitele  

Odbor ekonomický  

Odbor informatiky a organizačních věcí  

Odbor majetkový  

Odbor regionálního rozvoje  

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy  

Odbor kultury a památkové péče  

Odbor sociálních věcí   

Odbor zdravotnictví  

Odbor dopravy a silničního hospodářství  

Odbor životního prostředí a zemědělství  

Odbor investiční - SPZ Triangle  

Odbor investiční – akce financované z úvěru 2021 - 2025  

Odbor podpory podnikání, inovací a transformace  

Fond investic a oprav Ústeckého kraje, z toho:  

Odbor majetkový  

Odbor investiční  

Uvedené objemy jsou pro odbory nejvýše přípustné. 



příloha č. 2 

4 

Návrhy na čerpání běžných a kapitálových výdajů předkládají jednotlivé odbory následovně: 

A) Kancelář ředitele předkládá návrhy výdajů na provoz krajského úřadu a zastupitelstva 

(odděleno paragrafem): 

 platy, odměny a další osobní výdaje včetně vzdělávání a cestovného (cestovné 

pouze zaměstnanci) vyjma uvedených výdajů hrazených z projektů, kde je příkazcem 

administrující odbor, 

 knižní publikace, tisk, vybavení kanceláří a spotřební materiál, 

 propagační materiál, 

 služby a investice spojené s chodem krajského úřadu a zastupitelstva, 

 poplatky, příspěvky za zaměstnance, pohoštění, 

 Fond zaměstnavatele, 

mimo výdajů vymezených v dalších odstavcích. 

B) Odbor ekonomický předkládá návrh výdajů na: 

 úroky z  úvěru 2017 – 2022 a z úvěru 2021 – 2025, 

 daň z přidané hodnoty za Ústecký kraj, 

 daň z příjmů právnických osob za Ústecký kraj, 

 centrální rezervu, 

 nákup finančního majetku. 

C) Odbor informatiky a organizačních věcí předkládá návrhy výdajů na činnost krajského 

úřadu a zastupitelstva (odděleno paragrafem): 

Oblast kancelář hejtmana 

 mediální prezentace, propagační materiál, akce hejtmana, věcné dary, cestovné 

zastupitelů, 

 integrovaný záchranný systém a krizové řízení, 

 Fond pro mimořádné události Ústeckého kraje, 

Oblast informatiky a organizačních věcí 

 výpočetní a audiovizuální techniku, 

 služby telekomunikací a internet, 

 služby zpracování dat, 

 programové vybavení, údržbu a aktualizaci programového vybavení, 

 nákup aktivních prvků a obnovu serverů, 

 poštovné, 

 pouze pro zastupitele: refundace platů a souvisejících odvodů, občerstvení  

na jednání rady a zastupitelstva, 

 výdaje související s provozem „videokonference“ 

mimo výdajů vymezených v dalších odstavcích. 

D) Návrhy výdajů na položku konzultační, poradenské a právní služby – studie, posudky a 

specifické požadavky na nákup služeb a všeobecného materiálu předkládají jednotlivé 

odbory pro svou oblast. Netýká se nákupu služeb a všeobecného materiálu spadajících 

do kompetence kanceláře ředitele, případně odboru informatiky a organizačních věcí. 

E) Návrhy výdajů na položku služby peněžních ústavů v rámci úřadu předkládá ekonomický 

odbor, odbor majetkový pro oblast pojištění včetně zastupitelstva (odděleno 

paragrafem), příkazci realizovaných projektů a správci fondů. 

F) Návrhy výdajů na položku nájemné předkládá obecně odbor majetkový, pro oblast 

veletrhů odbor podpory podnikání, inovací a transformace, odbor regionálního rozvoje 

a příkazci realizovaných projektů. Pro činnost zastupitelstva předkládá návrh výdajů 

odbor informatiky a organizačních věcí. 

G) Návrhy výdajů na úroky z úvěrového rámce 2023 - 2030 předkládá odbor regionálního 

rozvoje v rámci rozpočtu Fondu rozvoje Ústeckého kraje. 

H) Svodné odbory předkládají návrhy příspěvků zřizovaným příspěvkovým organizacím 

v členění: 

 na provoz, 



příloha č. 2 

5 

 účelový neinvestiční příspěvek, 

 účelový investiční příspěvek. 

I) Účelový příspěvek/transfer pro příspěvkové organizace z prostředků Ústeckého kraje 

nebo ze státního rozpočtu předkládá administrující odbor vždy s vědomím svodného 

odboru. 

J) Návrh rozpočtu dotačních programů kraje v rámci Regionálního podpůrného fondu 

Ústeckého kraje předkládá na základě podkladů od administrujících odborů odbor 

podpory podnikání, inovací a transformace jako správce fondu. 

K) Návrh rozpočtu finančních podpor (individuální dotace a dary) v rámci Fondu 

Ústeckého kraje předkládá na základě podkladů od administrujících odborů odbor 

podpory podnikání, inovací a transformace jako správce fondu. 

L) Výdaje na reklamní a propagační předměty mohou být součástí rozpočtu věcně 

příslušného odboru za podmínky plnění veřejné zakázky na nákup reklamních  

a propagačních předmětů Ústeckého kraje administrované odborem informatiky a 

organizačních věcí. V případě vyhlášení individuální veřejné zakázky je třeba její hodnotu 

přičíst k hodnotám zakázek dalších odborů. 

M) Projekty spolufinancované krajem jsou financovány v rámci Fondu rozvoje Ústeckého 

kraje. Návrhy výdajů na konkrétní projekty kraje vyjma platů a souvisejících výdajů 

předkládá administrující odbor prostřednictvím správce fondu dle skutečného stavu 

připravenosti k realizaci. Platy a související výdaje budou do rozpočtu projektu 

zapojovány na základě skutečné výplaty (přeúčtování). 

Obecně se jedná o spolufinancování včetně nezpůsobilých výdajů a předfinancování 

projektů. Pořízení nemovitých věcí případně pronájmy související s evropskými projekty, 

pokud jsou nezpůsobilým výdajem, mohou být financovány mimo rozpočet Fondu 

rozvoje Ústeckého kraje – toto bude výslovně uvedeno v komentáři, včetně jednotlivých 

finančních objemů. 

N) Návrhy jednotlivých odborů na stavební akce administrované investičním odborem 

v rámci Fondu investic a oprav Ústeckého kraje, jsou předloženy prostřednictvím 

investičního odboru. Jde zejména o stavební akce, které mají schválený investiční záměr, 

je-li to relevantní, a to v souladu se Zásadami pro předkládání a schvalování požadavků 

na stavební akce v oblasti investic a velké údržby na nemovitém majetku Ústeckého 

kraje. 

O) Návrhy na stavební akce pro oblast Strategické průmyslové zóny Triangle a stavební 

akce financované z  úvěru 2021 - 2025 jsou předloženy prostřednictvím investičního 

odboru. Návrh na čerpání uvedeného úvěru na jiné investiční výdaje než stavební akce 

může výjimečně předložit jiný odbor. 

P) Návrhy jednotlivých odborů na pořízení nemovitých věcí a případné jiné majetkoprávní 

vypořádání, vyjma financování z Fondu rozvoje Ústeckého kraje, jsou předloženy pouze 

prostřednictvím odboru majetkového do rozpočtu Fondu investic a oprav Ústeckého 

kraje – ekonomickému odboru předkládá správce fondu. 

Q) Ostatní odbory, pokud není výše uvedeno jinak, předkládají návrh rozpočtu kapitálových 

výdajů přímo ekonomickému odboru. 

R) Kapitálový rozpočet je zpracován jako výčet jednotlivých akcí včetně předpokládaného 

finančního objemu. 

S) Dotace příspěvkovým organizacím zřízeným obcemi jsou poskytovány na základě zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (§ 28 odst. 15) prostřednictvím zřizovatele. V rozpočtu je použita rozpočtová 

skladba: číslo položky 5321/6341, číslo organizace obce atd. Při schvalovacím procesu ale 

nejde o dotaci obci. Výjimky tvoří např. dotace obecním školám a školským zařízením 

podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 



příloha č. 2 

6 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, které jsou poskytovány 

přímo organizaci položkou 5339. 

T) Návrh na čerpání výdajů výše neuvedených předkládá odbor odpovídající za věcně 

příslušnou oblast. 

 

FINANCOVÁNÍ 

V rámci financování jsou do rozpočtu 2024 zapojeny: 

- čerpání a splácení úvěrového rámce – 2023 - 2030 - předkládá odbor regionálního 

rozvoje, 

- čerpání úvěru 2021 – 2025 - předkládá odbor investiční, 

- splátka jistiny úvěru 2017 - 2022- předkládá odbor ekonomický, 

- splátka jistiny úvěru 2021 – 2025 – předkládá odbor ekonomický. 

 

PENĚŽNÍ FONDY 

Návrh rozpočtu peněžních fondů předkládá správce fondu v členění: 

 rekapitulace fondových finančních prostředků v návrhu rozpočtu ÚK roku 2024: 

1) Příjmy 2024: 

 přijaté úroky, 

 poplatky za využívání přírodních zdrojů a znečišťování ovzduší (Fond vodního 

hospodářství a životního prostředí Ústeckého kraje), 

 splátky půjček, 

 sankční platby, 

 dary, 

 neinvestiční a investiční přijaté transfery. 

2) Financování 2024 (pouze Fond rozvoje Ústeckého kraje): 

 čerpání úvěrového rámce – 2023 - 2030 – požadavek na profinancování podílu 

EU případně státního rozpočtu v rámci projektů, 

 splátky jistiny úvěrového rámce – 2023 - 2030 – předpokládaná výše splátek 

z přijatých transferů, 

3) Výdaje 2024: 

Výdaje fondů budou rozděleny na: 

 běžné, 

 kapitálové. 

 rozpočet fondu roku 2024 (součástí je i zapojení předpokládaného zůstatku prostředků 

z minulých let) v členění po projektech/akcích včetně rekapitulační tabulky, ze které 

bude zřejmý požadovaný příděl z rozpočtu kraje do fondu: 

 

Rekapitulační tabulka pro Fond investic a oprav Ústeckého kraje a ostatní fondy 

 v tis. Kč 

Zdroje 2024 Výdaje 2024 

Předpokládaný zůstatek 

na bankovních účtech 

k 31. 12. 2023  

Běžné 

výdaje 

Celkem, z toho:  

ze zůstatku roku 2023  

ze zdrojů roku 2024  

Příjmy 2024- přijaté úroky  
Kapitálové 

výdaje 

Celkem, z toho:  

Příjmy 2024 - ….. 
 

ze zůstatku roku 2023 

 ze zdrojů roku 2024 

Zdroje celkem (ZC)  Výdaje celkem (VC)  

Příděl z rozpočtu 2024 (VC – ZC)  

 



příloha č. 2 

7 

Rekapitulační tabulka pro Fond rozvoje Ústeckého kraje 

 v tis. Kč 

Zdroje 2024 Výdaje 2024 

Předpokládaný zůstatek na 

bankovních účtech k 31. 12. 

2023 

 

Běžné výdaje, z toho:  

- na spolufinancování z rozpočtu 

2024  

- na spolufinancování ze zůstatku 

2023  

- na financování ze státního 

rozpočtu  

Příjmy 2024 – přijaté úroky 
 

- na předfinancování z vlastních 

prostředků  

Příjmy 2024 – přijaté transfery 

neinvestiční 
 

- úroky z úvěrového rámce 

– 2023 - 2030  

  

Příjmy 2024 - přijaté transfery 

investiční  
 

Kapitálové výdaje, z toho:  

- na spolufinancování z rozpočtu 

2024  

Splátka jistiny úvěrového 

rámce  2023 - 2030 (-) 

 

- na spolufinancování ze zůstatku 

2023   

- na financování ze státního 

rozpočtu  

Zapojení úvěrového rámce – 

2023 - 2030 

 

- na předfinancování z vlastních 

prostředků  

- na předfinancování 

z úvěrového rámce – 2023 - 2030  

Zdroje celkem (ZC)  Výdaje celkem (VC)  

Příděl z rozpočtu 2024 (VC – ZC)  

 

ROZPIS ROZPOČTU 
V souladu s předloženými návrhy jsou po schválení rozpočtu zastupitelstvem příjmy, výdaje  

a financování zahrnuty do rozpisu rozpočtu Ústeckého kraje. 

 

ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ 
Rozpočtová opatření do 5 tis. Kč (jednorázová) budou předložena jednotlivými odbory odboru 

ekonomickému v kumulaci do poloviny listopadu 2024. 

Rozpočtová opatření, týkající se transferů ze státního rozpočtu pro zřízené příspěvkové 

organizace, předkládá a administruje vždy odbor, který je zodpovědný za finanční vypořádání 

daného transferu se státním rozpočtem. 

Povinná rozpočtová opatření na zvýšení nebo snížení rozpočtu skutečně přijatých transferů 

(třída 4) předloží odbory na ekonomický odbor nejpozději do 20. 12. 2024 tak, aby skutečné 

plnění odpovídalo upravenému rozpočtu. Rozpočtová opatření budou radou provedena ex 

post na prvním jednání v lednu 2025. 

 

V Ústí nad Labem dne 13. 3. 2023, zpracoval: odbor ekonomický 



Příloha č. 3 

1 

Harmonogram zpracování návrhu rozpočtu 

Ústeckého kraje na rok 2024 
 

Materiál Termín 

Příprava rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 

(Finanční komise Rady Ústeckého kraje) 
9. 5. 2023 

Příprava rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 

(Rada Ústeckého kraje) 
24. 5. 2023 

Příprava rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 

(Finanční výbor Zastupitelstva Ústeckého kraje) 
19. 6. 2023 

Příprava rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 

(Zastupitelstvo Ústeckého kraje) 
26. 6. 2023 

Předání požadavků jednotlivých příkazců na rozpočet 2024 4. 9. 2023 

Zpracování podkladů rozpočtu roku 2024 ekonomickým 

odborem 
27. 9. 2023 

Projednání s jednotlivými odbory a vybilancování rozpočtu 2024 

členem rady ÚK pro ekonomickou oblast 
3. 10. – 20. 10. 2023 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024  

ve Finanční komisi Rady Ústeckého kraje 
7. 11. 2023 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 

ve Finančním výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje 
20. 11. 2023 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 

v Radě Ústeckého kraje 
22. 11. 2023 

Zveřejnění návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 

 
24. 11. 2023 

Projednání návrhu rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 

v Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
11. 12. 2023 

Zveřejnění schváleného rozpočtu Ústeckého kraje na rok 2024 do 9. 1. 2024 

V Ústí nad Labem dne 13. března 2023 

Zpracoval: ekonomický odbor 

bod 15.3 priloha 3.pdf k usnesení č. 063/71R/2023



  
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 5 

Číslo objednatele:                   20/SML5803/SOD/INV 

Číslo zhotovitele:      

 

DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO ZE DNE 8. 10. 2020  
uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany 

Objednatel 

Ústecký kraj 

Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

IČ:   708 92 156  

DIČ:   CZ70892156  

Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  

číslo účtu:             1653732/0800 

Zástupce pro věcná jednání:  

 Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

e-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 319 

Zástupce pro technická jednání:  

Ing. Pavla Svítilová, vedoucí odboru investičního Krajského úřadu Ústeckého kraje,  

e-mail/telefon: svitilova.p@kr-ustecky.cz / 475 567 319 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel/dodavatel: 

Sdružení firem I S T A R spol. s r.o. a REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o.,  

zkratkou IS-REK  
Společnost vzniklá na základě Smlouvy o společnosti, jejímiž společníky jsou: 
 
I S T A R ,  společnost s ručením omezeným (spol. s r.o.) 
Sídlo: Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 
Zastoupený:        Danielem Přibylem, jednatelem vedoucího společníka společnosti 
IČ:               41327331 
DIČ: CZ41327331 
Zapsaným v OR u KS Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 646 
 
A 
 
REKULTIVACE Ústí nad Labem, s r.o. 
Sídlo: Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Ing. Milošem Šnoblem, obchodním ředitelem, na základě plné moci 
IČ: 25041738 
DIČ: CZ25041738 
Zapsaným v OR u KS v Ústí nad Labem, oddíl C., vložka 14364 
 

Bod 17.8 priloha 1.pdf k usnesení č. 073/71R/2023



2 z 5 

 
 
Sídlo společnosti: Drážďanská 856/74b, Krásné Březno, 400 07 Ústí nad Labem 
Bankovní spojení: č. ú. 1077005779/5500 vedený u RFB 
 
 
FIO: 1653732/080 
 
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:  

 Daniel Přibyl, osoba oprávněná jednat za účastníka společnosti na základě společenské 
smlouvy 

 E-mail/telefon:    daniel.pribyl@istarsro.cz / tel.: 608 335 183  
  
Kontaktní osoba ve věcech technických:   
 Lukáš Kozák, výrobní a technický ředitel společnosti ISTAR 
     E-mail/telefon:    lukas.kozak@istarsro.cz / tel.: 603 262 474 
 Tomáš Novotný  
     E-mail/telefon:    novotny@rekultivaceusti.cz / tel.: 724 092 000   
 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

společně též jako ,,smluvní strany“ 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

DOHODU O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO (dále jen ,,dohoda“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení  
 

Smluvní strany výslovně prohlašují, že uzavřely smlouvu o dílo č. 20/SML5803/SOD/INV ze 
dne 8. 10. 2020, jejímž předmětem bylo provedení díla „Vyšší odborná škola a Střední 
průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, p. o. - rekonstrukce objektu na 
Slovanské“. 

 

II. 

Předmět dohody 
 

1. Smluvní strany se tímto dle ust. §1981 občanského zákoníku dohodly s ohledem na níže 
uvedené skutečnosti na ukončení smlouvy o dílo uvedené v čl. I. této dohody, ve znění 
jejích dodatků č. 1 až 6. Smlouva o dílo je ukončena ke dni účinnosti této dohody. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že po provedení destrukčních průzkumů v objektu A (etapa č. 
3 dle smlouvy o dílo) byl zjištěn skutečný stav stropních konstrukcí. Statik po provedení 
místního šetření a stavebně technického průzkumu, včetně provedení sond ve všech 
patrech objektu vyhodnotil, že stropní konstrukce jsou v nevyhovujícím stavu a je 
nezbytné stropní konstrukce odstranit. Důvod ukončení smlouvy je ten, že nedošlo 
k dohodě o ceně víceprací na objektu A mezi smluvními stranami dle čl. I. Předmět 
smlouvy a díla odst. 6 smlouvy o dílo, v limitech povolených změn dle § 222 zákona o 
zadávání veřejných zakázek, a není tak možné, aby objednatel požadoval rozšíření 
předmětu plnění o další práce. Tyto jsou však nezbytně nutné k řádnému provedení díla 



3 z 5 

na objektu A a není možno je řešit odděleně od stavby prostřednictvím jiného 
dodavatele. Uvedené nedostatky nejsou chybou projektové dokumentace, projektant 
nemohl tato zjištění předpokládat. Současně nebylo možno předpokládat v červenci 
2017, kdy byla podána nabídka zhotovitele na provedení stavebních prací, že dojde k 
tak rapidnímu nárůstu cen stavebních materiálů.  

 
Práce, které nebudou provedeny dle smlouvy o dílo, ve znění dodatků č. 1 až 6, jsou ve 
výši 66.749.045,09 Kč bez DPH. Oceněný soupis těchto prací tvoří přílohu č. 1 této dohody. 
 
Cena díla ke dni ukončení smlouvy činí: 
116.128.272,95 bez DPH 
140.515.210,27 vč. 21% vč. DPH 
 

 
3. Smluvní strany tímto prohlašují, že účinností této dohody budou mezi nimi vypořádána 

všechna vzájemná práva a povinnosti, a že vůči sobě nebudou mít z výše uvedené 
smlouvy o dílo žádná další nevypořádaná práva či povinnosti, z výjimkou takových, 
z jejichž povahy plyne, že trvají i nadále (odpovědnost za vady aj.)) či u nichž tak stanoví 
právní předpisy. 

 
 
 
 

III.  
Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

 

2. Tato dohoda bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů 

obsažených v této dohodě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. 

disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních 

údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na 

tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel, který zároveň zajistí, aby 

informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána zhotoviteli do datové schránky 

společnosti ISTAR, spol. s r.o. ID hhdug3k /na e-mail: istarsro@istarsro a společnosti 

REKULTIVACE Ústí nad Labem s.r.o ID ev5w377 / na e-mail: info@rekultivaceusti.cz.  

 

3. Objednatel tímto potvrzuje, že o uzavření této dohody bylo rozhodnuto Radou 

Ústeckého kraje č. doplní zadavatel  ze dne doplní zadavatel.   

 

 

 

 

 

 

 



4 z 5 

 

V Ústí nad Labem dne                                           V Ústí nad Labem dne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Ústecký kraj              

Ing. Jan Schiller 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.......................................................... 

Sdružení firem I S T A R spol. s r.o. a 

REKULTIVACE Ústí nad Labem, s.r.o. 

Daniel Přibyl, jednatel společnosti  

I S T A R , společnost s ručením 

omezeným (spol. s.r.o.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………. 

Ing. Miloš Šnobl, obchodní ředitel 

společnosti REKULTIVACE Ústí nad 

Labem s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

Soupis prací položek, které nebudou realizovány 
       



5 z 5 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel  Ing. Pavla Svítilová INV    

Vedoucí odboru   Ing. Pavla Svítilová  VO INV   

Číslo příslibu / správce 

rozpočtu 
 

Michaela 

Horáková 
EK 23/RP150002 

Právně posouzeno  30. 3. 2023 
JUDr. Simona 

Hejnová 
    

Předchozí souhlas   Není požadován  
    KUUK/066916/2020/INV/V

Z-INV/0059/SP – 43.17 

Zveřejněno v registru 

smluv 
    

ID záznam uveřejnění 

smlouvy 
 

Odkaz na usnesení orgánu 

kraje 
    Usnesení č.:   



   
 
 
Krajský úřad 
 
 

1 z 2 

Číslo smlouvy u poskytovatele: 23/SML1199/SoPD/RR/01  

Číslo smlouvy u příjemce: 

 

 

DODATEK Č. 01 KE SMLOUVĚ Č. 23/SML1199/SoPD/RR 
uzavřený v souladu s ust. § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel 

Název: Ústecký kraj 

Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  

Zastoupený: Ing. Janem Schillerem, hejtmanem  

IČ: 708 92 156  

DIČ: CZ70892156 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  2500762/0800 

Zástupce pro věcná jednání: Mgr. Petra Ludwigová, odbor regionálního rozvoje 

E-mail/telefon: ludwigova.p@kr-ustecky.cz/ 475 657 958  

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

Příjemce   

Název: MAS Naděje o.p.s. 

Sídlo:  Lišnice čp. 42, 434 01 Lišnice 

Zastoupená:  Ing. Kamilou Rejčovou, ředitelkou 

Kontaktní osoba:  Ing. Kamila Rejčová 

E-mail/telefon: kamila.rejcova@masnadeje.cz / 775 250 233 

IČ:  228 01 073 

DIČ:  CZ22801073 / příjemce není plátce DPH 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  3411476349/0800 

 

Společnost je zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeném Krajským soudem v Ústí 

nad Labem, oddíl O, vložka 425. 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 
 

UZAVÍRAJÍ NÍŽE UVEDENÉHO DNE, MĚSÍCE A ROKU TENTO  
DODATEK Č. 01 KE SMLOUVĚ Č. 23/SML1199/SOPD/RR 

(dále jen „dodatek“) 

 

 

  

bod 19.2 priloha 1.pdf k usnesení č. 075/71R/2023



2 z 2 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace č. 

23/SML1199/SoPD/RR ze dne 2. 5. 2013, a uzavření dodatku č. 01 takto: 

 

Administrativní chybou (překlep v části kód banky) došlo k chybě v čísle účtu příjemce. Číslo účtu se 

mění a doplňuje následovně. 

 

Číslo účtu:   3411476349/0800 

 

Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny. 

II. 

Ostatní ujednání 

1. Tento dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zá-

kona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, 

že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto dodatku, které by jinak pod-

léhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své 

straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. 

Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který zá-

roveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto dodatku byla zaslána příjemci do datové 

schránky ID DS smzgfek. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřej-

nění v registru smluv.  

2. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Radou Ústeckého kraje usnesením č. BUDE DOPL-

NĚNO ze dne 24. 05. 2023. 

 

V Ústí nad Labem dne  V Lišnici dne  

 

 

 

……………………………………………………… 

 

 

 

……………………………………………………. 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 

Ing. Jan Schiller, hejtman 

 

 

 

 

Příjemce 

MAS Naděje o.p.s. 

Ing. Kamila Rejčová, ředitelka 

 

 

 

 


